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Cartagena de Indias D. Ty C., jueves, 10 de julio de 2025

Oficio AMC-OFI-0100414-2025

ESTUDIO TECNICO REVISION DE PERFILES PARA PROVISION
MEDIANTE ENCARGO
Elabora Carlos Mairo Ospino Eljaiek — Profesional Universitario
Cédigo 219 Grado 33 de la Direccién Administrativa del
Talento Humano.

Dirigido a Servidores publicos con derechos de carrera administrativa en
la Planta de Personal de la Alcaldia Mayor de Cartagena de
Indias D. T. y C.
Asunto Revisién de perfiles para provision mediante encargo en el
empleo:

PROFESIONAL UNIVERSITARIO CODIGO 219 GRADO 37

1. MARCO JURIDICO APLICABLE

El presente estudio técnico tiene por objeto revisar los perfiles de los servidores
publicos con derechos de carrera administrativa para la provision transitoria de
empleos que se encuentren en vacancia temporal o definitiva en la planta de personal
de la Alcaldia Mayor de Cartagena a través de la figura del encargo.

Para la verificacién de los presupuestos que exige el articulo 24 de la Ley 909 de
2004, modificado por la Ley 1960 de 2019, se tendrd en cuenta lo establecido en la
Constitucion Politica, la Ley, Manual Especifico de Funciones y Competencias
Laborales, los lineamientos e instrucciones que imparta la Comision Nacional del
Servicio Civil sobre la materia, el Criterio Unificado del 13 de agosto de 2019 o aquel
que lo modifique o adicione, y el Decreto No. 1132 del 23 de abril de 2025 "Por e/
cual se establece el procedimiento interno para la provision transitoria de empleos
de carrera administrativa mediante la figura de encargo en la Alcaldia Mayor De
Cartagena de Indias D. T. y C. y se dictan otras disposiciones”.

2. EMPLEO A PROVEER MEDIANTE ENCARGO

DENOMINACION TIPO DE VACANTE RAZON DE LA
VACANTE
Profesional Universitario Definitiva Retiro por pension de su
codigo 219 grado 37 titular Piedad Del
Socorro Thorrens Diaz a
través del Decreto
No.0939 del
21/06/2024.

2.1 FICHA DEL EMPLEO:
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3. OBSERVACIONES

Los servidores publicos interesados deberan enviar las observaciones que consideren
pertinentes contra el estudio técnico, dentro del dia habil siguiente a su publicacién,
al buzdn de correo electrénico que se disponga en la circular que publique el empleo
(los empleos) a proveer.

Las observaciones serdn resueltas dentro de los cinco dias habiles siguientes a su
presentacién, prorrogables por cinco dias habiles mas, en los eventos en que la
complejidad de la respuesta lo amerite; caso en el cual se le informara al interesado
de la prorroga.

La decisién adoptada se publicard en la pagina web de la entidad y se remitira
directamente a los interesados al buzén de correo electronico que proporcione en la
observacion o en la que repose en su historia laboral.

4. MANIFESTACION DE INTERES

La manifestacion de interés se haré mediante comunicacion oficial que deberan enviar
dentro del dia habil siguiente a la publicacién del estudio técnico, al buzén de correo
que establezca la Direccion Administrativa de Talento Humano para su recepcion.
Esta manifestacion deberd especificar la denominaciéon del empleo y el radicado del
estudio técnico en el que se encuentra interesado.

5. VALORACION DE PERFILES

Para la verificacion de los presupuestos que exige el articulo 24 de la Ley 909 de
2004 se tendra en cuenta lo establecido en la Constitucion Politica, la ley, manual de
funciones, los lineamientos e instrucciones que imparta la Comision Nacional del
Servicio Civil sobre la materia y el Criterio Unificado del 13 de agosto de 2019 o aquel
que lo modifique o adicione.

Esta valoraciéon se encuentra a continuacion en el Anexo No. 1 del presente oficio.
6. CONCLUSION DE VALORACION DE PERFILES

A continuacidon, se establece por niveles jerarquico, los servidores publicos que

cumplen con los requisitos para proveer mediante encargo en el empleo citado en

este estudio:

e NIVEL PROFESIONAL

NOMBRE TITULAR CUMPLE EVALUACIO APTITUDE NO TIENE
COMPLET DEL CON LOS N DE SY ANTECEDENTE
(o] EMPLEO REQUISITO DESEMPENO | HABILIDA S
S DEL DES DISCIPLINARI
CARGO oS
OLIVARES Profesional Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
DIAGO, universitario (100)
JUAN area salud
CARLO codigo 237
grado 35
BETTY Profesional Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
PENA universitario (99.88)
MARIMON
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SERPA Profesional Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
RUDINO, universitario (100)
CARLOS codigo 219
JAVIER grado 35
SERRANO Profesional Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
SERRANO | universitario (97.5)
GABRIEL codigo 219
FEDERICO grado 35
RIVERA Profesional Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
MARTELO, | universitario (100)
JUAN codigo 219
PABLO grado 35
BEJARANO Profesional Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
MORALES, universitario (100)
LUz codigo 219
STELLA grado 35
MARCEL Profesional Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
EDMUNDO universitario (99.15)
MENDOZA codigo 219
CEDENO grado 35
HERNANDE | Profesional Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
Zz universitario (98.43)
CABARCAS, | cddigo 219
ARELIS DEL grado 35
CARMEN
BEXLER Profesional Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
CUENTAS, universitario (100)
JOHANNE codigo 219
JEANETTE grado 35
AGUDELO Profesional Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
PEREZ universitario (100)
CLAUDIA codigo 219
PATRICIA grado 35
BELTRAN Profesional Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
PAEZ universitario (97)
MATILDE codigo 219
ELENA grado 35
VALLE Profesional Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
RAMOS, universitario (100)
INES cédigo 219
PATRICIA grado 35
GOMEZ Profesional Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
RAMIREZ, | universitario (100)
MONICA codigo 219
LIMBANIA grado 35
MARIA Profesional Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
FERNANDA | universitario (100)
MILLER codigo 219
BENITORE grado 35
VOLLO
SUAREZ Profesional Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
CASTRO, universitario (100)
LEYDY codigo 219
LAURA grado 35
GOMEZ Profesional Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
ROMERO, universitario (98.03)
CATHERIN codigo 219
E grado 35
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NOMBRE TITULAR CUMPLE EVALUACIO APTITUDE NO TIENE
COMPLET DEL CON LOS N DE SY ANTECEDENTE
(0] EMPLEO REQUISITO | DESEMPENO | HABILIDA S
S DEL DES DISCIPLINARI
CARGO oS
VILLARREA Técnico Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
L GOMEZ operativo (99)
DAMARYS | cédigo 314
_ grado 21
ALVAREZ Técnico Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
VERTEL, operativo (100)
MAIRA codigo 314
grado 15
OLMOS Técnico Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
MONTALVO operativo (100)
, LESVIA codigo 314
grado 15
HERNANDE Técnico Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
Z URIBE, operativo (100)
ANA cédigo 314
MILENA grado 15
CABARCAS Técnico Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
MONDOL, operativo (99.15)
KAROL codigo 314
LEONOR grado 15
MARIN Técnico Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
RAMOS, operativo (97.03)
LILIBETH codigo 314
grado 15
MARTINEZ Técnico Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
DIAZ, operativo (100)
HEIDI DEL codigo 314
CARMEN grado 15
JIMENEZ Técnico Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
ESPRIELLA, operativo (99.25)
KETTY codigo 314
grado 15
DE LEON Técnico Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
LACHARME operativo (100)
ANA codigo 314
MILENA grado 15
ALVAREZ Técnico Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
MEZA, EVA operativo (99.15)
MARIA codigo 314
grado 15
JULIO Técnico Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
MENDOZA, operativo (99.15)
ZULEIMA codigo 314
grado 15
LEON Técnico Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
GALVIS, operativo (100)
JANETH cédigo 314
MARIA grado 15
VALIENTE Técnico Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
SUMOZA operativo (100)
ADELA codigo 314
grado 15
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FUENTES Bombero Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
LISCANO, codigo 475 (95.56)
AHIZAR grado 5
CABEZA Bombero Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
RAMIREZ codigo 475 (95.9)
GASPAR grado 5
DE LOS
REYES
ROMERO Secretario Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
CASTRO, codigo 440 (95.06)
ICELA DEL grado 03
CARMEN
LEAL Ayudante Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
DAUTT, codigo 472 (98.5)
BENITO grado 01
DIAZ Ayudante Si cumple Sobresaliente Cumple No tiene
PEREZ, codigo 472 (100)
ADALBERT grado 01
0
GUTIERRE Ayudante Si cumple Sobresaliente Cumple No tiene
Z LUNA, codigo 472 (98.3)
OMAR grado 01

7. PLURALIDAD DE EMPLEADOS QUE CUMPLEN LOS REQUISITOS

De conformidad con el articulo noveno del Decreto No. 1132 del 23 de abril de 2025,
"Por el cual se establece el procedimiento interno para la provision transitoria de
empleos de carrera administrativa mediante la figura de encargo en la Alcaldia Mayor
De Cartagena de Indias D. T. y C. y se dictan otras disposiciones”, si efectuado el
estudio técnico por parte de la dependencia, se evidencia que existe pluralidad de
servidores de carrera con derecho a ser encargados, de conformidad con el Criterio
Unificado del 13 de agosto de 2019 aprobado por la Sala Plena de la Comision
Nacional del Servicio Civil, la Direcciéon Administrativa de Talento Humano debera:

“1. Publicar en la pagina web el estudio técnico que contenga el listado de
los servidores de carrera que cumplen los requisitos del articulo 24 de la Ley
909 de 2004 para ser encargados, con el objeto de que quienes se
encuentren interesados asi lo manifiesten.

La manifestacion de interés se hard mediante comunicacién oficial que
deberan enviar dentro del dia habil siguiente a la publicacion del estudio
técnico, al buzén de correo que establezca la Direccién Administrativa de
Talento Humano para su recepcion. Esta manifestacion debera especificar la
denominacién del empleo y el radicado del estudio técnico en el que se
encuentra interesado.

2. Efectuada la manifestacién de interés por uno o varios aspirantes, la
Direccién Administrativa de Talento Humano usard alguno de los métodos
referidos en los numerales 2 y 3 del literal b) del aparte No. 3 del citado
criterio y clasificard con los resultados obtenidos.

3.Si continua la pluralidad de servidores que cumplen los requisitos, la
Direccion podra acudir a los criterios de desempate establecidos en el articulo
siguiente.”
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» El siguiente servidor no cumple con la totalidad de los requisitos del
articulo 24 de la Ley 909 de 2004:

e BARRIOS REYES, GERMAN - Evaluacion de desempefio definitiva
satisfactorio (89.87)

e RAMIREZ SERRANO MARTHA JANNETTE - Evaluacion de desempefo
definitiva satisfactorio (85.44)

CARL AIRO OSPINO ELJAIEK
PROFESIOI;JAL UNIVERSITARIO CODIGO 219 GRADO 33

RESPONSABLES NOMBRES Y APELLIDOS CARGO FIRMA
>
Proyectd Karolay Soto Castro Asesora externa g
Apoyd Libia Rodriguez Arango Técnico Operativo Cddigo 314 -K
Grado 35

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y
disposiciones legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para firma del
remitente.

ANEXO I. PROFESIONAL UNIVERSITARIO CODIGO 219 GRADO 37
(PIEDAD)

Pagina 151|151




ANEXO 1 - Estudio técnico AMC-0100414-2025

I. Identificacion y anadlisis de servidores titulares de los
empleos pertenecientes al nivel profesional inmediatamente
inferior al cargo a proveer.

NOMBRE CARGO REQUISITOS DE REQUISITOS DE
ESTUDIO EXPERIENCIA
DOVALE CABARCAS, Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el
MAGNOLIA ISABEL area salud codigo 237 | Bacteridlogo(A)/ requisito de estudio, no
grado 35 Especialista en | se evalla el requisito
Epidemiologia de experiencia.
AMAYA Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el
VALDEBLANQUEZ, KIRA area salud cédigo 237 | Odontdloga (Grado: 14 | requisito de estudio, no
grado 35 de agosto de 1987) / | se evalla el requisito
especialista en gerencia | de experiencia.
de salud (Grado: 24 de
julio de 2009) /
OLIVARES DIAGO, JUAN Profesional universitario SI CUMPLE SI CUMPLE
CARLO area salud codigo 237 | Odontdlogo - Abogado | Certificado expedido por
grado 35 (Grado: 9/12/2016) / | KSC suministros

Especialista en Derecho
Administrativo /
especialista en gestion
de la calidad y auditoria
en salud.

desempefiando el cargo
de odontdlogo. (La
experiencia profesional
es en el cargo de
odontélogo)

Certificado expedido por
la empresa colombiana
de temporales LTDA
desempefando el cargo
de odontdlogo. (La
experiencia profesional
es en el cargo de
odontdlogo)

Certificado expedido por
la empresa EndoSalud
de occidente S.A en el
cargo de odontdlogo del
16/11/2012 al
30/03/2013. (La
experiencia profesional
es en el cargo de
odontélogo)

Certificado expedido por
la empresa Onekta
temporal LT
desempefando el cargo
de odontélogo. (La
experiencia profesional
es en el cargo de
odontdlogo)

Certificado expedido por
la empresa Gestion
Legal Integral. Asesores
Juridicos S.A.S. desde el
2/01/2017 al
15/09/2020 por medio
de un contrato de
prestaciéon de servicios
profesionales. Total: 3
afios, 8 meses, y 13
dias.

Vinculado en Alcaldia el
dia 5/10/2020. (La
experiencia profesional

es en el cargo de
odontdlogo)
Total: 3 afios, 8

meses, y 13 dias




GOMEZ MUNOZ, Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el
RICARDO ANTONIO area salud codigo 237 | Enfermera (Grado: 24 | requisito de estudio, no
grado 35 de julio de 2004) / | se evalua el requisito
especialista en gestion | de experiencia.
de la calidad y auditoria
en salud (Grado: 16 de
diciembre de 2008)
RICARDO GOMEZ MARIA | Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el

CRISTINA area salud codigo 237 | Enfermera / especialista requisito de estudio, no
grado 35 se evalla el requisito

de experiencia.
GUERRERO CONTRERAS | Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el

GLORIA LUZ area salud coédigo 237 | Bacteridloga (Grado: 24 | requisito de estudio, no
grado 35 de junio de 2011) / | se evalla el requisito
especialista en gerencia | de experiencia.
y auditoria de la calidad
en salud (Grado: 28 de
abril de 2019)
IDARRAGA MIRA, JAMES | Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el
KARRINTON area salud codigo 237 | Ingeniero(A) de | requisito de estudio, no
grado 35 Alimentos / Especialista | se evalla el requisito
en Gerencia Empresarial de experiencia.
SEPULVEDA MENDOZA, | Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el

YELIN DEL CARMEN area salud coédigo 237 | Enfermera (Grado: 28 | requisito de estudio, no
grado 35 de febrero de 2014) / | se evalua el requisito
especialista en gestidon | de experiencia.
de la calidad y auditoria
en salud (26 de agosto
de 2016)
ROMERO ARRIETA, Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el
LYDIS PATRICIA area salud codigo 237 | Bacteridlogo(A) / | requisito de estudio, no
grado 35 Especialista en Citologia | se evalla el requisito
Ginecologia/ Magister en | de experiencia.
Epidemiologia
PRINS COGOLLO, NASLY | Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el
DEL CARMEN area salud codigo 237 | Enfermera / Especialista | requisito de estudio, no
grado 35 en Salud Familiar se evalla el requisito
de experiencia.
PEREZ BRAVO, JHONIS Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el
JAVIER area salud codigo 237 | Ingeniero Quimico / | requisito de estudio, no
grado 35 Especializacion se evalla el requisito
Tecnoldgica en Gestion | de experiencia.
de Proyectos
DIAZ CERPA, ALEX | Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el
ENRIQUE area salud cédigo 237 | Médico y cirujano | requisito de estudio, no
grado 35 (Grado: 17 de diciembre | se evalla el requisito
de 1993) / especialista | de experiencia.
en gestion de la calidad
y auditoria en salud
(Grado: 27 de julio de
2007)
SALGUEDO GONZALEZ, | Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el
GERMAN area salud cédigo 237 | Médico requisito de estudio, no
grado 35 se evalla el requisito
de experiencia.
UTRIA FERNANDEZ, | Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el
JAIME area salud cédigo 237 | Médico y cirujano | requisito de estudio, no
grado 35 (Grado: 15 de enero de | se evalla el requisito
1999) / especialista en | de experiencia.
gestién de la calidad y
auditoria en salud
(Grado: 27 de julio de
2007)
HADECHNI MEZA, ETHEL | Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el
MARINA area salud codigo 237 | Bacteridlogo / | requisito de estudio, no
grado 35 Especialista en | se evalla el requisito
Laboratorio Clinico de | de experiencia.
Hematologia y Banco de
Sangre / Especialista en
Epidemiologia
NIETO RIVERA, DORA | Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el
KARINA area salud codigo 237 | Enfermera (Grado: 10 | requisito de estudio, no
grado 35 de diciembre de 2004) / | se evalla el requisito

especialista en gestion
de la calidad y auditoria

de experiencia.




en salud (Grado: 29 de
octubre de 2010) /
magister en enfermeria
con énfasis en cuidado a
las personas, cuidado a
los colectivos (Grado: 6
de julio de 2018)

CORDOBA VANEGAS, Profesional universitario NO CUMPLE Al no cumplir el
EMILIS ALICIA area salud codigo 237 | Bacteridlogo / | requisito de estudio, no
grado 35 Especialista en | se evalla el requisito
Inmunohematologia Y | de experiencia.
Banco de Sangre /
Especialista en
Epidemiologia
PORTO PEREZ, GINA Profesional universitario NO CUMPLE Al no cumplir el
MARGARITA area salud codigo 237 | Fonoaudologo / | requisito de estudio, no
grado 35 Especialista en Gerencia | se evalla el requisito
de Salud de experiencia.
GUERRERO ORTEGA, Profesional universitario NO CUMPLE Al no cumplir el

LIBARDO MANUEL

codigo 219 grado 35

Técnico Profesional en
Administraciéon en Salud

requisito de estudio, no
se evalla el requisito

- Contador Publico | de experiencia.
(7/12/2006) -
Administrador De
Empresas (14/12/2012)
- Especialista en
Finanzas
BETTY PENA MARIMON Profesional universitario SI CUMPLE SI CUMPLE
codigo 219 grado 35 Abogada / especialista | Vinculada en la Alcaldia
en derecho | de Cartagena el dia
administrativo. 28/11/1996 - Realizo
un encargo como PE
222-41 desde el
12/12/2006 al
2/01/2007 - Realizo un
encargo como PE 222-
41 desde el 3/01/2007
al 7/01/2021 - Realizd
un encargo como
inspectora de policia
233-43 desde el
20/12/2021 al
20/02/2022 - Realizd
un encargo como PE
222-41 desde el
1/09/2023 hasta la
fecha.
Total: 28 afos, 7
meses, y 10 dias
PUERTA CASTRO, RAUL | Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el
GILBERTO codigo 219 grado 35 Economista (Grado: | requisito de estudio, no
17/12/1993) - | se evalla el requisito
Especialista en Finanzas de experiencia.
OVIRIS CARABALLO Profesional universitario SI CUMPLE SI CUMPLE
SALGADO codigo 219 grado 35 Trabajadora social | Certificado expedido por
(grado: 14/12/1988) / | la empresa de servicios

Especialista en gerencia
de recurso humano
(10/12/1998)

publicos distritales de
Cartagena desde el
8/02/1989 al
20/08/1992 en el cargo
de trabajadora social,
total: 3 afos, 6
meses, y 12 dias

Vinculada en la Alcaldia
de Cartagena el dia
13/07/1994 - Se realizo
un encargo el dia
25/09/2006 al
28/11/2006 - Luego se
realizd una comision
como alcalde local 030-
51 desde 29/11/2006 al
23/01/2007 - Se realizd
un encargo como PE
222-41 desde el
24/01/2007 al
31/12/2011, mediante




Resolucion No. 1715 del
30/12/2011 se concede
una comision por 3 afios
como Directora del IPCC
- Posteriormente se
realiza un reintegro a su
cargo / fin de comisién
desde el 9/08/2013 al
13/08/2013 - Se realiza
un traslado para
secretaria de educacién
desde el 14/08/2013 al
21/07/2014 - Se realizé
un encargo como PU
219-37 desde
22/07/2014 hasta la
fecha total: 30 anos,
11 meses, y 24 dias

Total: 34 afios, 6 mes

y 6 dias.
DAVID RICARDO PEREZ | Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el
PEREZ codigo 219 grado 35 Contador publico | requisito de estudio, no
(27/05/2016) / | se evalla el requisito
Economista de experiencia.

(grado:7/04/2006) /
especialista en finanzas
publicas
(grado:28/02/2020)

DIAZ ALCAZAR MATILDE | Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el
EMILIA ISABEL codigo 219 grado 35 Administrador De | requisito de estudio, no
Empresas (Grado: | se evalua el requisito
10/12/2004)- de experiencia.
Especializacion En
Gerencia Empresarial
FONTALVO RIVERA, Profesional universitario SI CUMPLE SI CUMPLE
FREDDY FAVIO codigo 219 grado 35 Abogado Vinculado en la Alcaldia
(grado:18/06/1993) - | de Cartagena el dia
Especialista en Derecho | 28/12/1995, Total: 29
Administrativo (grado: | afios, 6 meses, y 9
27/11/2012) dias
BARRIOS AYAZO, Profesional universitario SI CUMPLE SI CUMPLE
JAVIER ELIAS codigo 219 grado 35 Abogado (Grado: | Vinculado en la Alcaldia
31/07/1992) de Cartagena el dia
20/04/1995, total: 30
afios, 2 meses, y 18
dias
ARELLANO ORTIZ, JUAN Profesional universitario SI CUMPLE SI CUMPLE
CARLOS codigo 219 grado 35 Abogado (Grado: | Vinculado en la Alcaldia
31/07/1992) de Cartagena el dia
28/12/1995, total: 29
afios, 6 meses, y 9
dias
ARINO VEGA, LILIANA | Profesional universitario SI CUMPLE SI CUMPLE
LUCIA codigo 219 grado 35 Abogada (Grado: Certificado expedido por
17/07/2009) - la Contraloria general

Especializacion En
Derecho Publico
(Grado:21/07/2011)

del departamento de
Sucre por medio de un
contrato de prestacion
de servicios desde el

14/05/2009 al
31/12/20009, del
28/02/2008 al
28/12/2008, del
28/01/2009 al
28/03/2009, del
29/01/2010 al
28/12/2010, total: 2

afos, 7 meses y 17
dias.

Certificado expedido por
el Consejo Superior de

la  judicatura desde
03/03/2011 al
10/01/2015 - en el
cargo de PU desde
02/02/2012 al
10/01/2015, total: 2




afios, 11 meses, y 8
dias

Certificado expedido por
la Superintendencia de
industria y comercio por
medio de contratos de
prestacion de servicios
profesionales desde el

25/10/2019 al
13/12/2019, del
06/03/2020 al

14/12/2020, total: 10
meses y 27 dias.

Vinculado en la Alcaldia
de Cartagena el dia
12/02/2021, total: 4
afios, 4 meses, y 26
dias

Total: 10 anfos, 10
meses y 18 dias.

MARIA FERNANDA
MILLER
BENITOREVOLLO

Profesional universitario
codigo 219 grado 35

SI CUMPLE
Psicdloga
(grado:3/06/2003) /
especialista en gerencia
del recurso humano
(grado: 25/05/2007)
/Minor en psicologia de
la salud
(grado:30/07/2003)

SI CUMPLE
Certificado expedido por
el ESE hospital local de
Cartagena en el cargo

de psicdloga del
programa de salud
mental desde el
3/05/2011 al

31/12/2011. (No se
puede contabilizar la
experiencia profesional
2 veces, tal como lo
estipula el Decreto No.
1083 de 2015 en su
articulo 2.2.2.3.8).

Certificado expedido por
el colegio montessori

LTDA en el cargo de
docente en el nivel de
preescolar desde el
28/07/2003 al
30/11/2005 y desde el
1/02/2006 al

01/12/2010. (No es
experiencia profesional)

Certificado expedido por
la escuela superior de
administracién publica
por medio de un
contrato de prestacion

de servicios
profesionales desde
29/01/2010 al

24/12/2010. (No se
puede contabilizar la
experiencia profesional
2 veces, tal como lo
estipula el Decreto No.
1083 de 2015 en su
articulo 2.2.2.3.8).

Certificado expedido por
Instituto de Deporte de
Bolivar IDERBOL, donde
consta que prestd sus
servicios profesionales
en el periodo del
15/4/2011 al
15/11/2011. (No se
puede contabilizar la
experiencia profesional
2 veces, tal como lo
estipula el Decreto No.
1083 de 2015 en su
articulo 2.2.2.3.8).




Certificado expedido por
el Instituto Moderno del
Carmen, donde consta

que laboro como
“Coordinadora de
recursos Humanos”,
durante el periodo del
14/1/2003 al
23/12/2011, (Es

importante aclarar que
se contabilizara desde la
expedicién de su titulo
profesional), total: 8
aiflos, 6 meses, y 20
dias

Certificado expedido por
la Alcaldia de Cartagena
por medio de contratos
de prestacion de

servicios profesionales
como psicologa entre los
siguientes periodos:
17/02/2012 al
17/06/2012,
27/06/2012 al
27/12/2012,
31/01/2013 al
05/05/2013,
15/05/2013 al
31/12/2013,
14/01/2014 al
30/07/2014,
20/08/2014 al
20/09/2014,
09/10/2014 al
31/12/2014,
16/01/2015 al
23/03/2015, total: 2

afios, 8 meses y 28
dias.

Certificado expedido por
la Alcaldia de Cartagena
en el cual se nombré de
forma provisional el dia
6/04/2015 en el cargo
PU 219-31. A partir del
1/10/2020 fue
nombrada en periodo de
prueba en el empleo PU
219-35. Encargada en el
empleo PE 222-43
desde el 7/6/2023 hasta
el dia 31/03/2025.
Total: 10 afos, 1
meses, y 20 dias

Total, experiencia
profesional: 21 aiios,
5 meses y 8 dias.

GOMEZ
CARLOS JESUS

LIDUENA,

Profesional universitario
codigo 219 grado 35

SI CUMPLE
Abogado (grado:
24/01/2013) /
Especialista en Derecho
Laboral y Seguridad
Social (Grado:
15/10/2015) /
Especialista en Derecho
Procesal (Grado:
24/10/2019)

SI CUMPLE
Certificado expedido por
la empresa

“Siempreservimos
S.A.S” por medio de 2
contratos de prestacion
de servicios, el primero
suscrito el dia
10/02/2014 al
15/12/2014 y el
segundo 30/01/2015 al
30/06/2015, (No se
puede contabilizar la
experiencia profesional
de un mismo periodo de
tiempo 2 veces) Total:
7 meses, y 20 dias




Certificado expedido por
el “Juzgado Promiscuo
Municipal de Salamina
Magdalena” litigo en ese
despacho judicial en un
proceso ejecutivo de
minima cuantia desde
30/09/2014 al
31/03/2016 y el proceso
de cesacion de efectos
civiles (divorcio) desde
5/08/2014 al
29/09/2014, Total: 1
afios, 6 meses, y 1
dias

Certificado expedido por
la Alcaldia de Salamina
en el cargo de inspector
de policia urbano desde
el 13/05/2016 al
15/08/2019, Total: 3
afios, 3 meses, y 2
dias.

Certificado expedido por
el Municipio de Madrid
Cundinamarca en el

cargo de profesional
universitario 219-01
desde 3/09/2019.

Durante su vinculacidn
tuvo un encargo como
inspector de policia rural
desde el 15/06/2021 al
6/07/2021, (No se tiene
en cuenta la experiencia
como  inspector de
policia rural dado que no
es profesional) total:1
afio, 11 meses y 27
dias.

Vinculado en la Alcaldia
de Cartagena el dia
15/09/2021 - se realiza
un encargo en el cargo
de profesional
especializado 222-41 el
dia 2/05/2022, total: 3
afios, 5 meses, y 2
dias.

Total: 10 aifos, 9
meses y 22 dias.

VASQUEZ
PIEDAD

PAJARO,

Profesional universitario
codigo 219 grado 35

SI CUMPLE
Trabajadora Social

SI CUMPLE
Certificado expedido por
Corvivienda entre
1/02/1993 al
15/07/1995 en el cargo
de trabajadora social,
total: 2 aiios, 5
meses, y 14 dias

Vinculada en la Alcaldia
de Cartagena el dia
4/09/1995, total: 29
afios, 10 meses, y 5
dias

Total: 32 aiios, 3
meses, y 19 dias

GOMEZ

RAMIREZ,

MONICA LIMBANIA

Profesional universitario
codigo 219 grado 35

SI CUMPLE
Psicéloga Social y
Comunitaria (grado:
10/12/2005) -
especialista del talento
humano
(grado:6/12/2011)

SI CUMPLE
Certificado expedido por
la Universidad de los
Andes desde el
1/12/2005 al
12/10/2007 en el cargo
de asistente de practica
social. (No es
experiencia profesional)




Certificado expedido por
la superintendencia de
sociedades por medio
de los siguientes
periodos, los cuales se
detallan a continuacion:
desde el 22/10/2007
hasta el 22/04/2009 en
el cargo de técnico
operativo, desde el
23/04/2009 al
17/03/2010 en el cargo
de Profesional
Universitario codigo
2044 grado 06 ubicada
en el grupo de gestién
del talento humano,
desde el 18/03/2010 al
2/03/2011 en el cargo
de Profesional
Universitario codigo
2044 grado 06 ubicada
en el grupo de gestion
del talento humano,
desde el 03/03/201 al
27/09/2011 en el cargo
de Profesional
Universitario codigo
2044 grado 10 ubicada
en el grupo de gestidon
del talento humano,
desde el 28/09/2011 al
26/10/2011 en el cargo
de Profesional
Universitario codigo
2044 grado 10 ubicada
en el grupo
administrativa, desde el
27/10/2011 al
18/06/2012 en el cargo
de Profesional
Universitario codigo
2044 grado 10 ubicada
en el despacho
superintendente, desde
el 19/06/2011 al
12/08/2012 en el cargo
de Profesional
Universitario codigo
2044 grado 11 ubicada
en el despacho del
superintendente.
Total: 3 afos, 3
meses, y 18 dias

Certificado expedido por
la unidad de servicios
penitenciarios y
carcelarios en el cargo
de profesional
especializado codigo
2028 grado 21 desde el
22/08/2012 hasta el dia
2/02/2021. Total: 8
afios, 5 meses, y 9
dias

Vinculada en la Alcaldia
de Cartagena el dia
18/02/2021, Total: 4
afios, 3 meses, y 8
dias.

Total, experiencia
profesional: 16 afios

y 5 dias.
MATTOS DEJANON, Profesional universitario SI CUMPLE SI CUMPLE
MICELLES DEL CARMEN codigo 219 grado 35 Trabajadora Social | Certificado expedido por

(grado:24/09/2004)

la empresa handicap
international desde abril




de 2006 a diciembre de
2008 en el cargo de jefe
de proyecto, total: 2
afos y 8 meses

Certificado expedido por
la empresa Caribe Verde
desde el 20/01/2011 al
14/09/2012 en el cargo
de coordinadora de
gestion social, total: 1
afios, 7 meses, y 23
dias

Certificado expedido por

la empresa medish
LTDA desde el
01/11/2004 al
1/04/2006, total: 1

afios y 5 meses

Certificado expedido por
la Universidad del sinu
desde el 23/09/2013 al
13/12/2013 y
27/01/2014 al
7/03/2014 en el cargo
de coordinadora de
proyeccién social, total:
4 meses

Certificado expedido por
la CBI colombiana S.A
desde el 8/11/2014 al
7/09/2015 en el cargo
profesional junior,
total: 9 meses, y 28
dias

Certificado expedido por
la clinica crecer en el
cargo de coordinador de
atencion al  usuario
desde el 10/03/2014 al
7/11/2014, total: 7
meses, y 23 dias

Certificado expedido por
la fundaciéon Reien el

cargo de trabajadora
social desde el
23/11/2015 al

31/03/2016, total: 11
meses, y 25 dias

Certificado expedido por
la  fundacién  nuevo
desarrollo en el cargo de
directora de proyecto
desde el 1/06/2017
2/09/2017, total: 3
meses, y 1 dias

Certificado expedido por
el bienestar familiar en
el cargo de PU
5/09/2017(sin fecha de
finalizacion)

Vinculada en la Alcaldia
de Cartagena el dia
15/10/2020, total: 4
afios, 9 meses, y 3
dias

Total: 13 afos, 6 mes

y 13 dias
GOMEZ BUSTAMANTE | Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el
XENIA CECILIA codigo 219 grado 35 Arquitecto (Grado: requisito de estudio, no
30/10/1987) - | se evalla el requisito
Especialista en | de experiencia.




Urbanismo (grado:
11/08/2008)
TATIS JINETE, TOMAS Profesional universitario SI CUMPLE SI CUMPLE
cddigo 219 grado 35 Abogado (Grado: | Vinculado en la Alcaldia
15/12/1989) de Cartagena el dia
28/12/1995, total: 29
afios, 6 meses, y 9
dias
GOMEZ TORRES | Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el

ALVARO ENRIQUE

cddigo 219 grado 35

Ingeniero Civil (Grado:
28/6/1985)

requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

MARRUGO MARTINEZ, Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el
LUz ESTELA DEL | coédigo 219 grado 35 Economista requisito de estudio, no
SOCORRO (Grado:15/12/1995) - | se evalla el requisito
Especializacion En | de experiencia.
Gerencia Financiera -
Maestria En Gestion De
Riesgos
VILLADIEGO GOMEZ, | Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el
JANES PATRICIA codigo 219 grado 35 Administradora requisito de estudio, no
Industrial (Grado. | se evalua el requisito
26/09/2006) - | de experiencia.
especializacion en
Gerencia de Proyectos
ISABEL POLO BAHOQUE Profesional universitario SI CUMPLE SI CUMPLE
codigo 219 grado 35 Arquitecta (Grado: | Vinculada en la Alcaldia
3/12/1986) / | de Cartagena el dia
Especializacion En | 4/05/1993. Total,
Conservacion Y | experiencia
Restauracion Del | profesional: 32
Patrimonio afios, 1 meses, y 8
Arquitectonico (grado: | dias
5/10/2005)
JIMENEZ BARCHA JAIRO | Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el
MIGUEL codigo 219 grado 35 Economista (Grado: | requisito de estudio, no
30/05/1986) - | se evalla el requisito
especializacion En | de experiencia.
Gestion Publica.
CIELO OTERO OYOLA Profesional universitario SI CUMPLE SI CUMPLE
codigo 219 grado 35 Abogado (grado: | Certificado expedido por
27/10/1995) la empresa Laser
/Especialista en | Express desde el
Gerencia Publica (grado: | 1/10/1994 al
22/12/2005) 2/11/1995. (No indica el
cargo que realizo)
Vinculada en la Alcaldia
de Cartagena el dia
10/01/1996, total: 29
afios, 5 meses, y 28
dias
TOUS MENDOZA, | Profesional universitario SI CUMPLE SI CUMPLE
DIAMYS PATRICIA codigo 219 grado 35 Abogado (Grado: | Certificado expedido por
7/12/2006) - | el Juzgado sexto de
especializacion En | familia de Cartagena
Derecho Administrativo como auxiliar ad

honorem desde el 13
febrero al 4 de
septiembre de 2006,
total: 6 meses, y 20
dias

Certificado expedido por
la Alcaldia por medio de
contratos de prestacion
de servicios
profesionales, total: 4
afios y 4 meses.

Vinculada en la Alcaldia
de Cartagena el dia
1/10/2020 - se realizd
un encargo el dia
3/02/2023 en el cargo
de inspector de policia
233-43, total: 4 anos,
4 meses, y 23 dias




Total: 9 aios, 2
meses, y 23 dias

KAREN SARRIA MURCIA

Profesional universitario
cddigo 219 grado 35

SI CUMPLE
Abogado
(Grado:27/11/2003) /
Especialista en Derecho
Medico - Sanitario
(Grado:23/06/2011)

SI CUMPLE
Certificado expedido por
la empresa Vasquez &
Vasquez desde enero de
2009 al enero de 2010
en el cargo de auxiliar
juridico, total: 1 afio

Certificado expedido por
la Asesora de la
Presidencia del ISS
desde el 01/04/2011 al
30/06/2011 en el cargo
de abogada, total: 2
meses, y 29 dias

Certificado expedido por
la Consejo Seccional de
la Judicatura de Bogota
desde el 1/07/2011 al
16/12/2011 en el cargo
de PU (No se puede
contabilizar la
experiencia profesional
de un mismo periodo de
tiempo 2 veces), total:
5 meses, y 15 dias

Certificado expedido por
la procuraduria general
de la nacién desde el
1/08/2012 al 8/04/2013
en el cargo de
sustanciador grado 11,
total: 8 meses, y 7
dias

Certificado expedido por
el IPSE desde el
9/04/2013 al
10/11/2018 en el cargo
de PE, total: 5 afios, 7
meses, y 1 dias

Certificado expedido por
la Fiduprevisora S.A por
medio de un contrato de
prestaciéon de servicios
profesionales desde el

25/02/2019 al
30/06/2019,
12/07/2019 al
31/12/2019,
28/01/2020 al
05/06/2020,
06/08/2020 al
06/02/2021, total: 1

afo, 8 meses y 10
dias

Vinculada en la Alcaldia
de Cartagena el dia
15/02/2021, total: 4
afos y 6 dias

Total: 13 afos, 8
meses y 8 dias.

OSORIO DIAZ | Profesional universitario SI CUMPLE SI CUMPLE
MILCIADES BERNARDO codigo 219 grado 35 Economista Vinculado en la Alcaldia
(grado:21/04/1989) / | de Cartagena de
Abogado (grado: | Cartagena el dia
11/12/2003) 11/09/1995, total: 29
afios, 9 meses, y 27
dias
GUERRERO Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el
VILLARREAL, JORGE codigo 219 grado 35 Economista (Grado: requisito de estudio, no
30/05/1986) - | se evalla el requisito

especializacion En

de experiencia.




Finanzas Pablicas
(grado: 25/09/2009)

SALGUEDO AREVALO
MARIA DEL CARMEN

Profesional universitario
cddigo 219 grado 35

SI CUMPLE
Trabajadora Social
(Grado: 17/10/1986)

SI CUMPLE
Vinculada en la Alcaldia
de Cartagena el dia
11/10/1990, total: 34
afos, 8 meses, y 26
dias

RAMIREZ MERLANO, | Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el
ALVARO codigo 219 grado 35 Médico Veterinario y | requisito de estudio, no
Zootecnista se evalla el requisito

de experiencia.
CARRASQUILLA Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el
ESPITIA, ANGELICA codigo 219 grado 35 Contador Publico | requisito de estudio, no

(Grado: 12/12/2002)

se evalla el requisito
de experiencia.

PINTO ESPINOSA, | Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el
VERONICA codigo 219 grado 35 Administradora de | requisito de estudio, no
Negocios se evalla el requisito
(Grado:24/02/2006) - | de experiencia.
especializacion En
Mercadeo
ORDONEZ  GONZALEZ | Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el
ENITH DEL CARMEN codigo 219 grado 35 Contaduria publica/ | requisito de estudio, no
Especializacion en | se evalla el requisito
finanzas de experiencia.
POLO OLIVO, | Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el
HARMENSON codigo 219 grado 35 Ingeniero de Sistemas | requisito de estudio, no
(Grado: 13/10/2005) - | se evallua el requisito
Especialista en | de experiencia.
Telecomunicaciones
RIVERA MARTELO, | Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el
DEIMER RAFAEL codigo 219 grado 35 Contador Publico | requisito de estudio, no
(Grado: 9/08/2003) - | se evallua el requisito
Especializacion En | de experiencia.
Gestion Tributario
(grad0:17/03/2012)
MARTINEZ CABARCAS, Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el
CARLOS RAFAEL codigo 219 grado 35 Economista (Grado: | requisito de estudio, no
11/12/2010) - | se evalla el requisito

Especialista en gestion
Financiera publica

de experiencia.

HERNANDEZ
EDILSA

PUPO,

Profesional universitario
codigo 219 grado 35

NO CUMPLE
Economista (Grado:
26/07/1991) -
Especialista En Gerencia
De Impuestos / El titulo
de posgrado no es
relacionado  con las
funciones esenciales del
cargo a proveer.

NO CUMPLE

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

PENA BENITEZ, KETTY
MARGARITA

Profesional universitario
codigo 219 grado 35

NO CUMPLE
Contador Publico (Grado
3/09/2005) - Magister

en Desarrollo y Cultura.

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

MARRUGO JIMENEZ, | Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el
EDILBERTO codigo 219 grado 35 Economista (Grado: | requisito de estudio, no
13/12/1991) se evalla el requisito
de experiencia.
CORCHO GARCIA, | Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el
MARIA ANGELICA codigo 219 grado 35 Tecndloga en sistemas | requisito de estudio, no
de Informacion - | se evalGa el requisito
Contador Publico | de experiencia.
(11/12/2015) -

Ingeniero De Sistemas
(Grado: 6/03/2006) /
Especializacion en
gerencia de proyectos.
(grado: 18/11/2022)

SERPA RUDINO,
CARLOS JAVIER

Profesional universitario
codigo 219 grado 35

SI CUMPLE
Abogado (Grado:
23/01/2011) /
Especialista en Derecho
Administrativo (Grado:
11/11/2015)

SI CUMPLE
Certificado expedido por
la Contraloria general
departamental de sucre
desde el 31/07/2015 al
25/01/2021 en el cargo
PU 219-02, total: 5




afios, 5 meses, y 22
dias

Vinculado en la Alcaldia
el dia 2/08/2022, total:
2 aiios, 6 meses, y 15
dias

Total: 8 aifios, 5
meses y 15 dias.

SERRANO SERRANO
GABRIEL FEDERICO

Profesional universitario
codigo 219 grado 35

SI CUMPLE
Abogado / Especialista
en derecho publico

SI CUMPLE
Vinculado en la Alcaldia
de Cartagena el dia
12/02/1996. Total: 29
afios, 4 meses, y 26
dias

RIVERA MARTELO, JUAN
PABLO

Profesional universitario
codigo 219 grado 35

SI CUMPLE
Abogado (Grado:
19/12/2008) -
Especializacion En

Derecho Contractual Y

Relaciones juridico-
Negociales -
Especializacion En

Derecho Administrativo

SI CUMPLE
Certificado expedido por
el tribunal
administrativo de
Bolivar, desempefio el
cargo de auxiliar judicial

ad-honorem desde
11/1/2008 al
18/04/2008, total: 3

meses, y 7 dias

Certificado expedido por
la constructora corintian
& cia LTDA desde
19/10/2009 al
13/12/2009 en el cargo
de abogado asesor en
asuntos civiles,
comerciales y
contractuales, total: 1
meses, y 22 dias

Certificado expedido por
el  tribunal  décimo
primero administrativo
del circuito de
Cartagena,
desempefando el cargo
de escribente nominado
desde 14/10/2009 al
18/12/2009 - (No se
puede contabilizar la
experiencia profesional
de un mismo periodo de
tiempo 2 veces)

Certificado expedido por
la gobernacion de
bolivar desde el 27 de
enero al 11 de junio de
2010 por medio de un
contrato de prestacion
de servicios, total: 4
meses, y 13 dias

Certificado expedido por
la empresa gestiones y
soluciones S.A desde 24
de mayo de 2010 al
10/02/2011, en el cargo

de abogado externo,
(No se puede
contabilizar la

experiencia profesional
de un mismo periodo de
tiempo 2 veces), total:
7 meses, y 28 dias

Certificado expedido por
la contraloria distrital de
Cartagena desde
14/02/2011 hasta
02/02/2020 como PU,
total: 8 aiios, 11
meses, y 17 dias




Vinculado a la Alcaldia
de Cartagena el dia
1/10/2020, total: 4
aiflos, 9 meses, y 20
dias

Total: 15 anos, 2
meses y 17 dias.

BEJARANO
LUZ STELLA

MORALES,

Profesional universitario
codigo 219 grado 35

SI CUMPLE
Abogada (18/06/1993) -
especializacion en
Gerencia Social

SI CUMPLE
Certificado expedido por
la Alcaldia de Santa
Rosa Norte desde el
4/11/1993 al 1/11/1995
como inspectora central
de policia, total: 1
afios, 11 meses, y 26
dias

Vinculada en la Alcaldia
de Cartagena el dia
29/12/1995, total: 29
aflos, 6 meses, y 16
dias

Total: 31 afios, 6 mes
y 12 dias.

CARLOS MARIO
ARISTIZABAL GIRALDO

Profesional universitario
codigo 219 grado 35

NO CUMPLE

Contador publico
(grado:13/12/2013) /
especialista en finanzas
(grado: 27/10/2017)

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

TORRES CAMPO, NINI
JOHANNA

Profesional universitario
codigo 219 grado 35

NO CUMPLE

Tecndloga en
Administracion
Financiera -
Administrador de
Empresas (Grado:
08/2004) -
Administradora
Financiera
(Grado:21/09/2023)-
Especialista en Gerencia
de Proyectos

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

MONTERROZA RIVERA,
CLEYSMAN YAIR

Profesional universitario
codigo 219 grado 35

NO CUMPLE

Contador Pubico (Grado:
29/08/2003) -
especializacion En

Gerencia De La Hacienda
Plblica

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

IMBETT
ELIZABETH

BALLESTAS,

Profesional universitario
codigo 219 grado 35

SI CUMPLE
Abogado (Grado:
12/12/2002) -
Especialista en Derecho
Laboral y Relaciones

SI CUMPLE
Certificado expedido por
el juzgado octavo civil

del circuito de
Cartagena desde
6/02/2002 al

6/11/2002, en el cargo
de ad-honorem, total:
9 meses

Certificado expedido por

la  empresa ASEJUR
desde 7/01/2003 al
20/02/2004 como

abogada interna, total:
1 afios, 1 meses, 13
dias

Certificado expedido por
la empresa CECON S.A
desde 3/12/2007 al
15/10/2008, en el cargo
de asistente juridica.
(No es experiencia
profesional)

Certificado expedido por
la empresa Servi
inyeccién Manuel Garcia
duefias desde julio a




octubre de 2007, en el
cargo de asesoria
juridica, total: 3 meses

Certificado expedido por
la Direccidn seccional de
la Rama judicial desde
12/01/2011 al
29/07/2011 en cargo de
apoderada, total: 6
meses, y 17 dias

Vinculada en la Alcaldia
de Cartagena el dia
2/08/2011 - se realiza
un encargo al empleo de
profesional

especializado 222-41 el
dia 19/02/2016, luego
el dia 5/10/2017, en el
periodo comprendido
del 28/12/2017 al
19/01/2018, seguido al
periodo del 22/01/2018

al 18/04/2018.
Posteriormente el dia
14/03/2018 fue

trasladada para el fondo
territorial de pensiones
hasta el dia 30/01/2020
(por un periodo de 1
afos, 10 meses, y 16

dias) en donde se
reubica a la oficina de
control disciplinario,
total: 13 aiios, 11

meses, y 7 dias

Total: 16 afios, 7
meses y 7 dias.

CABARCAS DE CASTRO
ALEX ENRIQUE

Profesional universitario
codigo 219 grado 35

NO CUMPLE
Administrador de
Empresas
(Grado:24/07/2009) -
Especializacion En
Negocios

Internacionales -

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

especialista en alta
gerencia.
EDUARDO PUERTA | Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el
REYES codigo 219 grado 35 Administrador de | requisito de estudio, no
empresas se evalla el requisito
(grado:28/05/1993) de experiencia.
MONTALVO VERGARA, | Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el
JEAN CARLOS codigo 219 grado 35 Contador publico | requisito de estudio, no
(Grado: 16/08/2013) - | se evalla el requisito
especialista en finanzas de experiencia.
BACCI BONILLA, | Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el
ORLANDO codigo 219 grado 35 Administrador de | requisito de estudio, no
Empresas (Grado: | se evalla el requisito
20/12/2002) - | de experiencia.
especializacion En
contratacién Estatal
MARCEL EDMUNDO | Profesional universitario SI CUMPLE SI CUMPLE

MENDOZA CEDENO

codigo 219 grado 35

Abogado (21/12/2005) /
especialista en derecho
administrativo

Vinculado en la Alcaldia
de Cartagena el dia
3/12/2010 - realizé un
encargo como PE 222-
41 6/12/2023 hasta la
actualidad,

Total: 14 afos, 7
meses, y 6 dias

HERNANDEZ
CABARCAS, ARELIS DEL
CARMEN

Profesional universitario
codigo 219 grado 35

SI CUMPLE
Abogada (Grado:
10/5/1996) -
Especialista en Derecho
Administrativo -
Especialista en Gestion
Integral HESQ

SI CUMPLE
Certificado expedido por
la empresa
construcciones y
reparaciones S.A.S
entre 13/02/2016 al
31/12/2017, total: 1




afios, 10 meses, y 18
dias y en el periodo
comprendido entre el
02/10/2018 al
30/04/2020, Total: 4
afios, 2 meses, y 17
dias - en el cargo de
director administrativo y
coordinador de sistema
de gestion de seguridad
y salud en el trabajo.

Vinculado en la Alcaldia
de Cartagena el dia
1/10/2020, total: 4
afios, 4 meses, y 16
dias.

Total: 10 anfos, 5
meses y 21 dias.

BEXLER CUENTAS,
JOHANNE JEANETTE

Profesional universitario
codigo 219 grado 35

SI CUMPLE
Abogado (Grado:
19/09/1997) -
Especialista en Derecho
Contencioso
Administrativo
(grado:11/10/2006)

SI CUMPLE
Certificado expedido por
la empresa Guillermo
Baena Pieneta desde
enero a noviembre de
1993 como dependiente
judicial. (Durante este
periodo de tiempo no
habia obtenido su titulo
profesional)

Certificado expedido por
la Fiscalia general de la
nacion por un periodo
de 9 meses en donde
realizo la judicatura AD
HONOREM.

Certificado expedido por
la  empresa Manuel
Belisario Romero Arenas
desde enero a julio de
1996. (Durante este
periodo de tiempo no
habia obtenido su titulo
profesional)

Certificado expedido por
la Firma juridica Arnedo

& Arnedo desde
30/12/1995 al
31/03/1996. (Durante

este periodo de tiempo
no habia obtenido su
titulo profesional)

Vinculado en la Alcaldia
de Cartagena el dia
19/12/1997, total: 27
afios, 6 meses, y 18
dias

MALDONADO ORTEGA | Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el
OLGA MIREYA codigo 219 grado 35 Licenciado(A) En | requisito de estudio, no
Administracién se evalla el requisito
Educativa (Grado: | de experiencia.
23/2/1990)
TAMARA CONTRERAS, | Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el
MIGUEL RAMIRO codigo 219 grado 35 Contador Publico | requisito de estudio, no
(Grado:20/12/1996) - | se evalla el requisito
especializacion En | de experiencia.
Revisoria Fiscal -
Maestria En Ciencias
Contables
BUSTILLO RIVAS, | Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el
CARLOS EDUARDO codigo 219 grado 35 Contador Publico | requisito de estudio, no
(Grado: 21/11/2003) / | se evalta el requisito

especialista en revisoria

de experiencia.




fiscal y contraloria
(grado:22/02/2019)

AGUDELO PEREZ
CLAUDIA PATRICIA

Profesional universitario
codigo 219 grado 35

SI CUMPLE
Comunicador Social Y
Periodista - Especialista
en Gerencia de Recursos
Humanos - Especialista
en Gestion Integral en
HSEQ

SI CUMPLE
Certificado expedido por
el Sena por medio de
contratos de prestacion
de servicios, solo se
contabilizara la
experiencia profesional,
Total: 6 aifos, 10
meses y 11 dias.

Vinculada en la Alcaldia
de Cartagena el dia
1/10/2020, total: 4
afios, 9 meses, y 8
dias

Total: 11 aiios, 7
meses y 19 dias.

SUAREZ CASTRO, LEYDY
LAURA

Profesional universitario
codigo 219 grado 35

SI CUMPLE
Psicologia (grado:
22/03/2013) - Master
Universitario en
Neuropsicologia y
Educacion

SI CUMPLE
Certificado expedido por
la Universidad de San
Buenaventura desde el
20 de septiembre de
2011 al 29 de
noviembre de 2011.
(Durante este periodo
de tiempo wusted no
contaba con su titulo
profesional)

Certificado expedido por
la fundacidon centro
colombiano de epilepsia
y enfermedades desde
julio 19 a octubre 30 de
2012. (Durante este
periodo de tiempo usted
no contaba con su titulo
profesional)

Certificado expedido por
la empresa Comfenalco
desde julio a octubre de
2011 en donde realizd
sus practicas. (Durante
este periodo de tiempo
usted no contaba con su
titulo profesional)

Certificado expedido por
la corporacién instituto
cartagena desde el afio
2012 hasta 28/01/2015
en el cargo de psicdloga.
(Se contabilizard desde
la fecha de expedicion
de su titulo profesional).
Total: 1 afios, 10
meses, y 6 dias

Certificado expedido por
la empresa servicios
fonoaudioldgicos del
caribe S.A.S desde
20/02/2015 en el cargo
de psicologia por medio
de un contrato definido
de un afio. Total: 1
afo.

Vinculado en la Alcaldia
de Cartagena el dia
18/05/2021. Total: 4
afios, 0 meses, y 8
dias

Total, experiencia
profesional: 6 afos,
10 meses y 14 dias.




BELTRAN PAEZ MATILDE
ELENA

Profesional universitario
codigo 219 grado 35

SI CUMPLE
Abogada (Grado:
12/1992) - Especialista
en Derecho

Administrativo
(Grado:24/11/2006)

SI CUMPLE
Certificado expedido por
el municipio de Mahates
desde 13/01/1992 al
30/12/1996 en calidad
de comisaria de familia,
total: 4 aiios, 11
meses, y 17 dias

Vinculado en la Alcaldia
el dia 5/12/1997 - se
realizé un encargo como
PE 222-41 desde el
31/10/ al 18/01/2010 -
luego como PE 222-41
desde el 13/10/2017 al
20/05/2018 'y otro
encargo como PE 222-
41 desde el 6/02/2019
al 1/12/2020 total: 27
aflos, 7 meses, y 4
dias

Total: 32 afios, 6 mes

y 21 dias.
CANO SEDAN, LUIS | Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el
ANTONIO codigo 219 grado 35 Economista (grado: requisito de estudio, no
17/06/1994) se evalla el requisito
de experiencia.
ATENCIO JULIO, Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el
ALFREDO codigo 219 grado 35 Ingeniero Industrial | requisito de estudio, no

(Grado: 6/8/1992)

se evalla el requisito
de experiencia.

PEREZ ORTIZ, BERTHA Profesional universitario SI CUMPLE SI CUMPLE
CECILIA codigo 219 grado 35 Arquitecto (Grado: | Vinculada en la Alcaldia
16/06/1989) / | de Cartagena el dia
especialista en 26/01/1996, Total,
urbanismo (grado: | experiencia
26/04/2011) profesional: 29
afios, 4 meses, y 15
dias
BARRIOS PEDROZA, | Profesional universitario SI CUMPLE Si CUMPLE
ARACELY JOSEFINA codigo 219 grado 35 Abogado (Grado: | Vinculada en la Alcaldia
27/04/1988) - | de Cartagena el dia

Especialista en Gestion
Ambiental
(grado:3/07/2015)

13/01/1996 en el
empleo PU 219-35 vy
encargada en el empleo
PE 222-41. Total: 29
afios, 5 meses, y 25
dias

GOMEZ
CATHERINE

ROMERO,

Profesional universitario
codigo 219 grado 35

SI CUMPLE
Psicologia (grado:
18/08/2007) /
Especialista en

Documentacién  Digital,
Gestion del Conocimiento
y de la Informacion
(23/10/2008)

SI CUMPLE
Certificado expedido por
Corvivienda donde
laboré por medio de 3
contratos de prestacion
de servicios
profesionales. Total: 10
meses y 22 dias.

Certificado expedido por
la Alcaldia de Cartagena
donde labord por medio
de contratos de
prestaciéon de servicios
profesionales, en los

siguientes periodos:
28/01/2010 al
27/07/2010,
30/07/2010 al
31/12/2010,
22/11/2013 al
31/12/2013,
21/1/2014 al
30/08/2014,
10/10/2014 al
31/12/2014,
30/01/2015 al

31/05/2015,




19/06/2015 al
31/10/2015, 6/11/2015
al 31/12/2015,

2/02/2016 al
2/05/2016,

12/05/2016 al
12/12/2016,
27/01/2017 al

27/7/2017, 16/08/2017
al 31/12/2017,
25/01/2018 al
25/12/2018. Total: 5
afios, 4 meses y 1
dias.

Vinculada en la Alcaldia
de Cartagena el dia
1/10/2020, total: 4
afios, 7 meses, y 25
dias

Total: 10 aiios, 10
mes y 18 dias.

VALLE RAMOS, INES Profesional universitario SI CUMPLE SI CUMPLE

PATRICIA codigo 219 grado 35 Psicologia Vinculada en la Alcaldia
de Cartagena el dia
8/10/1997, total: 27
afios, 9 meses, y 1
dias

JOSEFA VALENZUELA Profesional universitario SI CUMPLE SI CUMPLE

GASTELBONDO codigo 219 grado 35 Trabajadora social Vinculada en la Alcaldia

de Cartagena el dia
26/6/1989, Total: 36
afios, 0 meses, y 12
dias

ELDA HERAZO DILSON

Profesional universitario
codigo 219 grado 35

SI CUMPLE
Trabajadora Social
(grado:19/04/2002) /
Especialista en Teoria,
métodos y Técnicas de
Investigacion Social
(Grado: 28/09/2005) /
Magister en Gerencia
para el Desarrollo
(Grado:30/09/2020) /
Magister en Estudios del
Caribe
(Grado:26/01/2010)

SI CUMPLE
Certificado expedido por
el programa de las
Naciones Unidas para el
Desarrollo desde el dia
1/12/2005 al
28/02/2006 en el cargo
de asistente en la
asistencia preparatoria
para el informe de
desarrollo humano para
el caribe. (No es
experiencia profesional)

Certificado expedido por
la universidad del Sinu
desde el 01/02/2007 al
30/10/2007 en el cargo
de docente, total: 8
meses, y 29 dias

Certificado expedido por
la Alcaldia de Cartagena
por medio de contratos

de prestacion de
servicios profesionales
entre los siguientes
periodos de tiempo:
10/01/2023 al
30/12/2023,

29/01/2010 al
28/07/2010,

16/02/2011 al
31/12/2011,

17/08/2010 al
31/12/2010, 7/02/2012
al 30/04/2012,
7/05/2012 al
30/05/2012,

15/02/2013 al
14/12/2013, 5/07/2012
al 30/12/2012,
20/01/2014 al
30/08/2014,

19/01/2015 al

31/12/2015,




15/09/2014 al

31/12/2014,
13/05/2016 al
12/09/2016,
28/01/2016 al
27/04/2016,
31/01/2017 al
30/07/2017,
27/09/2016 al
26/12/2016,
23/01/2018 al
22/12/2018,
15/08/2017 al
31/12/2017,
30/05/2019 al
31/12/2019,
22/01/2019 al
21/05/2019,
21/01/2020 al
20/05/2020,
19/01/2021 al
31/12/2021,13/07/202
0 al 31/12/2020 vy
17/01/2022 al
31/12/2022, total: 11

afios, 3 meses y 22
dias.

Vinculada en la Alcaldia
de Cartagena el dia
12/06/2024, total: 1
afios, 0 meses, y 26
dias

Total: 13 afios, 1 mes

y 17 dias.
KARINA DIAZ | Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el

ESPRIELLA codigo 219 grado 35 Contador requisito de estudio, no
publico/especialista en | se evalla el requisito
finanzas de experiencia.

GODOY HERNANDEZ | Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el

KATIUSKA codigo 219 grado 33 Contadora publica | requisito de estudio, no
(grado: 3/09/2005) / | se evallta el requisito
Especialista en finanzas | de experiencia.
(grado: 28/10/2016)

PACHECO CASTRO, Profesional universitario SI CUMPLE SI CUMPLE

JEISMY codigo 219 grado 33 Trabajador(A) Social | Certificado expedido por

(grado:25/07/2008)

la Universidad de
Cartagena en el cargo
de trabajadora social
por un periodo de 3
meses

Certificado expedido por
la alcaldia localidad 2 de
Cartagena en el cargo
de trabajadora social
entre el 19/02/2010 al
19/04/2010, total: 2
meses

Certificado expedido por

la secretaria de
participacion y
desarrollo  social de

Cartagena en el cargo
de trabajadora social
desde el 27/08/2009 al
31/12/2009, total: 4
meses, y 4 dias

Certificado expedido por
el Bienestar familiar en
el cargo de trabajadora
social Total: 3 afos, 3
meses y 10 dias

Vinculado en la Alcaldia
de Cartagena el dia
15/10/2020, total: 4




afios, 9 meses, y 3
dias

Total: 8 aifios, 9
meses y 17 dias

LLERENA TORRES,
ESPERANZA INES

Profesional universitario
codigo 219 grado 33

SI CUMPLE
Trabajador Social
(Grado: 15/12/1994) /
Especialista En Gerencia
Social (Grado:
31/10/2014)

SI CUMPLE
Certificado expedido por
la secretaria de salud y
bienestar social como
profesional universitario
desde el 24/02/2003 al
31/12/2003, total: 10
meses, y 7 dias

Certificado expedido por
la Corporacion
Preseagrur en el cargo
de trabajadora social se
tendrd en cuenta el
proyecto desempefnado
desde marzo de 2006 a
junio de 2007, total: 1
afios y 3 meses

Certificado expedido por
la empresa fénix en
calidad de trabajadora

social desde el
29/06/2010 al
28/02/2011, total: 7

meses, y 28 dias

Certificado expedido por

la Corporacién
Dominicana Opcion Vida
como asesora

psicosocial por un
periodo de 8 meses

Certificado expedido por
la Organizacion
Internacional para las
Migraciones por medio
de un contrato de
prestaciéon de servicios
desde el 16/12/2011 al
30/06/2012 luego el
18/07/2012 al
15/11/2012, total: 10
meses y 17 dias

Certificado expedido por

la  empresa Colvista
S.A.S desde el
12/04/2013 al
30/11/2014 en el cargo
de profesional en
atencion  psicojuridica,
total: 1 afos, 7

meses, y 18 dias

Certificado expedido por
la empresa Millenium en
el cargo de agente
especializado para la
campafia unidad de
reparacion de victimas
desde el 2/03/2015 val
29/03/2016, total: 1
afios y 27 dias

Certificado expedido
por la empresa
Secretariado Nacional

de Pastoral Social en el
cargo de trabajadora

social desde el
23/05/2016 al
9/12/2016, total: 6

meses, y 14 dias




Vinculada en la Alcaldia
de Cartagena el dia
6/10/2020, total: 4
afios, 9 meses, y 12
dias

Total: 11 aifios, 6
meses y 3 dias

MUNOZ
ROSAURA

ALBAREZ,

Profesional universitario
codigo 219 grado 33

SI CUMPLE
Trabajador(A) Social
(Grado:16/12/2008) /
Especialista en Gerencia
del Talento Humano
(Grado:20/10/2018)

SI CUMPLE
Certificado expedido por
la empresa Children
internacional en el cargo
de voluntaria externa
desde el 26/02/2013 al
26/12/2013

Certificado expedido por
la empresa Coosalud
eps en el cargo de
promotor de programas
sociales desde
3/03/2015 al
30/04/2015, total: 1
meses, y 27 dias

Certificado expedido por
la empresa santa lucia
desde el 1/01/2012 al
10/03/2014 en el cargo
de jefe de facturacion
(No es experiencia
profesional relacionado
al trabajo social)

Certificado expedido por
la empresa
Technomedical en el
cargo de directora de
talento humano desde el
19/05/2015 (sin fecha
de finalizacion)

Vinculada en la Alcaldia
de Cartagena el dia
16/11/2021, total: 3
afios, 8 meses, y 2
dias

Total: 3 aifios, 9
meses, y 29 dias

BERRIO
EVELYN

SIERRA,

Profesional universitario
codigo 219 grado 33

SI CUMPLE Abogada
(grado:21/0 6/2012) -
Especialista en
Contratacion Estatal
(grado:17/12/2015)

SI CUMPLE
Certificado expedido por
el municipio de planeta
rica desde el
22/10/2013 hasta el
28/09/2020 en el cargo
de PU, total: 6 aiios,
11 meses, y 6 dias

Vinculada en la Alcaldia
de Cartagena el dia
5/10/2020, total: 4
afios, 8 meses, y 12
dias

Total: 11 aifos, 7
meses y 18 dias.

MUNOZ
INGRID

VERGARA

Profesional universitario
codigo 219 grado 33

SI CUMPLE
Trabajo social /
Especialista

SI CUMPLE
Vinculada en la Alcaldia
de Cartagena el dia
19/6/2013, total: 12
afios, 0 meses, y 19
dias

GUILLIN
OMAIRA ISABEL

DELGADO,

Profesional universitario
codigo 219 grado 33

NO CUMPLE
Administrador de
Empresas
22/3/2013) T.P.
No0.134552 del Consejo
Profesional de
Administracion de

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.




Empresas - Especialista
en Auditoria en Salud
(Grado: 11/3/2016)

KAMELL MANRIQUE,
NADIA SAMIRA

Profesional universitario
codigo 219 grado 33

NO CUMPLE Contador
Publico / Especialista en
Finanzas

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

SIERRA ACOSTA, ZAIR
DASSIR

Profesional universitario
codigo 219 grado 33

NO CUMPLE
Economista /
Especializacion En

Gerencia De Impuestos

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

CARRENO
HILDA

SUAREZ

Profesional universitario
codigo 219 grado 33

SI CUMPLE Abogada

SI CUMPLE Certificado
expedido por la empresa
latinosoftpsa desde el
15/06/2010 al
15/01/2011, en donde
presé sus servicios de
asesoria juridica. Total:
7 meses

Certificado expedido por
la empresa sumipet
LTDA desde el
28/01/2010 al
30/12/2010, en donde
presé sus servicios de
asesoria juridica. (Se
contabilizaréd desde el
28/01/2010 al
15/06/2010 porque no
se puede contabilizar la
experiencia 2 veces),
Total: 4 meses, y 16
dias

Certificado expedido por
la empresa Zilca SA
desde el 15/02/2007 al
15/06/2010. (No indica
el cargo que
desempefio)

Certificado expedido por
el Sena por medio de
contratos de prestacion
de servicios por un
periodo de 8 afos, 2
meses y 23 dias

Vinculado en la Alcaldia
de Cartagena el dia
1/10/2020, Total: 4
afios, 8 meses, y 16
dias

Total, experiencia
profesional: 13 afos,
10 meses y 25 dias.

CORDOBA
REINER

GARCIA,

Profesional universitario
codigo 219 grado 33

NO CUMPLE Contador
publico / Especialista en
gerencia tributaria /
Magister en tributacion

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

PINEDO CASAS HECTOR
CALAZANS

Profesional universitario
codigo 219 grado 33

NO CUMPLE
Administrador de
Comercio Exterior
(Grado: 17/11/1989)

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

PERINAN SAENZ, SARA
ISABEL

Profesional universitario
codigo 219 grado 33

SI CUMPLE
Trabajador(A) Social

SI CUMPLE
Vinculada en la Alcaldia
de Cartagena el dia
20/11/1996, total: 28
afios, 7 meses, y 18
dias

CORREA BARRIOS
BERNARDA ISABEL

Profesional universitario
codigo 219 grado 33

S1 CUMPLE
Trabajador(A) Social

SI CUMPLE
Vinculada en la Alcaldia
de Cartagena el dia
12/01/1988, total: 37
afios, 5 meses, y 26
dias

JIMENEZ PABON ARLETH
CECILIA

Profesional universitario
codigo 219 grado 33

SI CUMPLE

SI CUMPLE




Trabajador(A) Social
(grado:16/02/2001) /

Especialista en
Comunicaciéon para el
Desarrollo

(grado:2/03/2007)

Certificado expedido por
la secretaria de
participacion y
desarrollo durante los
afios 2001, 2002 y 2003
entre los meses de
marzo y diciembre en el
cargo de coordinadora
de proyectos de trabajo
social, total: 2 afios y
3 meses.

Certificado expedido por
la corporacion
universitaria regional
del caribe en el cargo de
docente por un periodo
de 336 horas, total: 14
dias

Certificado expedido por
la Alcaldia de Cartagena
en el cargo de PU 219-

35 de manera
provisional desde
31/03/2004 al
9/07/2013, total: 9

afios, 3 meses, y 5
dias

Vinculada en la Alcaldia
el dia 12/07/2013,
total: 12 afios y 6
dias

Total: 23 afios, 6
mes y 25 dias

CLAUDIA
VELOSA PEREZ

NATALY

Profesional universitario
codigo 219 grado 33

SI CUMPLE Ingeniera
civil (grado:29/03/2012)
/ magister en ingenieria
civil (grado:11/03/2016)

SI CUMPLE
Certificado expedido
por la empresa Grupo
Caribe desde el
15/08/2011 al
3/10/2012 en el cargo
de asistente del
departamento
financiero.
experiencia
profesional)

(No es

Certificado expedido
por la Universidad del
Norte vinculada como
catedratica en los

siguientes periodos:
22/07/2013 al
30/11/2013,
27/01/2014 al
30/05/2014,
26/01/2015 al
30/05/2015,
1/08/2015,
25/01/2016 al
30/05/2016,
25/07/2016 al
30/11/2016. (No es
experiencia

profesional)

Certificado expedido

por la Universidad de
Cartagena por 2 meses,
iniciando  desde el
20/08/2013 en el cargo
de ingeniera  civil.
Total: 2 meses

Certificado expedido
por la Wilmer Iriarte
Restrepo Ingeniero
Consultor desde el




22/01/2016 al
30/3/2016, desde el
22/07/2016 al
30/11/2016 y desde el
22/11/2016 al
30/01/2017 en el cargo
de ingenieria.
(Conforme el Articulo
2.2.2.3.8 del Decreto
1083 de 2015, |Ia
experiencia no puede
ser contabilizada mas
de una vez. La
experiencia
correspondiente a este
periodo ya fue incluida
en el certificado de la
empresa Proyectos
Técnicos)

Certificado expedido

por la empresa
Soluciones de
ingenieria desde el
7/07/2016 al
7/10/2016 en el cargo
de auxiliar de
consultoria. (No es
experiencia

profesional)

Certificado expedido
por la universidad de la
costa desde el
27/07/2017 al
14/12/2018 en el cargo
de profesor tiempo
completo asistente 2.
(No es experiencia
profesional)

Certificado expedido
por la empresa
Proyectos Técnicos
desde el 15/12/2014 al
31/12/2017 en el cargo
de coordinador de
proyectos. Total: 3
afios, 0 meses, y 16
dias

Certificado expedido
por la empresa
Cinvernorte S.A.S
desde el 15/01/2019 al
30/09/2020 en el cargo
de ingenieria de
proyectos. Total: 1
afios, 8 meses, y 15
dias

Certificado expedido
por la empresa
ingenieria y gestion vial
S.A.S - Gevial S.A.S
desde el 31/08/2016 al

15/09/2016 y
13/10/2020 al
27/11/2020 (Este

certificado no detalla el
cargo que desempefio).

Certificado expedido
por la Alcaldia de
Cartagena por medio
de varios contratos de
prestacién de servicios
profesionales, en los
siguientes periodos:




24/09/2020 al

23/12/2020,
12/05/2021 al
11/12/2021,
15/09/2022 al
14/12/2022,
6/02/2023 al
31/12/2023, total: 1

afio, 11 meses y 18
dias.

Vinculada en
13/06/2024, Total: 11
meses, y 28 dias

Total, experiencia
profesional: 7 afos,
8 meses y 17 dias.

GUTIERREZ ACENDRA,
ROSA

Profesional universitario
codigo 219 grado 33

SI CUMPLE
Abogada (no tiene el
diploma, pero si tiene la
tarjeta profesional) -
Especializacion En
Derecho De Familia
(grado: 31 de mayo de
1996) - especializacion
derecho administrativo
(11 de noviembre de
2003)

SI CUMPLE
Certificado expedido por
la Alcaldia municipal de
Villanueva en el cargo
de personera municipal
desde el 3/09/1990 al
28/02/1995, total: 4
aflos, 5 meses, y 27
dias

Vinculada en la Alcaldia
de Cartagena el dia
27/01/1997, total: 28
afios, 5 meses, y 11
dias

Total: 32 anos, 11
meses y 8 dias.

ROCA GUERRERO
PEDRO JAVIER

Profesional universitario
codigo 219 grado 33

NO CUMPLE Ingeniero
agricola (Grado: 05 de

Al no cumplir el
requisito de estudio, no

feb de 1988) | se evalla el requisito
Especializacién en | de experiencia.
ingenieria ambiental
(grado: 03 de dic de
1999)
AMEZQUITA LOPEZ, | Profesional universitario | NO CUMPLE Tecndlogo | Al no cumplir el
DANIEL ALBERTO codigo 219 grado 33 en Control de Calidad / | requisito de estudio, no
Economista / | se evalla el requisito
Especializacién En | de experiencia.
Logistica
MOVILLA BOLANO, Profesional universitario | NO CUMPLE Contador | Al no cumplir el
ANDRES DOMINGO codigo 219 grado 33 publico (grado: | requisito de estudio, no
10/09/2004) se evalla el requisito

de experiencia.

TELLO GUERRERO,
MARCO ANTONIO

Profesional universitario
codigo 219 grado 33

NO CUMPLE Contador
publico (grado: 31 de
agosto de 2002)

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

MONTERO MENDOZA, | Profesional universitario | NO CUMPLE Contador | Al  no cumplir el
CIELO MARIA codigo 219 grado 33 publico (grado: 13 de | requisito de estudio, no
junio del 2003) / | se evalia el requisito
Especialista en gestidon | de experiencia.
publica (grado:
14/12/2020) /
Especialista en gerencia
de impuestos
(grado:12/02/2013)
STEVENSON ORTEGA | Profesional universitario | NO CUMPLE | Al no cumplir el
ELSA MARIA BERNARDA codigo 219 grado 33 Licenciado(A) En | requisito de estudio, no
Educacion Especial en el | se evalla el requisito
Area De Audicién Y | de experiencia.
Lenguaje

CASTRO MENDOZA,
JORGE ELIECER

Profesional universitario
codigo 219 grado 33

NO CUMPLE Ingenieria
sistemas de (grado:30
de agosto de 2003) -
Especializacién Gerencia
Publica (grado: 23 de dic
de 2005) - Magister en
Educacion (grado: 11 de
mayo de 2018)

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.




GUILLERMO
PENA CHAVEZ

MANUEL

Profesional universitario
codigo 219 grado 33

NO CUMPLE Ingeniero
De Sistemas /
Especialista En
Telecomunicaciones /
Especializacion
Tecnoldgica en
Administracion de Base
de Datos.

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

HIGUERA BRU, JAIRO

Profesional universitario
codigo 219 grado 33

NO CUMPLE Ingeniero
industrial (Grado: 26 de
octubre de 1989) -
Especialista en finanzas
(Grado:18 de dic de

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

1998)
CHARRY SAMPAYO, | Profesional universitario | NO CUMPLE | Al no cumplir el
CARMEN ADRIANA codigo 219 grado 33 Economista (grado: 13 | requisito de estudio, no
de abril de 2007) - | se evallua el requisito

especialista en gerencia
de proyectos (02 de
diciembre de 2011) -
Magister en
administracion MBA
(grado: 07 de julio de
2016)

de experiencia.

GUSTAVO VANEGAS | Profesional universitario | NO CUMPLE Arquitecto | NO CUMPLE
CABALLERO codigo 219 grado 33 (Grado: 29/10/1993) / | Al  no cumplir el
No acredita titulo de | requisito de estudio, no
posgrado. se evalla el requisito
de experiencia.
DARWIN JOSE | Profesional universitario | NO CUMPLE Contador | Al no cumplir el
CASANOVA codigo 219 grado 33 Publico / Magister en | requisito de estudio, no
Economia y Finanzas se evalla el requisito
de experiencia.
Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el
BLANCO CLAUDIA | codigo 219 grado 31 Economista (Grado: 05 | requisito de estudio, no
MELENDEZ de agosto de 1994) - | se evalla el requisito
contador publico de experiencia.
BARRIOS REYES, Profesional universitario | SI CUMPLE SI CUMPLE
GERMAN codigo 219 grado 31 Comunicador(A) Social Y | Certificado expedido por
Periodista / Especialista | Cartagena en las
En Gerencia Del Recurso | noticias desde octubre
Humano / Magister en | de 1992 al 31 de
Comunicacién octubre de 1993 en el
cargo de periodista (Se
comienza a  contar
desde la expedicidén del
titulo profesional),
total: 6 meses, y 2
dias
Vinculado en la Alcaldia
de Cartagena el dia
30/12/1997, total: 27
afios, 6 meses, y 7
dias
Total: 28 afos y 9
dias
CHACON ARRIETA, Profesional universitario SI SI
TATIANA PATRICIA codigo 219 grado 31 CUMPLE CUMPLE
Psicologo Certifi
(Grado:15/12/2017) / cado expedido
Maestria en por la empresa

neuropsicologia

civilroca
ingenieria
S.A.S desde el
5/02/2017 al
15/02/2019 vy
luego desde el
18/02/2019 al
30/08/2019 en
el cargo de
psicéloga
orientadora.
(Se
contabilizara
desde la
expedicién de
su titulo




profesional),

Total: 1
anos, 8
meses, y 12
dias

Vincul

ada en la
Alcaldia de
Cartagena el
dia 6/10/2020.

Total: 4
anos, 7
meses, y 20
dias

Total, experiencia
profesional: 6 afios, 4
meses y 2 dias.

AYALA
ALVARO

NORIEGA,

Profesional universitario
codigo 219 grado 31

NO CUMPLE
Ingeniero(A)  Eléctrico
(no cuenta con el
certificado de grado) -
especializacion en
finanzas (Grado: 18 de
diciembre de 1998)

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

JIMENEZ GARCIA, LIGIA
ELVIRA

Profesional universitario
codigo 219 grado 31

NO CUMPLE
Economista (grado: 13
de julio de 2001)

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

BOLANO PEREZ, WENDY | Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el
JHOJANA codigo 219 grado 31 Tecndlogo en | requisito de estudio, no
Administracion se evalla el requisito
Financiera - | de experiencia.
Administrador de
Empresas (17/11/2011)
PUELLO SALAS, Profesional universitario SI CUMPLE SI CUMPLE
YONEIDA codigo 219 grado 31 Trabajador(A) Social | Certificado expedido por
(grado: 12/12/1997) / | la Universidad de

Especialista en Teoria,
Métodos y Técnicas de
Investigacion Social

(grado: 20/10/2010) /
Especializacion
Tecnoldgica en

Seguridad Industrial

Cartagena en donde
realizo un proyecto de
investigacion como su
practica profesional con
una duracion de 10
meses

Certificado expedido por
la Universidad de

Cartagena como
monitora desde el
8/03/1995 al

30/11/1996 (no es
experiencia profesional)

Certificado expedido por
la Universidad de
Cartagena como
coordinacién del
encuentro regional de
investigacion accion
participativa desde el 15
de agosto al 19 de 1996,
(Durante este periodo
de tiempo no habia
obtenido su titulo
profesional)

Certificado expedido por
la Corporaciéon de

hogares Crea de
Colombia desde
1/12/1998 al

21/04/1999 en el cargo
de trabajadora social,
total: 4 meses, y 20
dias

Certificado expedido por
la empresa Coovida
E.S.S en el cargo de jefe




del departamento de
trabajo social desde el
1/07/1999 (sin fecha de
finalizacion)

Certificado expedido por
el Sena por medio de
contratos de prestacion
de servicios,
desempefiando el cargo
de docente por un
periodo de tiempo de 15
afios y 15 dias

Vinculada a la Alcaldia
de Cartagena el dia
11/02/2021, Total: 4
afos, 4 meses, y 26
dias

Total: 19 aios, 9
meses y 31 dias

JOSE MIGUEL GOMEz
BUSTAMANTE

Profesional universitario
codigo 219 grado 31

NO CUMPLE
Economista /
Especializacion En

Gerencia De Servicios
Sociales

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

GILMA ROSA OSPINO
BARRIOS

Profesional universitario
codigo 219 grado 31

SI CUMPLE
Abogada
(Grado7/12/2006) /
Especialista en Derecho
Procesal (Grado:
29/10/2010)

SI CUMPLE
Certificado expedido
por la Cooperativa

“Codeso”, donde consta
que presto sus servicios
en el periodo del
1/10/2006 al
14/8/2007. 10 meses,
13 dias.

Certificado de ejecucion
de contratos por u
periodo de 2 afios y 14
dias.

Certificado expedido
por  “Mora Parra”,
periodo laborado del
1/9/2011 al
29/1/2021. 9 anos, 4
meses y 28 dias.

Certificado expedido
por “Alberto Fernandez
Asesoria Juridica”,
donde consta su
vinculacion en el
periodo del 21/8/2007
al 8/5/2009. 1 aiio, 8
meses y 16 dias.

Certificado expedido
por el ICBF, vinculado
en el periodo del
2/8/2021 al 6/5/2022.
9 meses y 4 dias.

Total: 14 aiios, 11
meses y 11 dias.

ERNESTO
RUEDA MONROY

CARLOS

Profesional universitario
codigo 219 grado 31

NO CUMPLE

Psicdlogo
(Grado:24/09/2010) /
Especialista en Gestion
Estratégica del Talento
Humano
(grado:30/03/2019)

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

RAMIREZ SERRANO
MARTHA JANNETTE

Profesional universitario
codigo 219 grado 29

SI CUMPLE
Comunicador (A) Social
- Periodista (Grado:
25/07/1986)

SI CUMPLE
Certificado expedido por
la empresa el universal
desde el 15/06/1987 al
1/08/1996, total: 9




afios, 1 meses, y 15
dias

Realizo un
nombramiento en
provisionalidad en el
cargo PU desde el

11/09/2001 vy finaliza el
dia 4/05/2012, total:
10 afios, 7 meses, y
22 dias

Vinculada en la Alcaldia
de Cartagena el dia
4/05/2012, total: 12
afios, 9 meses, y 17
dias

Total: 32 aios, 6
meses y 24 dias.

MARTINEZ
GRACE GISELA

GARCIA,

Profesional universitario
codigo 219 grado 29

NO CUMPLE
Economista
(grado:7/04/2006)-
Especialista en Finanzas

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

COHEN
MICHAEL JACK

ARTEAGA

Profesional universitario
codigo 219 grado 29

NO CUMPLE Ingenieria
de sistema/ tecnologia
en gestion de redes de
datos / Especialista

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

MIRELIS GUZMAN Profesional universitario | NO CUMPLE Al no cumplir el
GOMEZ codigo 219 grado 29 Contadora publica requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.
CLAUDIA  VELASQUEZ Profesional universitario | SI CUMPLE SI CUMPLE
PALACIO codigo 219 grado 29 Arquitecto (Grado: | Certificado expedido
2/06/1995) / | por la empresa
Especialista en | Coordinadora de
Urbanismo (grado: | servicios funerarios
11/09/2008) desde el 1/07/1998 en

el cargo de asesora
comercial (Sin fecha de

finalizacion).
Certificado expedido
por el Departamento

Administrativo Nacional
de Estadisticas desde el
8/08/1997 al
7/03/1998 por medio
de un contrato de
prestacidon de servicios,
profesionales. Total: 6
meses, y 28 dias

Certificado expedido
por la empresa Aplin
LTDA desde el
3/08/1996 en el cargo
de arquitecta. (Sin
fecha de finalizacién)

Fue nombrada en
provisionalidad en la
Alcaldia mayor de
Cartagena en el cargo

PU desde el
14/08/2003 al
3/05/2012.

Seguidamente, el
3/05/2012 fue

nombrada en periodo
de prueba en el cargo
PU. Total: 21 aiios, 9
meses, y 27 dias

Total, experiencia
profesional: 22 afios,
4 meses y 25 dias




CALVO CARMONA, ROSA
ISELA

Profesional universitario
codigo 219 grado 29

SI CUMPLE
Trabajador Social
(grado: 9/06/1994) /
Especialista En Gerencia
De Instituciones
Educativa (Grado:
11/03/2011)

SI CUMPLE
Certificado expedido por
la empresa Pia Sociedad
Salesiana desde el
1/02/1994 al
11/12/2009 en el cargo
de trabajadora social y
coordinadora de Talleres
y proyectos (Inicia
desde la obtencion de su
titulo profesional),
total: 15 aifios, 6
meses, y 2 dias

Certificado expedido por
la empresa Cooperativa

de trabajo Asociado
Laboorum desde el
1/02/2010 al

30/12/2010 en el cargo
de trabajadora social,
total: 10 meses, y 29
dias

Certificado expedido por
la empresa Colegio Gran

Colombia desde el
1/02/2005 al
30/11/2007 como

docente de ética vy
valores (No se puede
contabilizar la
experiencia profesional
de un mismo periodo de
tiempo 2 veces)

Certificado expedido por
Alcaldia de Cartagena
mediante orden de
prestaciéon de servicios
como apoyo a la gestidon
desde 29/06/2011 al
28/10/2011 (No es
experiencia profesional)

Certificado expedido por
la empresa
Organizacion

Internacional para las
Migraciones desde el
1/08/2011 al

16/12/2011 por medio
de un contrato de
prestacién de servicios,
total: 4 meses y 15
dias

Certificado expedido por
el Sena por medio de
varios contratos de
prestaciéon de servicios
por un periodo de 16
meses

Vinculada en la Alcaldia
de Cartagena el dia
1/10/2020 - se realizd
un encargo en el empleo
PU 219-29 desde el
1/10/2020 hasta la
fecha: 4 afos, 9
meses, y 17 dias

Total: 22 afios, 7
meses y 3 dias

II. Identificacion y analisis de servidores titulares de los empleos pertenecientes al

nivel técnico.

NOMBRE

CARGO

REQUISITOS DE
ESTUDIO

REQUISITOS DE
EXPERIENCIA




ARELIS PERINAN

MIRANDA

Inspector de policia Rural
codigo 306 grado 35

SI CUMPLE
Abogada / Especialista
en derecho

administrativo

SI CUMPLE
NO ACREDITA
EXPERIENCIA
PROFESIONAL - no

obstante, se aplican las
equivalencias de que
trata el Decreto 1083 de
2015, articulo 2.2.2.5.1.
Equivalencias. (...)

Dos (2) afos de
experiencia profesional
y viceversa, siempre
que se acredite el titulo
profesional;”

TOTAL: 24 MESES DE

EXPERIENCIA
PROFESIONAL
DORIS ROCIO DAZA | Inspector de policia Rural | SI CUMPLE SI CUMPLE
DIAZ codigo 306 grado 35 Abogada / Especialista | NO ACREDITA
en derecho | EXPERIENCIA
administrativo PROFESIONAL - no

obstante, se aplican las
equivalencias de que
trata el Decreto 1083 de
2015, articulo 2.2.2.5.1.
Equivalencias. (...)

Dos (2) afios de
experiencia profesional
y viceversa, siempre
que se acredite el titulo
profesional;”

TOTAL: 24 MESES DE
EXPERIENCIA
PROFESIONAL

ALEXANDER
PRIETO

WILLIE

Inspector de policia Rural
codigo 306 grado 35

SI CUMPLE
Abogado

SI CUMPLE
Vinculado en la Alcaldia
de Cartagena el dia
2/02/1996 - Realizd un
encargo como PU 219-
33 desde 6/11/2015 al
13/10/2016 - Realizd
un encargo como PU
219-33 desde el
14/10/2016 al
31/01/2021, Total, de
experiencia
profesional: 5 afios, 2
meses y 24 dias.

BENJAMIN
AISLANT

QUINONES

Inspector de policia Rural
codigo 306 grado 35

SI CUMPLE
Abogado

SI CUMPLE
Vinculado en la Alcaldia
de Cartagena el dia
10/08/1992 - Realizo
un encargo como PU
219-33 desde
6/11/2015 al
31/10/2017 - Realizo
un  encargo  como
inspector de policia
urbano 1/11/2017 al
11/12/2017 - Realizo
un encargo como PU
219-25 desde
12/12/2017 al
29/05/2018 - Realizo
un  encargo  como
inspector de policia
urbano 30/05/2018 al
13/04/2021.

Total, experiencia
profesional: 5 afios,
5 meses y 3 dias.

ALFONSO RAMOS DE
LEON

Inspector de policia Rural
codigo 306 grado 35

SI CUMPLE
Abogado/Especialista en
derecho administrativo
(grado: 14/11/2007

SI CUMPLE
Vinculado en la Alcaldia
de Cartagena el dia
26/10/1990. Se reviso
cada uno de sus
encargos - Actualmente
estd encargado en PE




222-43 desde el
4/02/2025.
Total, experiencia

profesional: 17 afos,
7 meses, y 19 dias.

NATALY
LUQUE

PATERNINA

Inspector de policia Rural
codigo 306 grado 35

SI CUMPLE
Abogada

NO CUMPLE
Certificado expedido por
la empresa a
inversiones bemslot
S.A.S desde el
29/03/2012 al
7/10/2019 en el cargo
de auxiliar
administrativa. (No es
experiencia profesional)

Vinculada en la Alcaldia
el dia 6/10/2020.

NO ACREDITA
EXPERIENCIA
PROFESIONAL.

RODRIGUEZ ARANGO,
LIBIA

Técnico operativo coédigo
314 grado 35

NO CUMPLE
Auxiliar de contabilidad y
secretariado

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

MEZA CUADRADO, | Técnico operativo cdédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
VIVIANA ESTHER 314 grado 35 Tecndlogo en | requisito de estudio, no
Administracion se evalla el requisito

Empresarial de experiencia.
RODRIGUEZ ORTEGA, | Técnico operativo cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
CARLOS DOMINGO 314 grado 27 No Acredita titulo | requisito de estudio, no
profesional se evalla el requisito

de experiencia.
RICARDO PUELLO | Técnico administrativo | NO CUMPLE Al no cumplir el
ESTRADA codigo 367 grado 25 Ingeniero de sistemas | requisito de estudio, no

(grado:15/10/2008) 7
especialista en auditoria

se evalla el requisito
de experiencia.

de sistemas (grado:
28/04/2011)
IVONNE PATINO Técnico operativo cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
314 grado 25 Administracién de | requisito de estudio, no
Empresas de la Unv | se evalla el requisito
Nacional Abierta y a | de experiencia.
Distancia UNAD (Grado:
30/8/2013) /
Especialista en Gestidon
Publica Universidad
Nacional Abierta y a
Distancia UNAD (Grado:
18/12/2015)
CANTILLO JULIO, | Técnico operativo codigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
YANETH YADIRA 314 grado 25 Tecndloga en Gestidn | requisito de estudio, no
Pdblica / | se evalla el requisito
Administrador(A) de experiencia.
Publico (Grado:
12/12/2014).
BARACALDO CARRILLO | Técnico operativo cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el

ALEXANDER

314 grado 25

Ingeniero de sistemas

requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

JORGE
CHAVARRIAGA

LUIS

Técnico operativo cddigo
314 grado 25

NO CUMPLE

Administrador de
Empresas (Grado:
27/11/2015) -

Especialista en Gestion
Publica.

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

DE LA HOZ CARABALLO
YULISCA

Técnico operativo cédigo
314 grado 25

NO CUMPLE
Administrador del
Comercio Exterior

(Grado: 29/11/1991) -
Especialista en Gerencia
de Impuestos (Grado:
29/11/2002)

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.




VALENCIA  QUINTANA
HERNAN RAMON

Técnico operativo cédigo
314 grado 25

NO CUMPLE
Técnico En Gestion En
Ingenieria Industrial

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

MORAN CORTINA, CRUZ
MATILDE

Técnico operativo cédigo
314 grado 25

NO CUMPLE
Administrador(A) En
Hoteleria Y Turismo

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

JIMENEZ MANJARREZ | Técnico operativo cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el

DOMINGA DEL | 314 grado 25 Analisis y Programacion | requisito de estudio, no

SOCORRO de Computadores | se evalla el requisito
(Grado: 20/12/1989) - | de experiencia.
Ingeniera de Sistemas
(Grado: 19/03/2016)

URIBE DE VERGARA | Técnico operativo cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el

INES REBECA 314 grado 25 No acredita titulo | requisito de estudio, no
profesional. se evalla el requisito

de experiencia.

YUDIS DE ARCO | Técnico operativo codigo | NO CUMPLE Al no cumplir el

RODRIGUEZ 314 grado 25 Administradora de | requisito de estudio, no
Empresas (Grado: | se evallua el requisito
15/12/2012) - | de experiencia.

Especialista en Finanzas
- T.P.No.120474

OSTERMAN GONZALEZ | Técnico operativo cdédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
ARROYO 314 grado 25 Ingeniero de Sistemas | requisito de estudio, no
(17/12/2011). se evalla el requisito
de experiencia.
ROMERO LUNA, CARLOS | Técnico operativo cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
FERNANDO 314 grado 25 Técnico Profesional en | requisito de estudio, no
Administracion De | se evalla el requisito
Empresas. de experiencia.
TORRES LEON, KATIA | Técnico operativo codigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
ESTHER 314 grado 25 Administracién de | requisito de estudio, no
Empresas (Grado: | se evalla el requisito
03/2003) / Especialista | de experiencia.
en Gestién Integral en
HSEQ (Grado:
17/12/2015).
Técnico operativo cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
FULLEDA OLMOS | 314 grado 25 Profesional en ciencias | requisito de estudio, no
ANIBAL ANTONIO de la informacién y la | se evalla el requisito
documentacion, de experiencia.
bibliotecologia y
archivistica. (Grado:
22/08/2016)
MENDEZ RUIZ | Técnico operativo cddigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
JENNIFFER KATIUZKA 314 grado 25 Tecndlogo en | requisito de estudio, no

Contabilidad y Finanzas
(grado: 20/10/2011) /
Tecndlogo en
Administracion
Financiera (grado:
29/03/2014) /
Administrador de
Empresas (grado:
30/09/2017)

se evalla el requisito
de experiencia.

MENDEZ VERGARA,
SERGIO ANTONIO

Técnico operativo codigo
314 grado 25

NO CUMPLE
Técnico Profesional en
Contabilidad y Finanzas

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito

(Grado: 19/04/2008) - | de experiencia.
Contador Publico
(Grado: 11/12/2009) -
T.P. No0.149324-T -
Especialista en Gerencia
Estratégica de
Mercadeo.
Técnico operativo cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
RAMIREZ BENITEZ, | 314 grado 25 Técnico Profesional en | requisito de estudio, no
ADRIANA Delineante de | se evalla el requisito
Arquitectura (Grado: | de experiencia.
13/03/2009)
MEYBER GARCIA BELLO Técnico operativo cédigo | NO CUMPLE NO CUMPLE
314 grado 25 Arquitecto (Grado: | Al no cumplir el
16/03/2012) / | requisito de estudio, no
Especialista en | se evalla el requisito

administracion

ambiental de zonas

de experiencia.




costeras (Grado:
27/09/2015) / El titulo
de posgrado no es
relacionado  con las
funciones esenciales del
cargo a proveer.

RUBEN GRAU SINNING

Técnico operativo coédigo
314 grado 25

NO CUMPLE

Ingeniero de sistemas
(grado: 11 de agosto de
2005) / especializacion

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

en redes telematicas
(grado: 11 de abril de
2014)
DARLIS ARIAS | Técnico operativo codigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
VILLAMIZAR 314 grado 25 Administrador(A) requisito de estudio, no
Industrial se evalla el requisito
de experiencia.
DIAZ SILVA BLANCA | Técnico operativo cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
ESTHER 314 grado 25 Técnico Profesional en | requisito de estudio, no
Administracion de | se evalla el requisito
empresas (Grado: | de experiencia.
4/05/1984)
DONA LUNA | Técnico operativo codigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
BLANQUICET 314 grado 25 Licenciado(A) En | requisito de estudio, no
Ciencias De La | se evallua el requisito
Educacion Especialidad | de experiencia.

En Ciencias Sociales y
Econémicas / Maestria
En Historia

MIRANDA JULIO, NIDIA
DEL CARMEN

Técnico administrativo
codigo 367 grado 21

NO CUMPLE
Contador Publico
(26/11/2010) /

Especialista en gerencia
de talento humano.

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

GENES ROMERO, DIANA
MARCELA

Técnico administrativo
codigo 367 grado 21

NO CUMPLE
Contador Publico
(Grado:03 de

septiembre de 2005) /
Especialista en Finanzas
(grado: 02 de noviembre
de 2011)

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

ARRIETA LOBO,
TATIANA CANDELARIA

Técnico administrativo
codigo 367 grado 21

NO CUMPLE
Ingeniera de sistemas
(28/3/2007)

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

SEVERICHE MUNOZ, | Técnico administrativo | NO CUMPLE Al no cumplir el
YONELIS codigo 367 grado 21 Administracion requisito de estudio, no
Financiera se evalla el requisito

(grado:5/08/2017) de experiencia.
RIOS ALTAMAR, | Técnico Area de la Salud NO CUMPLE Al no cumplir el
WILLIAM ENRIQUE codigo 323 grado 21 No acredita titulo | requisito de estudio, no
profesional. se evalla el requisito

de experiencia.
ANGULO DIAZ, YESICA | Técnico Area de la Salud | NO CUMPLE Al no cumplir el

ELENA

codigo 323 grado 21

Administracion de los
Servicios de la Salud
/Magister en Educacion
Ambiental y Desarrollo
Local (17/12/2024).

requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

LORA TAPIA DILSON | Técnico Area de la Salud NO CUMPLE Al no cumplir el
RAFAEL codigo 323 grado 21 No acredita titulo | requisito de estudio, no
profesional. se evalla el requisito

de experiencia.
CANOLES GONZALEZ | Técnico Area de la Salud | NO CUMPLE Al no cumplir el
ARLEDIS ISABEL codigo 323 grado 21 Administradora de | requisito de estudio, no
Servicios de Salud | se evalla el requisito

(Grado:30 de julio de
2010) / Especialista en
Gerencia de Servicios de
salud (Grado:20 de
octubre de 2018)

de experiencia.

SALAZAR DE LA ROSA,
ANUAR

Técnico Area de la Salud
cédigo 323 grado 21

NO CUMPLE
Tecndlogo(A) En
administracion
financiera.

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.




OSORIO JIMENEZ, JUAN
BAUTISTA

Técnico Area de la Salud
codigo 323 grado 21

NO CUMPLE
Administracion de los
Servicios de la Salud

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

SUAREZ TORRES, | Técnico Area de la Salud NO CUMPLE Al no cumplir el
DOMINGO RAFAEL codigo 323 grado 21 No acredita titulo | requisito de estudio, no
profesional. se evalla el requisito

de experiencia.
VALENZUELA DIAZ, | Técnico Area de la Salud NO CUMPLE Al no cumplir el

ERIBERTO ANDRES

codigo 323 grado 21

Administracion de los
Servicios de la Salud

requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

CONTRERAS
JOSE ANTONIO

BELENO,

Técnico Area de la Salud
codigo 323 grado 21

NO CUMPLE
Tecndlogo(A) En Salud
Ocupacional -

Tecndlogo(A) En
Seguridad Industrial,
Salud Ocupacional Y

Medio Ambiente En La
Construccion.

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

HERNANDEZ MUNOZ, | Técnico Area de la Salud | NO CUMPLE Al no cumplir el
LUIS ENRIQUE codigo 323 grado 21 Tecndlogo en Turismo e | requisito de estudio, no
Idiomas - Tecndlogo en | se evalla el requisito
Seguridad Industrial, | de experiencia.
Salud Ocupacional vy
Medio Ambiente en la
Construccion. /
Profesional en salud
Ocupacional.
ALVIS GAVIRIA, | Técnico Area de la Salud | NO CUMPLE Al no cumplir el

HECTOR ALIRIO

codigo 323 grado 21

Ingeniero de alimentos

requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

PETRO CORCHO, JOSE | Técnico Area de la Salud | NO CUMPLE Al no cumplir el
NICOLAS codigo 323 grado 21 Técnico en Promotor De | requisito de estudio, no
Saneamiento Ambiental. | se evalla el requisito
de experiencia.
VELLOJIN NAVARRO, | Técnico Area de la Salud NO CUMPLE Al no cumplir el
JESUS ADOLFO codigo 323 grado 21 No acredita titulo | requisito de estudio, no
profesional. se evalla el requisito
de experiencia.
CABARCAS MARZAL, | Técnico Area de la Salud NO CUMPLE Al no cumplir el
JAIRO ANTONIO codigo 323 grado 21 Técnico en auxiliar | requisito de estudio, no
administraciéon en salud | se evalla el requisito
(grado: 29/08/1998) de experiencia.
HERAZO CAMPO, | Técnico Area de la Salud NO CUMPLE Al no cumplir el
DONALDO codigo 323 grado 21 Técnico en Promotor De | requisito de estudio, no
Saneamiento Ambiental. se evalla el requisito
de experiencia.
VILLADIEGO PEREZ, | Técnico Area de la Salud | NO CUMPLE requisito de estudio, no
ORLANDO codigo 323 grado 21 Promotor de | se evalla el requisito
saneamiento ambiental de experiencia.
FERNANDEZ Técnico Area de la Salud NO CUMPLE Al no cumplir el
FERNANDEZ, MANUEL | cddigo 323 grado 21 Técnico en Promotor De | requisito de estudio, no
VICENTE Saneamiento Ambiental. se evalla el requisito
de experiencia.
VILORIA BATISTA, | Técnico Area de la Salud | NO CUMPLE Al no cumplir el
SERGIO codigo 323 grado 21 Profesional en | requisito de estudio, no

administracion de los
servicios de salud
(Grado:10/12/2004)

se evalla el requisito
de experiencia.

ZAMBRANO MAESTRE,
LUIS ELIAS

Técnico Area de la Salud
codigo 323 grado 21

NO CUMPLE
Técnico en saneamiento

Al no cumplir el
requisito de estudio, no

ambiental (grado: | se evalla el requisito

24/02/2000) de experiencia.
VASQUEZ MELENDEZ, | Técnico Area de la Salud | NO CUMPLE Al no cumplir el
JAIME MIGUEL codigo 323 grado 21 Técnico promotor De | requisito de estudio, no

Saneamiento Ambiental

se evalla el requisito
de experiencia.

ZULETA OBRIAN, JUAN
ANTONIO

Técnico Area de la Salud
codigo 323 grado 21

NO CUMPLE
Técnico promotor(A) De
Saneamiento Ambiental

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

PEREZ SALDARRIAGA,
JUAN CLIMACO

Técnico Area de la Salud
codigo 323 grado 21

NO CUMPLE
Técnico en saneamiento.

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.




VASQUEZ RUIZ | Técnico Area de la Salud | NO CUMPLE Al no cumplir el
OSWALDO ENRIQUE codigo 323 grado 21 No acredita titulo | requisito de estudio, no
profesional. se evalla el requisito

de experiencia.
PEREIRA BARRERA, | Técnico Area de la Salud | NO CUMPLE Al no cumplir el
CAMILO codigo 323 grado 21 Técnico promotor(A) De | requisito de estudio, no

Saneamiento Ambiental

se evalla el requisito
de experiencia.

AYOLA LOPEZ, FERNEL

Técnico Area de la Salud
codigo 323 grado 21

NO CUMPLE
Técnico promotor de
Saneamiento ambiental

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

BATISTA LOPEZ, FIDEL Técnico Area de la Salud | NO CUMPLE Al no cumplir el
codigo 323 grado 21 No acredita titulo | requisito de estudio, no
profesional. se evalla el requisito
de experiencia.
CARRILLO CANTILLO, | Técnico operativo cdédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
YAIR ALFONSO 314 grado 21 Administrador de | requisito de estudio, no
empresas (grado: 30 de | se evalla el requisito
octubre de 2019) / | de experiencia.
Master universitario en
Direccidn y
Administracion de
Empresas (Grado:
22/04/2025)
OJEDA VILLADIEGO, | Técnico operativo cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
OMAR ANTONIO 314 grado 21 Administrador(A) De | requisito de estudio, no

Empresas / Especialista
en Gerencia del Talento
Humano

se evalla el requisito
de experiencia.

EDUIN MARSIGLIA

Técnico operativo cédigo
314 grado 21

SI CUMPLE
Abogado /
Especializacion En

Derecho Administrativo

SI CUMPLE
Vinculado en la Alcaldia
de Cartagena el dia
16/02/1990 -Realizd
un encargo al cargo de
profesional
universitario 219-35 a
través del Decreto no.
0691 del 15/05/2007 al
3/03/2008 - Realiz6 un

encargo al cargo de
profesional
universitario 219-33

desde el 4/03/2008 al
26/03/2009 - realizé un

encargo al cargo de
profesional
universitario 219-35

desde el 24/03/2009 al
19/09/2010 -Realiza
un encargo  como
comisario de familia por
medio del Decreto no.
0937. - Este encargado
como comisario de
familia desde
20/09/2010 hasta Ia
actualidad. Total,
experiencia
profesional: 18 aiios,
3 meses y 16 dias.

ADRIANA SALAS | Técnico operativo codigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
MARTINEZ 314 grado 21 Contador Publico | requisito de estudio, no
(21/03/2009) / | se evalla el requisito
Especialista en finanzas de experiencia.
CASTELLANO DE | Técnico operativo cdédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
ANZOATEGUI, NELIDA | 314 grado 21 No acredita titulo | requisito de estudio, no
ROSA profesional. se evalla el requisito
de experiencia.
ALONSO DE JESUS | Técnico operativo codigo | NO CUMPLE Al no cumplir el

CANABAL FIGUEROA

314 grado 21

requisito de estudio, no




Tecndlogo en costos vy
auditoria
(Grado:16/08/1991) /
Especializacion
tecnolégico en gerencia

se evalla el requisito
de experiencia.

de proyectos
informaticos
BARCOS RAMOS, | Técnico operativo cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
MERLYS 314 grado 21 Contadora publica | requisito de estudio, no
(Grado: 25/11/2006) / | se evalla el requisito
Especialista en gestién | de experiencia.
de ciudad vy territorio
(grado: 10/12/2021)
CORREA VILLALOBOS, | Técnico operativo cdédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
RIQUILDA DOLORES 314 grado 21 Tecndlogo en Promocion | requisito de estudio, no
Social se evalla el requisito
de experiencia.
LESLY BUELVAS TORRES | Técnico operativo cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
314 grado 21 Tecndlogo en Costos y | requisito de estudio, no
Auditoria / tecndlogo (A) | se evalua el requisito
En Costos Y Auditoria. de experiencia.
HECTOR BLANDON | Técnico operativo cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
PATERNINA 314 grado 21 Administrador de | requisito de estudio, no
Empresas (16/12/2008) se evalla el requisito
de experiencia.
SARABIA ZABALETA | Técnico operativo cdédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
MARIA DEL SOCORRO 314 grado 21 Contador publico / | requisito de estudio, no
Especialista se evalla el requisito
de experiencia.
REYES REYES NELLY DE | Técnico operativo cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
JESUS 314 grado 21 No acredita titulo | requisito de estudio, no
profesional. se evalla el requisito
de experiencia.
OQUENDO CARDONA, | Técnico operativo cdédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
WILLIS 314 grado 21 Administrador ~ Publico | requisito de estudio, no
(grado: 7/12/2017) / | se evallia el requisito
Especialista en Gestion | de experiencia.
Publica
GONZALEZ VERGARA | Técnico operativo cdédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
GUSTAVO ADOLFO 314 grado 21 No acredita titulo | requisito de estudio, no
profesional. se evalla el requisito
de experiencia.
PADILLA MEDINA, LUIS | Técnico operativo cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
EDUARDO 314 grado 21 Contador publico | requisito de estudio, no
(grado: 16/08/2002) / | se evallia el requisito
especializacion en | de experiencia.
tributacion (grado:
24/12/2012) / magister
en tributacion (grado:
13/12/2018)
BELLO BELLO, LUIS | Técnico operativo cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
MARCEL 314 grado 21 Contador publico | requisito de estudio, no
(grado: 14/12/2007) se evalla el requisito
de experiencia.
FLOREZ CORREA, | Técnico operativo cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
YESENIA 314 grado 21 Contadora Publica - | requisito de estudio, no
Especialista en Gerencia | se evalla el requisito
Tributaria - de experiencia.
RIOVALLES MENA, | Técnico operativo codigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
NEFER PATRICIA 314 grado 21 Economista (grado: | requisito de estudio, no
24/08/2001) se evalla el requisito
de experiencia.
LOPEZ MARTELO, JORGE | Técnico operativo cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
LUIS 314 grado 21 Tecndlogo en | requisito de estudio, no
Administracion se evalla el requisito
Empresarial de experiencia.
(30/05/2012) -
Ingeniero De Alimentos
(grado: 14/12/2007)
ROMERO DELGADO | Técnico operativo cdédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
ALEXANDER 314 grado 21 Administracion requisito de estudio, no
financiera (Grado: | se evaltua el requisito
29/08/2014) / | de experiencia.

especialista en gerencia
tributaria (grado:
29/09/2023)




CONTRERAS  PADILLA, | Técnico operativo cdédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
AURA MARIA 314 grado 21 Contador publico | requisito de estudio, no
(grado: 17/07/2014) / | se evalla el requisito
Especializacion de experiencia.
tecnoldgica en
planeacion tributaria
(grado: 01/07/2020) /
Especialista en finanzas
publicas (grado:
24/02/2023)
SOLANO RIVAS, DELCY | Técnico operativo cdédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
DEL CARMEN 314 grado 21 Contadora publica | requisito de estudio, no
(grado: 25 de julio de | se evalla el requisito
2008) /especialista en | de experiencia.
gestién publica. (grado:
23 de febrero de 2008)
VILLARREAL GOMEZ | Técnico operativo codigo SI CUMPLE SI CUMPLE
DAMARYS 314 grado 21 Técnico profesional en | Certificado expedido
gestion de recursos | por la Alcaldia de
naturales / Profesional | Cartagena, donde
en promotoria en | consta su vinculacion
desarrollo comunitario | en el empleo técnico
(Grado: 2/07/1999) / | operativo 314, grado
Especialista en | 21. De igual forma se
convivencia y conflicto | identifican encargo en
social (Grado: | empleos profesionales
30/05/2012) / | en los siguientes
Trabajadora social | periodos:
(grado: 12/03/2021) Del  6/3/2013  al
31/7/2013 = 3 meses y
25 dias.
Del 5/11//2013 al
2/2/2014 = 2 meses y
27 dias.
Del 15/7/2014 al
10/7/2025 = 10 afios,
11 meses y 25 dias.
DE LA BARRERA | Técnico operativo coédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
MENDOZA GEIRA | 314 grado 21 Tecndloga en | requisito de estudio, no
ISABEL Contabilidad se evalla el requisito
Sistematizada / | de experiencia.
Contador Pablico /
Especializacion en
gerencia tributaria.
SORNOZA PEREZ | Técnico operativo cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
SULEIDY 314 grado 21 Administrador(A) de | requisito de estudio, no
Empresas (Grado: | se evalua el requisito
11/09/2010) de experiencia.
/Especialista en gestidon
Gerencial (Grado:
28/8/2015)
RODRIGUEZ Técnico operativo cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
RODRIGUEZ, CARLOS | 314 grado 21 Tecndlogo en gestion de | requisito de estudio, no
ANDRES Mercados / | se evalla el requisito
Administrador de | de experiencia.
empresas /
Especializacion
tecnolégica en gestidn
de Talento Humano por
Competencias -
Metodoldgica
GOMEZ SANCHEZ, | Técnico operativo cdédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
YESSIKA 314 grado 21 Tecndlogo en | requisito de estudio, no
Administracion de | se evalla el requisito
Oficinas (22/12/2005) - | de experiencia.
Administradora de
Empresas (6/09/2014)
/especialista en
archivistica
(13/08/2021)
LOMBANA CUSTODE | Técnico operativo cdédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
CARMEN 314 grado 21 Técnico profesional en | requisito de estudio, no
administracion de | se evalla el requisito
empresa de experiencia.
(Grado:26/03/1983) /
Administrador de
comercio exterior

(Grado:29/11/1993) /
Especialista en gerencia




de impuesto
(Grado:19/12/1998) /
Especialista en

administracion  publico
(Grado:18/10/2011)
DEL VILLAR CARRILLO, | Técnico operativo cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
MARIA TERESA 314 grado 21 Contadora Publica | requisito de estudio, no
(Grado: 28/03/2008) / | se evalla el requisito
Especialista en alta | de experiencia.
gerencia (grado:
17/11/2023)
HERAZO BUELVAS, JOSE | Técnico operativo cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
FELIX 314 grado 21 No acredita titulo | requisito de estudio, no
profesional. se evalla el requisito
de experiencia.
ADALBERTO DIAZ | Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el
TRESPALACIOS transito cddigo 339 grado | Bachiller Académico - | requisito de estudio, no
21 Guarda Bachiller de | se evaliua el requisito
Transito - de experiencia.
JAVIER CARRASQUILLA | Técnico operativo de | SI CUMPLE Abogado SI CUMPLE
CUETO transito cédigo 339 grado | (Grado: 10/12/2014) - | Vinculado en la Alcaldia
21 Especialista en | de Cartagena desde el

Contratacion Estatal
(Grado: 30/9/2017 U. de
Medellin)

dia 23/08/1991 -

Encargado como PU
219-33 desde el
8/11/2017 hasta el
3/8/2018 - 8 meses, y
24 dias ---

Nuevamente encargado
como PU 219-33 desde
el 6/8/2018 hasta el
18/9/2020, 2 aiios, 1
meses, y 10 dias -

Encargado como PU
219-35 desde el
8/11/2022 hasta el

5/6/2024 - 1 anos, 6
meses, y 26 dias.

Total, experiencia
profesional: 4 afios y
9 meses.

RIVAS GUZMAN, JESUS

Técnico operativo de
transito cddigo 339 grado
21

NO CUMPLE

Técnico profesional en
sistemas /  Técnico
laboral por competencias
en transito y transporte

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

ALFONSO USECHE | Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el
VALLE transito cddigo 339 grado | Bachiller Académico --- | requisito de estudio, no
21 Curso de contabilidad de | se evalla el requisito
Costo --- Curso de | de experiencia.
Guarda de Bachiller de
Transito ---
ALFREDIS MONTERO | Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el
FLOREZ transito cddigo 339 grado | Bachiller Académico - | requisito de estudio, no
21 Curso Basico de | se evalla el requisito
Patrulleros estudiantes | de experiencia.
— Técnico Enchapador -
Guarda Bachiller de
Transito -
ALVARO DE JESUS | Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el
PERINAN POLO transito cddigo 339 grado | Bachiller Académico - | requisito de estudio, no
21 Curso de Guarda | se evalla el requisito
Bachiller de Transito - de experiencia.
PASTRANA SALCEDO | Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el

MANUEL ESTEBAN

transito cédigo 339 grado
21

Titulo de bachiller

requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

BENITO
ORTIZ

MERCADO

Técnico operativo de
transito cddigo 339 grado
21

NO CUMPLE
Titulo de bachiller (No
aporta el diploma)

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

DAVID PINTO MEJIA Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el
transito cédigo 339 grado | Titulo de bachiller | requisito de estudio, no
21 académico se evalla el requisito

(Grado:7/12/1988) de experiencia.
DAYRON ENRIQUE | Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el
MARTINEZ BUELVAS transito cddigo 339 grado | Titulo de bachiller | requisito de estudio, no

21

(4/12/1993)




se evalla el requisito
de experiencia.

EDGARDO ENRIQUE | Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el
GRANADOS JIMENEZ transito cddigo 339 grado | Técnico en salud | requisito de estudio, no
21 ocupacional (grado: | se evalla el requisito
8/08/2000) /técnico | de experiencia.
laboral en investigacion
judicial (grado:
08/04/2011) /técnico
laboral en seguridad
social (grado:
30/04/2012)
EDILBERTO VENECIA | Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el
PITALUA transito cédigo 339 grado | Bachiller Académico requisito de estudio, no
21 se evalla el requisito
de experiencia.
EDUARDO JOSE | Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el

MARTINEZ DORIA

transito cédigo 339 grado
21

Técnico en investigacion
judicial y criminalistica

requisito de estudio, no
se evalla el requisito

con énfasis en | de experiencia.
seguridad.
FERNANDO MORILLO | Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el
GALVAN transito cddigo 339 grado | Titulo de bachiller (No | requisito de estudio, no
21 aporta el diploma) se evalla el requisito
de experiencia.
FRANCISCO MASCO | Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el
VASQUEZ transito cédigo 339 grado | Titulo de bachiller | requisito de estudio, no
21 (Grado:26/11/1986) se evalla el requisito
de experiencia.
GILBERTO VANEGAS | Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el
BORNACHERA transito cddigo 339 grado | Titulo de bachiller en | requisito de estudio, no
21 modalidad se evalla el requisito
metalmecanica (Grado: | de experiencia.
5/12/1987)
HECTOR ENRIQUE | Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el
BALDIRIS FIGUEROA transito cddigo 339 grado | Titulo de bachiller | requisito de estudio, no

21

(Grado:2/03/1993)

se evalla el requisito
de experiencia.

HUGO SANJUR PEREZ Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el
transito cédigo 339 grado | Titulo de bachiller | requisito de estudio, no
21 semestralizado (Grado: | se evalla el requisito

19/12/1998) de experiencia
JADER DIAZ SOLANO Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el
transito cddigo 339 grado | Técnico de Transito, | requisito de estudio, no

21

Transporte y Seguridad
Vial

se evalla el requisito
de experiencia

JAIRO
ECHENIQUE

GARCIA

Técnico operativo de
transito cddigo 339 grado
21

NO CUMPLE
Bachiller Académico -
Guarda Bachiller de

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito

Transito de experiencia
JAYDER ELIECER RAMOS | Técnico operativo de NO CUMPLE Al no cumplir el
NAIZZIR transito cddigo 339 grado | Contador Publico | requisito de estudio, no

21

(Grado:21/12/2005).

se evalla el requisito
de experiencia.

JOAQUIN
LOPEZ

BATISTA

Técnico operativo de
transito cddigo 339 grado
21

NO CUMPLE
Técnico profesional
investigacion judicial vy
criminalistica

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

(15/12/2006)
JOHN JAIRO DEL TORE | Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el
MARTINEZ transito cédigo 339 grado | Titulo de bachiller | requisito de estudio, no
21 académico se evalla el requisito
(grado:21/12/1991) de experiencia.
JORGE LUIS GONZALEZ | Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el
BARCO transito cddigo 339 grado | Tecndlogo en Gestion | requisito de estudio, no
21 Publica / | se evalla el requisito
Administrador(A) de experiencia.
Publico
JORGE LUIS RUIZ | Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el
BENEDETIS transito cddigo 339 grado | Técnico en Transito | requisito de estudio, no

21

transporte y seguridad
vial.

se evalla el requisito
de experiencia.

JOSE GOMEZ NUNEZ

Técnico operativo de
transito cédigo 339 grado
21

NO CUMPLE
Titulo de bachiller

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.




JOSE JOAQUIN JAIMES
IRIRTE

Técnico operativo de
transito cddigo 339 grado
21

NO CUMPLE
Titulo de bachiller

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

JUAN DE JESUS | Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el
GUERRERO MEJIA transito cddigo 339 grado | Titulo de bachiller | requisito de estudio, no
21 académico se evalla el requisito

(grado:4/12/1982) de experiencia.
JULIAN DUQUE | Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el
RODRIGUEZ transito cddigo 339 grado | Administrador Publico / | requisito de estudio, no
21 Especialista En Movilidad | se evalta el requisito

Y Transporte de experiencia.
LIBARDO NICOLAS | Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el
MARQUEZ PEREZ transito cédigo 339 grado | Técnico transito | requisito de estudio, no
21 transporte y seguridad | se evalla el requisito

vial de experiencia.
LUIS EDUARDO | Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el
GUARDO ALTAMAR transito cédigo 339 grado | Titulo de bachiller | requisito de estudio, no
21 académico se evalla el requisito

(grado:28/12/1985) de experiencia.
LUIS ZAPATA RUA Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el
transito cédigo 339 grado | Técnico laboral por | requisito de estudio, no

21 competencias en | se evalla el requisito
transito, transporte y | de experiencia.
seguridad vial (grado:

10/12/2012)
MARIO CARMELO | Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el
COLON TORRES transito cddigo 339 grado | Técnico Profesional | requisito de estudio, no

21

Relaciones Industriales

se evalla el requisito
de experiencia.

NICOLAS ROMERO | Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el
BERDUGO transito cddigo 339 grado | Titulo de bachiller | requisito de estudio, no
21 académico se evalla el requisito
(grado:29/03/1988) de experiencia.
OSCAR RAMON | Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el
RODRIGUEZ PRADA transito cédigo 339 grado | Titulo de bachiller | requisito de estudio, no
21 académico se evalla el requisito
(grado:23/12/1980) de experiencia.
OSWALDO ENRIQUE | Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el
RIOS BASILIO transito cédigo 339 grado | Titulo de bachiller | requisito de estudio, no
21 académico se evalla el requisito
(grado:14/12/1990) de experiencia.
PATRICIO ARNEDO | Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el
TINOCO transito cddigo 339 grado | Bachiller Académico - | requisito de estudio, no
21 Técnico laboral en | se evalla el requisito
investigacion judicial - | de experiencia.
Técnico en Transito,
Transporte y seguridad
vial - Guarda Bachiller de
Transito - Formacion
Especifica Reguladores
Agentes de Transito
RAFAEL ANTONIO | Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el

MIRANDA HOYOS

transito cddigo 339 grado
21

Técnico En  Transito
Transporte Y Seguridad
Vial / Técnico Laboral Por
Competencias en
Investigacion Judicial y
Criminalistica / Técnico
Laboral Por
Competencias en
Investigacion Judicial y
Criminalistica

requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

ROBERTO ANTONIO | Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el
MUNOZ JIMENEZ transito cédigo 339 grado | Titulo de bachiller | requisito de estudio, no
21 académico se evalla el requisito

(grado:7/12/1991) de experiencia.
ROMULO AUGUSTO | Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el
ORTIZ HOESTE transito cédigo 339 grado | Titulo de bachiller | requisito de estudio, no
21 académico (Grado: | se evalua el requisito

14/12/1990) de experiencia.
SANTANDER TAFUR Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el
JIMENEZ transito cédigo 339 grado | Técnico Mecénica | requisito de estudio, no

21

Automotriz y Diesel

se evalla el requisito
de experiencia.

SILFREDO HERNANDEZ
MEZA

Técnico operativo de
transito cddigo 339 grado
21

NO CUMPLE

Al no cumplir el
requisito de estudio, no




Técnico en  transito
transporte y seguridad
vial.

se evalla el requisito
de experiencia.

SIMON RAFAEL PAJARO | Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el
AVILA transito cédigo 339 grado | Técnico en investigacidon | requisito de estudio, no
21 judicial y criminalistica | se evalla el requisito
con énfasis en seguridad | de experiencia.
(grado: 15/12/2006)
SMITH ENRIQUE | Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el
BONFANTE CORREA transito cddigo 339 grado | Técnico En | requisito de estudio, no
21 Criminalistica. se evalla el requisito
de experiencia.
STEFAN EMERSON | Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el
MEJIA FERNANDEZ transito cédigo 339 grado | Titulo de bachiller | requisito de estudio, no
21 académico se evalla el requisito
(Grado:28/12/1990) de experiencia.
TAIRON VALENCIA VEGA | Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el
transito céddigo 339 grado | Bachiller Académico --- | requisito de estudio, no
21 Guarda Bachiller de | se evalla el requisito
Transito --- Locutor | de experiencia.
Profesional (Grado:
29/2/1992) ---
TONY DOMINGO | Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el
BARRIOS BUELVAS transito cddigo 339 grado | Técnico en investigacion | requisito de estudio, no
21 judicial y criminalistica | se evalla el requisito
con énfasis en seguridad | de experiencia.
(15/12/2006)
UBALDO ALFONSO | Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el
ARROYO RIVERA transito cddigo 339 grado | Tecndlogo en Sistemas | requisito de estudio, no
21 Integrados de Gestion se evalla el requisito
de experiencia.
WILMER EDUARDO | Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el
HERRERA MONTALVAN transito cédigo 339 grado | Técnico investigacidon | requisito de estudio, no
21 judicial y criminalistica | se evalla el requisito
con énfasis en seguridad | de experiencia.
(grado: 15/12/2006) /
técnico en  transito
transporte y seguridad
vial (grado:
29/11/2013)
EDWIN JOSE PUERTA | Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el
RIOS transito cddigo 339 grado | Técnico en Transito, | requisito de estudio, no
21 Transporte y Seguridad | se evalla el requisito
Vial (grado: | de experiencia.
15/01/2013)
MALAMBO HERNANDEZ | Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el
GERLIN ARISTIDES transito cddigo 339 grado | Bachiller / cursos de | requisito de estudio, no
21 transito se evalla el requisito
de experiencia.
YESID JOSE RUIZ | Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el
FERNANDEZ transito cddigo 339 grado | Bachiller Académico --- | requisito de estudio, no
21 Agente Carabinero | se evalla el requisito
Policia  Nacional --- | de experiencia.
Curso de Policia Judicial
PUPO LOPEZ RAFAEL Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el
transito cddigo 339 grado | Bachiller / cursos de | requisito de estudio, no
21 transito se evalla el requisito
de experiencia.
ROBINSON JAVIER | Técnico operativo de | NO CUMPLE Al no cumplir el
ARRIETA CHAMORO transito cddigo 339 grado | Técnico en investigacion | requisito de estudio, no
21 judicial y criminalistica | se evalla el requisito

con énfasis en seguridad
(grado: 15/12/2006)

de experiencia.

SIXTO CABARCAS | Agente de Transito cddigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
CASSIANI 340, grado 17 Técnico en  transito | requisito de estudio, no
transporte y seguridad | se evalla el requisito
vial  (15/01/2013) / | de experiencia.
técnico laboral por
competencias en
transito, transporte vy
seguridad vial (grado:
18/12/2015)
GIRALDO GARZON | Agente de Transito cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
GUSTAVO ALBERTO 340, grado 17 Bachiller Académico - | requisito de estudio, no
Técnico Laboral por | se evalua el requisito
competencias en | de experiencia.
seguridad vial y
transporte - Técnico




laboral por competencias
en Investigaciéon Judicial

EDUARDO CONEO PAVA

Agente de Tréansito cédigo
340, grado 17

NO CUMPLE

Bachiller académico
(grado: 11/12/2011) /
Técnico en  transito
transporte y seguridad

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

vial (grado:

29/11/2013)
DAVINSON JULIO | Agente de Transito cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
HERRERA 340, grado 17 Bachiller requisito de estudio, no

(Grado:16/12/2005) /
Técnico en asistencia en
organizacion de archivos
(Grado:15/09/2021) /
Técnico transito,
transporte y seguridad
vial (Grado:18/09/2014)
/ Capacitacion de
normas de transito y

se evalla el requisito
de experiencia.

seguridad vial
(Grado:30/01/2013)
ALEXANDER CACERES | Agente de Transito cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
MANJARES 340, grado 17 Bachiller requisito de estudio, no

(Grado:08/12/1993) /
curso en normas de
transito en la conduccion
de vehiculos
automotores CTT
(21/11/2018) / Curso de
escolta (13/01/2017) /
Curso de agente de
transito (12/12/2016)

se evalla el requisito
de experiencia.

JUAN CARLOS
PATERNINA

RUIZ

Agente de Transito cédigo
340, grado 17

NO CUMPLE

Bachiller académico con
énfasis en informatica y
educacién ambiental
(6/12/2012) --- Técnico
con especialidad en
cuidado del medio
ambiente (6/12/2012) --
- Técnico laboral por
competencias en
transito, transporte y
seguridad vial
(18/12/2016) --- curso
de actualizacién en
normas de transito (28
horas) --- curso de
policia judicial (20
horas) --- curso de
alcohosensores (40
horas).

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

PALACIOS MARTINEZ
DARIO FERNANDO

Agente de Transito cédigo
340, grado 17

NO CUMPLE

Técnico en Agente de
Transito - Técnico por
competencias en Auxiliar

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

en Investigacién
Judicial.
ALIRIO JOSE GARCIA | Agente de Transito codigo | NO CUMPLE Al no cumplir el

COTTA

340, grado 17

Técnico en seguridad
vial, control de transito y
transporte (11/05/2018)
/técnico en alojamiento
(grado: 25/05/2018)

requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

ANDRES FELIPE MEJIA
QUINTERO

Agente de Transito cédigo
340, grado 17

NO CUMPLE

Bachiller Académico -
Técnico laboral  por
competencias en Agente
de Transito, Transporte
y Seguridad Vial -

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

ANGULO
GELVRAN

ORTIZ

Agente de Tréansito cédigo
340, grado 17

NO CUMPLE
Técnico en Transito,
Transporte y Seguridad

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito

Vial (grado: | de experiencia.
18/09/2014)
ARIAS PERTUZ RALPHY | Agente de Transito codigo | NO CUMPLE Al no cumplir el

JAVIER

340, grado 17

requisito de estudio, no




Técnico laboral agente
de transito y seguridad
vial (grado: 2/11/2018)

se evalla el requisito
de experiencia.

ARROYO RIVERA DEIVIS

Agente de Transito cédigo
340, grado 17

NO CUMPLE
Bachiller Técnico
Comercial --- Técnico en

Investigacion Judicial ---

Técnico laboral  por
competencias en
Transito, Transporte y
Seguridad Vial ---

Tecndlogo en Sistemas
Integrados de gestién --
- Técnico en transito y
Transporte ---

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

ASUNCION MEZA ARIZA

Agente de Tréansito cédigo
340, grado 17

NO CUMPLE

Bachiller Académico --
Auxiliar en Contabilidad
(Grado: 7/12/1998) ---
Técnico en Transito,
Transporte y seguridad
vial (Grado: 15/1/2013)

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

AVENDANO  SANTANA
EDUARDO ANDRES

Agente de Transito cédigo
340, grado 17

NO CUMPLE

Bachiller Académico -
Técnico Laboral por
competencias en Auxiliar
en Seguridad Vial -
Técnico en Investigacion
Criminalista y Judicial -
Tecndlogo en
Formulacion de
proyectos - Curso Basico
de Seguridad y
privacidad -
Especializacion
tecnoldgica en gestidn
del talento humano por
competencias.

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

BRIGIDO
ZUNIGA

MENDOZA

Agente de Transito cédigo
340, grado 17

NO CUMPLE
Técnico en  transito
transporte y seguridad

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito

vial (grado: | de experiencia.
18/09/2014)
CARABALLO DIAZ NAYIB | Agente de Transito cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
340, grado 17 Bachiller Académico / | requisito de estudio, no

Técnico en seguridad
vial, control de transito y
transporte
(grado:16/05/2018)

se evalla el requisito
de experiencia.

CARLOS GASTELBONDO
CAMARGO

Agente de Transito cédigo
340, grado 17

NO CUMPLE

Bachiller Académico ---
Técnico en Investigacion
Judicial y Criminalistica -
-- Técnico en
Transporte, Transito vy
Seguridad Vial --- Curso
de Transporte y Transito
--- Formacion Especifica
de Reguladores de

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

Transito --- Curso de

primeros Auxilios ---

Curso de Relaciones

Humanas --- Curso de

Etica ---
CASTANG MONTERO | Agente de Transito codigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
ROBERTO MCNOCK 340, grado 17 Bachiller académico | requisito de estudio, no

(Grado: 30/12/2000)

se evalla el requisito
de experiencia.

CAVADIAS GARCIA | Agente de Transito codigo | NO CUMPLE Al no cumplir el

YONATAN 340, grado 17 Técnico laboral de | requisito de estudio, no
competencias en | se evalla el requisito
transito, transporte y | de experiencia.
seguridad vial.

CESAR AUGUSTO | Agente de Transito codigo | NO CUMPLE Al no cumplir el

CABARCAS ALFARO 340, grado 17 Técnico laboral por | requisito de estudio, no
competencias en | se evalla el requisito
Transito, transporte y | de experiencia.

seguridad vial
18/12/2016)

(grado:




CRUZ MARTINEZ
WILLIAM WILFRIDO

Agente de Tréansito cédigo
340, grado 17

NO CUMPLE
Técnico en investigacion
judicial y criminalistica

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito

(grado: 21/12/2010) / | de experiencia.

Técnico laboral de

competencias en

transito, transporte vy

seguridad vial

(18/12/2016)
DAGOBERTO Agente de Transito cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
HERNANDEZ AYALA 340, grado 17 Bachiller Técnico --- | requisito de estudio, no

Técnico en Transito,
transporte y seguridad
vial

se evalla el requisito
de experiencia.

DANIEL ALBERTO JULIO
BASILIO

Agente de Transito cédigo
340, grado 17

NO CUMPLE

Bachiller Académico ---
Técnico en Transito,
Transporte y Seguridad
Vial ---

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

DAVID ESPINOSA | Agente de Transito cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
PALOMINO 340, grado 17 Bachiller Académico --- | requisito de estudio, no
Técnico en Transito, | se evalua el requisito
Transporte y Seguridad | de experiencia.
Vial --- Técnico en
Investigacion Judicial y
Criminalistica con
énfasis en seguridad ---
DE AVILA GARZON | Agente de Transito cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el

GUILLERMO ANTONIO

340, grado 17

Técnico en Transito,
Transporte y Seguridad
Vial / técnico laboral por
competencias
investigacion judicial
(grado: 29/06/2012)

requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

DEIBY JOSE VELASQUEZ
TORRES

Agente de Transito cédigo
340, grado 17

NO CUMPLE

Bachiller Académico ---
Técnico en Transito,
Transporte y Seguridad

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

Vial --- Tecndlogo en
Produccion Industrial
(Grado: 24/7/2012)
DIAZ NISPERUZA JADER | Agente de Transito cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
HUMBERTO 340, grado 17 Bachiller Académico - | requisito de estudio, no
Técnico Laboral por | se evalua el requisito
Competencias en | de experiencia.

Transito y Transporte
Terrestre

DIEGO ALEJANDRO | Agente de Transito codigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
MARULANDA JARAMILLO | 340, grado 17 Bachiller académico | requisito de estudio, no
(Grado:3/12/2002) / | se evalla el requisito
Técnico laboral de | de experiencia.
competencias en
transito, transporte y
seguridad vial (Grado:
20/12/2013)
DOLUGAR PEREA | Agente de Transito cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
YEISON JESUS 340, grado 17 Técnico laboral de | requisito de estudio, no
competencias en | se evalla el requisito
transito, transporte y | de experiencia.
seguridad vial (grado:
18/09/2014)
DOUGLAS CARDENAS | Agente de Transito cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
JIMENEZ 340, grado 17 Bachiller Académico --- | requisito de estudio, no

Técnico en Investigacion
Judicial y Criminalistica
con énfasis en seguridad
--- Técnico en Transito,
Transporte y Seguridad
Vial ---

se evalla el requisito
de experiencia.

ELKIN FABIAN MENDEZ
RUIZ

Agente de Transito codigo
340, grado 17

NO CUMPLE
Técnico laboral en
competencias en agente

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito

de transito (grado: | de experiencia.
12/12/2016)
ERAZO HERNANDEZ | Agente de Transito cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
EDIDIER ENRIQUE 340, grado 17 Técnico laboral por | requisito de estudio, no

competencias en
investigacion juridica
(29/06/2012) / Técnico

se evalla el requisito
de experiencia.




profesional en
administracion de
empresas
(grado:17/12/2008) /
Técnico en Transito,
Transporte y Seguridad
Vial (15/01/2013)

FLOREZ CAICEDO
IVONNE ISLENDY

Agente de Transito cédigo
340, grado 17

NO CUMPLE

Bachiller Académico -
técnico en seguridad
vial, control de Transito
y Transporte — Curso de
competencias
ciudadanas en la
Seguridad Vial.

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

FORERO JULIO JACOB

Agente de Tréansito cédigo
340, grado 17

NO CUMPLE
Técnico en Transito,
Transporte y Seguridad

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito

Vial (grado: | de experiencia.
15/01/2013)
GAVIRIA ARRIETA LUIS | Agente de Transito cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
CARLOS 340, grado 17 Técnico laboral por | requisito de estudio, no

competencias en
investigacion judicial
(grado:29/06/2012) /

se evalla el requisito
de experiencia.

Técnico laboral de
competencias en
transito, transporte vy
seguridad vial
(29/11/2013)
GERONIMO DEL CRISTO | Agente de Transito codigo | NO CUMPLE Al no cumplir el

VASQUEZ PUELLO

340, grado 17

Bachiller Académico -

Técnico laboral  por
competencias en
Transito, transporte vy
seguridad vial -
Investigacién y
reconstruccion de

accidentes de transito y
fundamentos de policia

requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

judicial
GOMEZ ARANGO | Agente de Transito codigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
MAICOL ANDRES 340, grado 17 Bachiller Académico - | requisito de estudio, no
Técnico laboral por | se evalua el requisito
competencias en | de experiencia.
transito y transporte
terrestre — Tecnologo en
transito, transporte
terrestre y seguridad
vial.
GRANADOS TORRES | Agente de Transito codigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
DARWIN JOSE 340, grado 17 Bachiller / Técnico | requisito de estudio, no

laboral por competencias
en agente de transito
(grado:12/12/2016)

se evalla el requisito
de experiencia.

GUERRERO DE AVILA
JOHNNY

Agente de Transito cédigo
340, grado 17

NO CUMPLE

Técnico en investigacion
juridica y criminalistica
(grado:21/12/2010) /

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

Técnico en  transito

transporte y seguridad

vial (grado:

15/01/2013)
GUILLERMO VALENCIA | Agente de Transito cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
VIANA 340, grado 17 Técnico en Transito, | requisito de estudio, no

Transporte y Seguridad

se evalla el requisito

Vial (grado: | de experiencia.
18/09/2014)
HENRRY ARELLANO | Agente de Transito codigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
PALOMINO 340, grado 17 Técnico en Transito, | requisito de estudio, no

Transporte y Seguridad

se evalla el requisito

Vial (grado: | de experiencia.
18/09/2013)
HERNANDEZ FONSECA | Agente de Transito codigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
JOSE DANIEL 340, grado 17 Técnico en agente de | requisito de estudio, no
transito - Curso en | se evalla el requisito
seguridad vial de experiencia.
HERRERA GALE WILSON | Agente de Transito codigo | NO CUMPLE Al no cumplir el

JOSE

340, grado 17

requisito de estudio, no




Técnico laboral de
competencias en
transito, transporte vy
seguridad vial

(15/01/2013) / técnico
laboral por competencias
en investigacién judicial
(grado: 29/06/2012)

se evalla el requisito
de experiencia.

HERRERA PAEZ | Agente de Transito cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
ALBERTO 340, grado 17 Bachiller Académico --- | requisito de estudio, no
Técnico Laboral por | se evalla el requisito
competencias en | de experiencia.
Investigacion Judicial ---
Técnico en Transito,
transporte y seguridad
vial (18/9/2014) ---
JESUS ENRIQUE | Agente de Transito cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
PENARANDA GUTIERREZ | 340, grado 17 Técnico laboral agente | requisito de estudio, no
de transito y seguridad | se evalla el requisito
vial - Tecndlogo en | de experiencia.
sistemas de informacion
- investigacion
criminalistica y judicial
JOSE DAVID | Agente de Transito cddigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
HERNANDEZ DIAZ 340, grado 17 Técnico en Agente de | requisito de estudio, no
transito - Curso en | se evallua el requisito
seguridad vial de experiencia.
JUAN CARLOS | Agente de Transito cddigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
MARRUGO RODRIGUEZ 340, grado 17 Técnico laboral de | requisito de estudio, no

competencias en | se evalla el requisito
transito, transporte y | de experiencia.
seguridad vial
(29/11/2013)
JUAN CARLOS MEDRANO | Agente de Transito codigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
ASPRILLA 340, grado 17 Técnico laboral de | requisito de estudio, no

competencias en | se evalla el requisito
transito, transporte y | de experiencia.
seguridad vial
(29/11/2013)
JUAN MANUEL BERRIO | Agente de Transito codigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
REYES 340, grado 17 1.Técnico en | requisito de estudio, no

investigacion juridica
(15/07/2006) /2. técnico
en seguridad vial,
control de transito vy
transporte (9/05/2018)

se evalla el requisito
de experiencia.

JULIO CABRALES HEDER

Agente de Transito cédigo

NO CUMPLE

Al no cumplir el

DEL CARMEN 340, grado 17 Técnico en Transito, | requisito de estudio, no
Transporte y Seguridad | se evalla el requisito
Vial (grado: | de experiencia.
15/01/2013)

KALID MOHAMET | Agente de Transito cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el

KAMELL TRECCO 340, grado 17 Bachiller / Técnico | requisito de estudio, no

laboral por competencias
en Investigacion Judicial
y criminalistica
(grado:18/12/2011) /
Técnico en Transito,
Transporte y Seguridad
Vial.

se evalla el requisito
de experiencia.

LEGRO CASTRO
EDUARDO

JAIR

Agente de Transito cédigo
340, grado 17

NO CUMPLE

Bachiller académico
(Grado: 21/12/1990) /
Tecndélogo en  salud
ocupacional (Grado:
6/12/2013) / Técnico
laboral por competencias
en transito y transporte
(Grado: 18/12/2020)

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

LLERENA DEL REAL LUIS
ALBERTO

Agente de Transito codigo
340, grado 17

NO CUMPLE

Bachiller Académico -
Técnico laboral  por
competencias en

Investigacion Judicial -
Técnico en Transito,
Transporte y Seguridad
Vial - Curso en
contabilidad Basica

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.




LOPEZ PARRA DEIMER | Agente de Transito cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el

YESID 340, grado 17 Técnico laboral en | requisito de estudio, no
transito, transporte y | se evalla el requisito
seguridad vial (grado: | de experiencia.
23/12/2016)

LOPEZ PEREZ ELIPAZ Agente de Transito cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el

340, grado 17

Técnico en veterinaria
(grado: 19/04/2002) /
Técnico  laboral  por
competencias en
investigacion judicial
(grado: 29/06/2012) /
Técnico en  transito
transporte y seguridad

requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

vial (grado:

15/01/2013)
MANCERA VILLARREAL | Agente de Transito cddigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
ROBINSON RAFAEL 340, grado 17 Técnico laboral de | requisito de estudio, no

competencias en | se evalla el requisito
transito, transporte y | de experiencia.
seguridad vial
(19/12/2016)
MANUEL JOAQUIN | Agente de Transito cddigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
VALDELAMAR ACUNA 340, grado 17 Bachiller Académico - | requisito de estudio, no
Técnico laboral en | se evalla el requisito

investigacion Judicial -
Técnico laboral  por
competencias en
Transito, Transporte vy
Seguridad Vial - Curso
de actualizacién en
Agente de Transito.

de experiencia.

MERCADO ORTIZ EDWIN

Agente de Transito cédigo
340, grado 17

NO CUMPLE

Bachiller Académico ---
Técnico profesional en
Contabilidad y Finanzas -
-- Formacion Especifica
Reguladores de Transito
--- Técnico en Transito,
Transporte y seguridad
Vial ---

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

MARTINEZ
MARICELA

TABAREZ

Agente de Transito cédigo
340, grado 17

NO CUMPLE

Tecndlogo en analisis y
desarrollo de sistemas
de informacion (grado:
17/11/2011) / técnico
laboral de competencias
en transito, transporte y
seguridad vial
(23/12/2016)

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

MEJIA GIRALDO HENRY
ALIRIO

Agente de Transito cédigo
340, grado 17

NO CUMPLE

Técnico en seguridad
vial, control de transito y
transporte (11/05/2018)
/técnico en alojamiento
(grado: 25/05/2018)

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

MENDOZA ESPINEL | Agente de Transito cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
JOSE RAMON 340, grado 17 Técnico profesional en | requisito de estudio, no
identificacion de | se evalla el requisito
automotores (grado: | de experiencia.
18/08/1995) / técnico
profesional en servicio
de policia (grado:
26/02/2010) /técnico
profesional en seguridad
vial (grado:
20/12/2010).
MENDOZA MEDINA | Agente de Transito cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
FAVIAN ALBERTO 340, grado 17 Bachiller (Grado: requisito de estudio, no

2/12/2005) / Técnico en

se evalla el requisito

Transito, Transporte y | de experiencia.
Seguridad Vial (Grado:
13/01/2013)
MIERS SAYAS MILTON Agente de Transito codigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
340, grado 17 Técnico Laboral en | requisito de estudio, no

Investigacion Judicial
(29/6/2012) --- Técnico
en Transito, Transporte
y Seguridad Vial (672

se evalla el requisito
de experiencia.




horas) --- Curso de
Guarda Bachiller de
Trénsito (11/11/1992) --

- Curso Reguladores
Agentes de Transito
(200 horas).
MOLINA SILGADO | Agente de Transito cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
EDWIN 340, grado 17 Bachiller académico | requisito de estudio, no
(grado:7/12/1999) / | se evalla el requisito
Técnico Laboral por | de experiencia.
Competencias en
transito y transporte
(grado: 18/12/2020)
MONTEALEGRE Agente de Transito cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
TIERRADENTRO 340, grado 17 Bachiller Académico - | requisito de estudio, no
OLIVERIO Auxiliar en Investigacién | se evalta el requisito

Judicial - Técnico en | de experiencia.
Transito, Transporte y
Seguridad Vial

MUNOZ SALAZAR DARIO | Agente de Transito cddigo | NO CUMPLE Al no cumplir el

340, grado 17 Técnico laboral  por | requisito de estudio, no

competencias en | se evalla el requisito
transito y transporte | de experiencia.
terrestre
(grado:24/08/2018)

NAVARRO GUZMAN | Agente de Transito cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el

MIGUEL 340, grado 17 Técnico laboral de | requisito de estudio, no
competencias en | se evalla el requisito
transito, transporte y | de experiencia.
seguridad vial
(15/01/2013)

ORLANDO RAFAEL | Agente de Transito cddigo | NO CUMPLE Al no cumplir el

MORALES MARTINEZ 340, grado 17 Técnico laboral de | requisito de estudio, no
competencias en | se evalla el requisito
transito, transporte y | de experiencia.
seguridad vial
(29/11/2013)

OROZCO MAZA CARLOS Agente de Transito cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el

340, grado 17 Bachiller Académico --- | requisito de estudio, no

Técnico laboral en | se evalla el requisito
Investigacion Judicial | de experiencia.
(Grado: 29/6/2012) --

Técnico en Transito,
Transporte y seguridad
vial (Grado: 15/1/2013)
--- Guarda Bachiller de
Transito ---

ORTEGA RUIZ YULEIMY

Agente de Transito cédigo
340, grado 17

NO CUMPLE
Tecndlogo en
Empresarial
(26/08/2011) -
Administradora de
Empresas
(grado:12/06/2015) -
curso de
emprendimiento (30
horas) - Técnico laboral
por competencias en
Agente de  Transito
(12/12/2016) -
Seminario de formacion
de lideres para el plan
estratégico de seguridad
vial (PESV) (20 horas) -
Diplomado Legislacion
en Transito y Transporte
(80 horas) - curso
Operadores de
Analizadores de alcohol
en Aire Respirado (30
horas) - Seminario de
primeros auxilios en
accidentes de transito (6
horas) - Seminario taller
de plan estratégico de
seguridad vial (40 horas)

Gestién

- Seminario
internacional en
inspeccién técnica de

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.




vehiculos en accidentes
de transito y simulacion
3D con herramientas
faro (60 horas) - curso
auditor interno en
seguridad vial ISO
39001 (40 horas) - curso

investigacion de
accidentes de transito
(40 horas).
PANIZA CASTRO | Agente de Transito codigo | NO CUMPLE Al no cumplir el

ALVARO JESUS

340, grado 17

Bachiller Académico ---
Taller de actualizacién
sobre normas de transito
--- Formacién especifica
Reguladores de Transito
--- Curso de primeros
Auxilios --- Curso de
ética --- Curso
relaciones Humanas ---
Curso de Investigacion

requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

Judicial --- Técnico en
Transito, transporte vy
seguridad Vial
PUPO PEREA JEYSMI DEL | Agente de Transito cddigo | NO CUMPLE Al no cumplir el

CARMEN

340, grado 17

Técnico en Transito,
Transporte y Seguridad

requisito de estudio, no
se evalla el requisito

Vial (grado: | de experiencia.
18/12/2016)
RAFAEL TORRES | Agente de Transito codigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
QUESEDO 340, grado 17 Técnico laboral de | requisito de estudio, no
competencias en | se evalla el requisito
transito, transporte y | de experiencia.
seguridad vial
(15/01/2013) / Técnico
laboral por competencias
en investigacion judicial
RAMIRO HENANDO | Agente de Transito cddigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
SILVA VISBAL 340, grado 17 Técnico en | requisito de estudio, no
procedimientos se evalla el requisito
judiciales (grado: | de experiencia.
15/12/2001) /Técnicas
en criminalistica y
ciencias forenses
(grado: 5/08/2005)
/Técnico  laboral de
competencias en
transito, transporte vy
seguridad vial
(15/01/2013)
RAMIRO RAMOS | Agente de Transito codigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
FRANCO 340, grado 17 Técnico laboral de | requisito de estudio, no
competencias en | se evalla el requisito
transito, transporte y | de experiencia.
seguridad vial
(15/01/2013) /Técnico
laboral por competencias
en investigacion judicial
(grado:29/06/2012)
RAUL MEDRANO | Agente de Transito cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
MORALES 340, grado 17 Técnico Profesional en | requisito de estudio, no
procesos de Gestion | se evalla el requisito
Publica (25/4/2013) --- | de experiencia.
Tecndlogo en gestion
Publica (12/12/2014) ---
Administrador  Publico
(Grado: 9/12/2016), TP
No. 5130571 --- Técnico
laboral por competencias
en Transito y
Transporte.
RODRIGO RAFAEL | Agente de Transito cddigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
ALVAREZ CRESPO 340, grado 17 Bachiller Académico - | requisito de estudio, no
Técnico laboral en | se evallua el requisito
agente de transito de experiencia.
RODRIGUEZ CAMARGO | Agente de Transito codigo | NO CUMPLE Al no cumplir el

ELVIRA VIVIANA

340, grado 17

Técnico en Transito,
Transporte y Seguridad
Vial (grado:15/01/2013)

requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.




/ técnico laboral por
competencias
investigacion judicial
(grado: 29/06/2012)

ROMERO
DIDIEISON

QUINTERO

Agente de Tréansito cédigo
340, grado 17

NO CUMPLE

Bachiller Académico ---
Técnico en Transito,
Transporte y Seguridad
Vial ---

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

SALAZAR RIVERA JULIO
NEIS

Agente de Transito cédigo
340, grado 17

NO CUMPLE

Bachiller académico
(Grado:19/12/2015) /
Técnico en Transito,
Transporte y Seguridad
Vial (grado:26/12/2014)

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

SALCEDO SALAZAR LUIS
ALFONSO

Agente de Tréansito cédigo
340, grado 17

NO CUMPLE

Técnico en Transito,
Transporte y Seguridad
Vial - Técnico laboral en
Investigador
Criminalistico y Judicial

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

SANDOVAL NAVAS JOSE
JULIO

Agente de Transito cédigo
340, grado 17

SI CUMPLE
Bachiller técnico (grado:
15/12/2005) / Técnico
laboral por competencias
en investigacién judicial
(grado: 29/06/2012) /
Técnico en  transito
transporte y seguridad
vial (grado:
15/01/2013) / Abogado
(Grado:31/08/2023)

NO CUMPLE
No acredita experiencia
profesional.

SHIRLEY PATRICIA
GRANADOS GUERRERO

Agente de Tréansito cédigo
340, grado 17

NO CUMPLE

Tecndlogo en seguridad
e higiene ocupacional
(grado: 21/03/2015) /
técnico laboral por
competencias en agente
de transito (grado:
12/11/2016) /ingeniero

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

industrial (grado:
17/03/2018)
SOLIS SINISTERRA | Agente de Transito cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
WILLINTON 340, grado 17 Técnico en criminalistica | requisito de estudio, no
e investigacion judicial | se evalla el requisito
(grado: 13/09/2008) | de experiencia.
/Técnico  laboral de
competencias en
transito, transporte y
seguridad vial
(18/09/2014)
TERAN CAICEDO | Agente de Transito cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
ORFELINA 340, grado 17 Bachiller en tecnologia / | requisito de estudio, no
Curso de guarda | se evalla el requisito
bachiller de transito | de experiencia.
(grado:11/11/1992) /
Curso basico de
vigilancia y seguridad
privada / Curso de
Vigilante avanzado
(Grado: 11/07/2012)
VICTOR MANUEL | Agente de Transito cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
PALENCIA LEON 340, grado 17 Técnico laboral de | requisito de estudio, no
competencias en | se evalla el requisito
transito, transporte y | de experiencia.
seguridad vial
(15/01/2013)
VIVERO CASTRO | Agente de Transito codigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
CRISTIAN 340, grado 17 Bachiller Académico --- | requisito de estudio, no
Técnico laboral de | se evalla el requisito
competencias en | de experiencia.
Programacion y analisis
de sistemas --- Técnico
en Transporte, Transito
y seguridad vial ---
WILLINTONG MUNIZ | Agente de Transito cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
MENDOZA 340, grado 17 Técnico Laboral por | requisito de estudio, no

Competencias en

se evalla el requisito
de experiencia.




Transito Transporte vy
Seguridad Vial

WILMER
MIRANDA

PERINAN

Agente de Tréansito cédigo

340, grado 17

NO CUMPLE
Bachiller
(grado:

académico
7/1271992) /

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito

Técnico transporte y | de experiencia.
seguridad vial.
ROMERO SERPA WILVER | Agente de Transito cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
ENRIQUE 340, grado 17 Técnico laboral en | requisito de estudio, no
analisis y programacion | se evalla el requisito
en sistemas | de experiencia.
(grado:23/12/2010)
/Técnico laboral por
competencias en
investigacion juridica
(grado: 29/06/2012)
/Técnico laboral de
competencias en
transito, transporte y
seguridad vial
(15/01/2013)
YOVANIS GONZALEZ | Agente de Transito cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
MENDOZA 340, grado 17 Tecndlogo en | requisito de estudio, no
administracién navieray | se evalua el requisito
portuaria de experiencia.
(grado:28/05/2010) /
Técnico laboral de
competencias en
transito, transporte y
seguridad vial
ZABALETA TORRES | Agente de Transito codigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
EDUARD JAVIER 340, grado 17 Bachiller académico | requisito de estudio, no
(Grado: 22/12/1999) / | se evalua el requisito
Técnico Laboral Por | de experiencia.
competencias en
Investigacion judicial
(Grado: 29/06/2012) /
Técnico laboral de
competencias en
transito, transporte y
seguridad vial

(Grado:20/12/2018) /
Operario en operacion
de equipos de servicio

intermunicipal de
pasajeros (Grado:
25/05/2018)
ZAMBRANO FUENTES | Agente de Transito cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
OCTAVIO JOSE 340, grado 17 Técnico laboral de | requisito de estudio, no
competencias en | se evalla el requisito
transito, transporte y | de experiencia.
seguridad vial
(26/12/2014)
LICONA CASTILLA, | Técnico operativo codigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
LILLIBETH SOFIA 314 grado 15 Tecndlogo en promocion | requisito de estudio, no
Social se evalla el requisito
(grado:19/12/2003) de experiencia.
HERNANDEZ RAMOS, | Técnico operativo cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
SILVIA ROSA 314 grado 15 Tecndlogo en | requisito de estudio, no
administracion de | se evalla el requisito
oficinas (grado: | de experiencia.
19/06/1992)
/administradora de
empresas
(grado:15/06/2018)
GIRADO DIAZ, ANA | Técnico operativo cdédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
MARCELA 314 grado 15 Tecndlogo en promocidon | requisito de estudio, no
social (25/09/2015) /3. se evalla el requisito
curso de escuela de | de experiencia.
gestores locales con
énfasis en gestion
publica con una duracién
de 260 horas
(17/12/1999)
VELASQUEZ SAENZ, | Técnico operativo cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
LORENA 314 grado 15 Tecndlogo en promociéon | requisito de estudio, no

Social

se evalla el requisito
de experiencia.




MANUEL ANTONIO | Técnico operativo coédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
LOPEZ YEPES 314 grado 15 Licenciatura en | requisito de estudio, no

Informatica/ Ingenieria | se evalla el requisito

de sistema/ Tecndlogo | de experiencia.

en analisis y desarrollo

de sistema de

informacion/

Especialista tecnoldgica

en gestién y seguridad

de bases de dato/

Especialista en

informatica educativa
GUZMAN MIRANDA, | Técnico operativo coédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
CLAUDIA PATRICIA 314 grado 15 Tecndlogo en promocion | requisito de estudio, no

Social (grado: | se evalla el requisito

6/12/1996) de experiencia.
CASTILLA BELTRAN, | Técnico operativo cdédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
RITA MARIA 314 grado 15 Administrador financiero | requisito de estudio, no

(grado: 30/07/2014) /
Especialista De Gerencia
de Talento Humano
(Grado: 27/10/2023)

se evalla el requisito
de experiencia.

DEAN CORREA, CARLOS

Técnico operativo cédigo
314 grado 15

NO CUMPLE

Tecndlogo En
Administracion Municipal
(grado: 25/06/2010)

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

ALVAREZ
MAIRA

VERTEL,

Técnico operativo codigo
314 grado 15

SI CUMPLE
Trabajadora social
(grado: 29/05/1992)
/especialista en
intervenciones
psicosociales
9/03/2018)

(grado:

SI CUMPLE
Certificado expedido por
la FundaPazCor en el
cargo de trabajo social
desde el 5/02/1994 al
13/01/1999, total: 4
afios, 11 meses, y 9
dias

Certificado expedido por
"Ingenieria y Montajes
Electromecanicos S.A.,
desempefando el cargo
de Gestor Comercial, en

el periodo del
24/8/2002 al 31/3/2003
(No es experiencia

profesional)

Certificado expedido por
Orsalud, desempefiando
el cargo de Trabajador
Social, en el periodo del
1/7/2004 hasta el
16/11/2004, total: 4
meses, y 15 dias

Certificado expedido por
"Eficacia" en el cargo de
"Analista de Servicios y
Ventas, en el periodo del

7/3/2005 al 4/8/2006
(No es experiencia
profesional)

Certificado

"Suminsalud” en el
cargo "Trabajadora
Social", desde el

1/7/2012 al 30/4/2013,
total: 9 meses, y 29
dias

Certificado expedido por
“Proyeccion Humana
Colombia", prestacion
de servicios desde el
18/10/2014 al
20/2/2015, total: 4
meses, y 2 dias

Certificado expedido por
“Fundacién Vida
Humana", vinculada




como "Profesional
Externo del area Social",
en el periodo desde el
15 de agosto al 31 de
diciembre de 2015, (No
se puede contabilizar la
experiencia profesional
de un mismo periodo de
tiempo 2 veces) total: 2
meses, y 3 dias

Certificado expedido por
"Eficacia Servicios
Integrales", ejerciendo
el cargo de "Analista de
Venta y Servicio" en el
periodo comprendido
entre el 4/9/2006 al
20/2/2009 (No es
experiencia profesional)

Certificado expedido por
la "Corporacion
Autéonoma Regional de
los Valles del Sinu del
San Jorge", donde
consta la ejecucién de
contrato en el periodo
14/9/2017 al
29/12/2017, total: 3
meses, y 15 dias

Certificado expedido por
la Alcaldia de Monteria,
donde consta la
ejecuciéon de contrato
del 1/8/2015 al
6/10/2016, total: 1
afios, 2 meses, y 5
dias

Certificado expedido por
"Fundacion Casalud", se
desempefid como
Trabajadora Social
desde el 21/5/2016 al
8/9/2017, (No se puede
contabilizar la
experiencia profesional
de un mismo periodo de
tiempo 2 veces) total:
11 meses, y 2 dias

Certificado expedido por
"Consorcio Red Unidos",
donde consta la
prestaciéon de servicios
profesionales como
"Cogestor Social", en el
periodo del 15/09/2019
al 30/11/2019, total: 2
meses, y 25 dias

Certificado expedido por
el municipio de Sahagun
en la comisaria de
familia en el cargo de

trabajo social-
especialista en
intervenciones psico-
sociales desde
7/01/2022 al

25/07/2022. Total: 6
meses, y 18 dias

Total: 10 anos, 10
meses y 3 dias.

JIMENEZ
KETTY

ESPRIELLA,

Técnico operativo cédigo
314 grado 15

SI CUMPLE
Trabajadora social
(grado: 19/04/2002)

SI CUMPLE
Certificado expedido por
la empresa

“Cooabolsure LTDA"” en




el cargo de docente
desde el 21/02/2003 al

30/11/2003,

17/03/2004 al
30/11/2004,

01/02/2005 al
30/11/2005, 6/02/2006
al 5/12/2006,
1/02/2007 al

30/11/2007, total: 3
afios, 8 meses y 19
dias

Certificado expedido por
la “Fundacion
prociencia” en el cargo
de asesora pedagdgica
en el programa familias
con bienestar desde
06/06/2013 al
31/12/2013, total: 6
meses, y 6 dias

Certificado expedido por
la “corporacion
sociocultural de
afrodescendientes

ATAOLE” en el cargo de
asesora pedagdgica
desde 1/07/2015 al
31/12/2015, total: 5
meses, y 16 dias

Certificado expedido por
la “Corporacion social
para el desarrollo -
CORSODE"” en el cargo
de asesor pedagdgico
desde 15/04/2016 al
15/12/2016, total: 8
meses, y 14 dias

Certificado expedido por
la “Fundacién cristiana
semillas de esperanza”
en el cargo de
profesional psicosocial
desde 01/07/2017 al
15/12/2017, total: 5
meses, y 14 dias

Certificado expedido por
la empresa “T&T
temservice S.A.S en el
cargo de agente trabajo
social desde
26/02/2018 al
25/10/2018, total: 7
meses, y 28 dias

Certificado expedido por
la empresa “Nases est
empresa de servicios
temporales S.A.S” en el

cargo de asesor
psicosocial desde el
26/04/2019 al
31/12/2019 Yy
8/01/2020 al

15/10/2020, total: 1
afo, 5 meses y 20
dias.

Vinculada a la Alcaldia
de Cartagena el dia
6/11/2020.

Total: 7 afos, 11
meses y 27 dias

PALACIOS AYCARDI,
ORLEY DEL CARMEN

Técnico operativo cédigo
314 grado 15

NO CUMPLE

Al no cumplir el
requisito de estudio, no




Tecndlogo en promocion
Social

se evalla el requisito
de experiencia.

CRISTIAN DE JESUS | Técnico operativo cdédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el

TORRES CARDONA 314 grado 15 Contador publico | requisito de estudio, no
(grado: 29/09/2018) / | se evalla el requisito
especialista en finanzas | de experiencia.
(11/10/2024)

DE LEON LACHARME | Técnico operativo cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el

ANA MILENA 314 grado 15 Psicologa (19/06/2008) | requisito de estudio, no
/ tarjeta profesional | se evalla el requisito

no.108704 / especialista
en desarrollo  social
(12/04/2012)
/especializacion
tecnolégica en gestidon
de proyectos (grado:
22/05/2013)
/especialista en gerencia
de talento humano
(grado: 28/09/2019)

de experiencia.

MARTINEZ DIAZ, HEIDI
DEL CARMEN

Técnico operativo cddigo
314 grado 15

SI CUMPLE
Trabajadora Social
(grado: 7/12/2006) /
Especialista en
Desarrollo Familiar
(grado: 7/11/2013)

SI CUMPLE
Certificado expedido por

la empresa “Agenda
Cartagena de
cooperacion al
desarrollo” desde
01/07/2008 al

01/10/2008 en el cargo
de facilitadora del
proyecto de vivienda
saludable, total: 3
meses

Certificado expedido por
la empresa
“Corporaciéon para el
desarrollo social” desde

1/02/2007 al
31/10/2007 como
trabajadora social vy

durante el 1/09/2009 al
1/12/2009 laboré como
trabajadora social para
un proyecto piloto
“Promocién de
comportamientos pro
sociales en los nifos y
nifias de 0 a 6 afios de
edad y sus familias”,
total: 11 meses y 30
dias

Certificado expedido por
la empresa “circulo de
obreros de San Pedro
Claver” desde
noviembre de 2007 a
mayo de 2008 en el
cargo de trabajadora
social total: 6 meses

Certificado expedido por
la Escuela Taller de
Cartagena de Indias
desde el 10/09/2009 al
7/12/2009 en el cargo

de trabajadora social
(No se puede
contabilizar la

experiencia profesional
de un mismo periodo de
tiempo 2 veces)

Certificado expedido por
la empresa Extras S.A
desde 11/07/2012 (no
establece la fecha de
terminacién del
contrato)




Certificado expedido por
la Alcaldia mayor de
Cartagena de Indias por
medio de contratos de
prestaciéon de servicios

profesionales desde
29/01/2010 al
29/06/2010,
20/08/2010 al
31/12/2010,
11/02/2011 al
11/06/2011,
28/06/2011 al
20/12/2011,
31/01/2012 al
31/12/2012,
27/02/2013 al
27/03/2013,
21/06/2013 al
21/12/2013,
24/01/2014 al
30/07/2014,
19/08/2014 al

31/12/2014, 4/02/2015
al 31/05/2015, total: 4
afios, 3 meses y 24
dias

Certificado expedido por

la empresa
Sicoproyectos desde
1/07/2018 al

15/11/2018 en el cargo
de trabajadora social,
total: 4 meses, y 14
dias

Certificado expedido por
ASOMENORES en donde
realizd sus practicas
profesionales de trabajo
social entre agosto de
2005 al noviembre de
2006

Vinculado en la Alcaldia
de Cartagena el dia
12/11/2020.

Total: 6 afios, 5
meses y 8 dias

MERCHAN ULLOA, Técnico operativo coédigo SI CUMPLE NO CUMPLE
MONICA MARCELA 314 grado 15 Bachiller Académico --- Certificado expedido por
Trabajadora Social “National Parking”,
(Grado: 13/3/2009) --- vinculada como
TP Cddigo supervisora en el
16625520136-1 periodo entre el
16/7/1999 al

17/12/2009, (No es
experiencia profesional)

Certificado expedido por
la Comisaria Decima de

Familia de Engativa,
realizo practicas
profesionales durante el
primer periodo

académico de 2006, con
un horario de 5 horas
semanales durante 15
semanas, total: 9 dias

Certificado expedido por
“Fundacion Universitario

Monserrate”, donde
consta su vinculacion en
practicas de

entrenamiento
profesional por un
periodo de 44 horas,
total: 1 dia




Certificado expedido por
“Adetek”, donde consta
su vinculacion en el
empleo  Auxiliar de
Estacion desde el
1/7/2002 al 17/6/2010
(la experiencia no es
profesional)

Certificado expedido por
"TYS Temporales vy
Sistempora /LTDA",
ejerciendo el cargo de
Inspector de Obra,
desde el 30/6/2010 al

82/7/2010, total: 27
dias

Vinculada en la
Alcaldia el dia
1/08/2013 - NO
ACREDITA
EXPERIENCIA

PROFESIONAL POR
24 MESES.

HERNANDEZ
ANA MILENA

URIBE,

Técnico operativo cédigo
314 grado 15

NO CUMPLE
Psicologo

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

JULIO
ZULEIMA

MENDOZA,

Técnico operativo cddigo
314 grado 15

SI CUMPLE
Trabajadora Social
(grado: 24/10/2014)

NO CUMPLE
Certificado expedido por
la empresa temporal del
caribe desde
22/09/2014 al
22/05/2015, total: 8
meses

Certificado expedido por
la empresa Veolia desde
25/05/2015 no
establece la fecha de
finalizacion.

Vinculado en la Alcaldia
de Cartagena del
10/11/2020, NO
ACREDITA
EXPERIENCIA
PROFESIONAL.

MARIN
LILIBETH

RAMOS,

Técnico operativo coédigo
314 grado 15

SI CUMPLE
Trabajadora Social
(grado: 26/08/2016) /
Administradora Publica
(grado: 24/02/2017)

SI CUMPLE
Certificado expedido
por la empresa
“fundacién Mamonal”
desde 11/02/2015 al
2/12/2015, para
cumplir sus practicas,
Total: 9 meses, y 20
dias

Certificado expedido
por la empresa
“fundacion Mamonal”

por un periodo de 13
meses, total: 1 afio y
1 mes

Certificado expedido
por la empresa “CAIF
consorcio  AB”  por
contratos desde
29/08/2017 al
15/07/2018, 16/07 al
30/11/2018,

1/12/2018 al
15/07/2019,

16/07/2019 al
7/12/2019, total: 2

afios, 3 meses y 12
dias




Vinculada en la Alcaldia
de Cartagena el dia
10/11/2020.

Total: 4 afos, 2

meses y 2 dias.
NUNEZ MARTINEZ JOSE | Técnico operativo cddigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
MANUEL 314 grado 15 Tecndlogo Acuicultor | requisito de estudio, no

(grado:25/07/1996)

se evalla el requisito
de experiencia.

GARCIA QUEVEDO,
ELISETH PATRICIA

Técnico operativo cédigo
314 grado 15

SI CUMPLE
Trabajadora
social(grado:24/07/201
4)

SI CUMPLE
Certificado expedido por
la empresa “circulo de
obreros de San pedro
claver”, donde consta su
vinculacién en los
periodos del
01/01/2015 al
31/07/2015 en le cargo
de cogestor social,
total: 6 meses, y 30
dias

Certificacion  expedida
por la empresa “Union
temporal superacion
2015”, donde consta su
vinculacién en los
periodos del
16/02/2016 al
15/04/2017 en el cargo
de cogestor social,
total: 1 afos, 1
meses, y 28 dias

Certificado expedido por
la  empresa “Union
temporal grupo tres”
desde 1/07/2018 al
15/09/2018,
02/12/2017 al
30/06/2018 en el cargo
de cogestor social,
total: 8 meses y 16
dias.

Certificado expedido por
la empresa montinpetrol
S.A desde 11/06/2019
al 16/11/2019,
16/11/2019 al
23/11/2019 en el cargo
de inspector social (no
es experiencia
profesional dado que el
certificado clasifica este
empleo como apoyo)

Certificado expedido por
la empresa “Fundacion
circulo de obreros de
San pedro claver” desde

01/03/2012 al
02/02/2013, 3/02/2013
al 02/02/2014,
03/02/2014 al
31/10/2014,

01/11/2014 al

31/12/2014, 1/01/2015
al 31/07/2017 (No se
puede contabilizar la
experiencia profesional
de un mismo periodo de
tiempo 2 veces), total:
2 afos

Vinculada en la Alcaldia
de Cartagena el dia
12/11/2020.




Total: 4 afos, 5
meses y 14 dias

ALVAREZ MEZA, EVA

MARIA

Técnico operativo cédigo
314 grado 15

SI CUMPLE
Bachiller Académico -
Tecndlogo en Promocion
Social (Grado:
27/9/2013) -
Trabajadora Social de la
U Simédn Bolivar (Grado:
10/12/2015) - T.P.
No0.291761014-1 --

SI CUMPLE
Certificado expedido por
el “Circulo de Obreros
de San Pedro Claver”,
donde consta su
vinculacién en los
periodos del 2/4/2014 al
31/12/2014; del
1/1/2015 al 31/7/2015;
del 1/8/2015 al
31/10/2015 (Durante
este periodo de tiempo
no habia obtenido su
titulo profesional)

Certificado expedido por
“Unidn Temporal
Superacién 2015, donde
consta la prestacion de
servicios como
“Cogestor Social” en el
periodo del 16/2/2016
al 15/4/2017, total: 1
afios, 1 meses, y 28
dias

Certificado expedido por
T&S Temservice S.A.S.,
donde consta su
vinculaciéon en el cargo
de “Agente Psicosocial”,

en el periodo del
16/5/2017 al
1/10/2018, total: 1

afios, 4 meses, y 13
dias

Vinculada en la Alcaldia
de Cartagena el dia
9/11/2020.

Total: 2 aiios, 6
meses y 11 dias.

GUARDO PARRA, MARIA
CRISTINA

Técnico operativo coédigo
314 grado 15

SI CUMPLE
Bachiller en Ciencias
Naturales --- Trabajador
Social de la U. de
Cartagena (Grado:
19/4/2002) --- T.P.
No0.095123006-R ---
Tecndlogo en Salud
Ocupacional --- Técnico
en Atencion Integral a la
Primera Instancia ---
Formacién en proyecto
de vida

SI CUMPLE
Certificado del Servicio
Nacional de Aprendizaje
SENA, presto sus
servicios en el programa
"Jévenes en Accién",
durante el periodo del 4
de octubre al 4 de
diciembre de 2004,
total: 2 meses

Certificado expedido por
la Coordinadora social

del proyecto "Via
Perimetral de
Corvivienda, donde

consta que prestd sus
servicios como
trabajadora social en el
periodo del 3 de agosto
al 18 de septiembre de
2006, total: 1 meses,
y 15 dias

Certificado expedido por
"Consorcio CCMV
Transcaribe 2", donde
consta que laboro en el
cargo de Trabajadora

Social desde el
10/4/2007 al
15/6/2007, total: 2

meses, y 5 dias

Certificado expedido por
Consorcio Gestidn




predial, donde consta
que laboro como
Auxiliar Social en el
periodo del 1/6/2007 al
1/9/2007 (No es
experiencia profesional)

Certificacion del
Instituto Geogriafico
Agustin Codazzi, donde
consta que prestd sus
servicios como auxiliar
de campo desde el
7/7/2009 al 31/12/2009
(No es experiencia
profesional)

Certificado expedido por
"Interventoria y
Consorcio TMC, donde
consta que laboro en el
cargo de "Experto en
acompafamiento
Social" desde el
1/7/2010 al 31/1/2011,
total: 6 meses, y 30
dias

Certificado expedido por
"Consorcio Conexiones
Cartagena", labord
como trabajadora social
en el periodo desde el
14/11/2012 al
15/1/2013, total: 2
meses, y 1 dias

Certificado de
"Consorcio UA 41",
donde consta que laboro
como trabajadora social
desde el 10/2/2011 al
22/6/2012, total: 1
afios, 4 meses, y 12
dias

Certificado de
"Urbaniscom", donde
consta que laboro en el
cargo de trabajadora
social en el periodo
desde el 4/11/2013 al
30/4/2014, total: 5
meses, y 26 dias

Certificado de
"Consorcio 030", en el
cargo trabajadora social
del 21/1/20131/2015

Certificado expedido por
"Bateman Ingenieria
S.A. donde consta
labor6 como "Residente
Social" del 21/1/2015 al
30/11/2015, total: 10
meses, y 9 dias

Certificado expedido por
"Garcia de la Ossa
Humberto Enrique",
donde consta que
realizo sus practicas
"Empresariales", en el
darea de Salud vy
Seguridad en el Trabajo
desde el 22/2/2016 al
22/7/2016 (la
experiencia profesional
no es como trabajadora
social)




Certificado de Hogar
Infantil el Velero, labord
como como profesional

psicosocial desde el
15/2/2016 al
30/10/2016; del

1/2/2017 al 9/8/2017;
del 15/2/2019 al
15/12/2019; del 2/2018
a 7/1018 y de 08/2018
al 11/2018, total: 3
afios, 2 meses y 31
dias

Certificado expedido por
"Hogar Infantil
Comunitario San lucas",
vinculada como
"Trabajadora Social -
Atencién Psicosocial"
desde mayo a julio de
2018, (No se puede
contabilizar la
experiencia profesional
de un mismo periodo de
tiempo 2 veces)

Total: 6 afos, 2
meses y 9 dias

LEON GALVIS,
MARIA

JANETH

Técnico operativo codigo
314 grado 15

SI CUMPLE
Tecndlogo en Promocién
Social (27/7/2001) ---
Trabajadora Social
(Grado: 25/3/2011) -
Magister en planeacién
territorial y dindmicas de
poblacién

SI CUMPLE
Certificado expedido por
"Coreducar", donde
consta su vinculacién
como "Promotor Social"

en el periodo del
1/7/2001 al 11/2002
(No es experiencia

profesional)

Certificado expedido por
"FUNDALAZQOS", donde
consta que laboré como
"Promotor Social", en el
periodo del 1/3/2003 al
13/5/2007, (No es
experiencia profesional)

Certificado expedido
por Corporacion
Policlinica Ledn", donde
consta que laboré como
"Promotora Social", en
el periodo del 1/9/2008
al 15/9/2009, (No es
experiencia

profesional)

Certificado expedido
por el Laboratorio de
Cultura Ciudadana de
Cartagena - LAB3C
entre enero de 2020
hasta diciembre de
2022 en el cargo de
trabajo social.

Se aplican las
equivalencias de que
trata el Decreto 1083 de
2015, articulo 2.2.2.5.1.
Equivalencias. (...)

Dos (2) afos de
experiencia profesional
y viceversa, siempre
que se acredite el titulo
profesional;”

TOTAL: 24 MESES DE
EXPERIENCIA
PROFESIONAL.




OLIVERA NARANJO,
KERCY KRISTINA

Técnico operativo cédigo
314 grado 15

SI CUMPLE
Bachiller Académico ---
Trabajo Social (Grado:
16/12/2008) --- Técnico
en Recursos Humanos

(Grado. 31/8/2016)

SI CUMPLE
Certificado expedido por
la Comisaria de Familia
Zona Norte del Distrito
de Cartagena, donde
consta que realizd sus
practicas de Trabajo
Social en el periodo del
agosto a noviembre de
2007 y de febrero a
junio de 2008, (Durante
este periodo de tiempo
no habia obtenido su
titulo profesional)

Certificado expedido por
el Centro Educativo
Francisco José de
caldas, donde consta
que labord como
trabajadora social en el
afio lectivo 2009, total:
1 afo.

Certificado expedido por
el "Circulo de Obreros
de San Pedro Claver",

donde consta su
vinculacién por contrato
de prestacion de

servicios como gestora
social, en el periodo del
16 de junio al 31 de julio
de 2010; del 10 de
agosto  al 30 de
diciembre de 2011,
total: 6 meses y 7
dias

Certificado expedido por

"Fundesocial", presto
sus servicios
profesionales como
Trabajadora Social,

entre el mes de julio al
mes de noviembre de
2012, total:4 meses

Certificado expedido por
"Asoproagros", presto
sus servicios
profesionales como
periodo del 9/9/2013 al
6/3/2014, total: 5
meses, y 26 dias

Certificado expedido por
ASOMENORES, donde
consta que laboré como
Técnico de Recursos
Humanos, en el periodo
del 21/12/2015 al
20/6/2016, (No es
experiencia profesional)

Certificado expedido por
la Institucion Educativa
Gabriel Garcia Marquez,

donde consta su
vinculacién como
Trabajadora Social, en
el periodo del
27/9/2017 al
30/11/2017, total: 2

meses, y 3 dias

Certificado expedido por

ASOMENORES, donde
consta su vinculacién
como Trabajadora

Social, en los siguientes




periodos: del 9/11/2015
al 26/9/2015; del

5/9/2016 al
23/10/2016; del
27/12/2016 al
20/1/2017; del

1/3/2019 al 9/4/2019,
total: 5 meses y 5
dias.

Total: 2 aiios, 11
meses y 11 dias

CANO PAUTT, LUIS | Técnico operativo codigo | NO CUMPLE Al no cumplir el

JAVIER 314 grado 15 Tecndlogo en gestion de | requisito de estudio, no
Empresas Asociativas y | se evalla el requisito
Organizaciones de experiencia.
Comunitarias.

VALIENTE SUMOZA | Técnico operativo codigo SI CUMPLE SI CUMPLE

ADELA MARGARITA

314 grado 15

Bachiller Académico -
Tecndlogo en promocion

Social (4/12/1992) -
Trabajadora Social
(10/12/2015) - T.P

No0.292144514-1 —
Diplomado en Gobierno
y Asuntos Publicos ---

Certificado expedido por
la Caja de Prevision
Social de
Comunicaciones
CAPRECOM EPS., donde
consta que laboré como
“coordinadora del
régimen subsidiado”
durante el periodo
comprendido entre el
4/1997 a 12/1997 (no
es experiencia
profesional relacionada
con trabajo social)

Certificado expedido por
“Fundacion Prociencia”,

donde consta su
vinculacién como
“Educadora Familiar”,
en el periodo del

1/9/2007 al 30/4/2008;
del 16/6/2008 al
16/12/2008, (Durante
este periodo de tiempo
no habia obtenido su
titulo profesional)

Certificado expedido por
el “Circulo de obreros de
San Pedro Claver”,
donde consta que presté
sus  servicios como
“Gestora Social”, en el
periodo comprendido
entre el 14 de mayo al
31 de diciembre de
2010, (Durante este
periodo de tiempo no
habia obtenido su titulo
profesional)

Certificado expedido por

“Comfenalco”, donde
consta su vinculacidon
como “Educador

Familiar” (El certificado
no contiene fecha de
inicio ni fecha de
terminacion)

Certificado expedido por
el Coordinador  del

Programa de
Discapacidad de |la
secretaria de

Participacion %
Desarrollo Social de la
Alcaldia de Cartagena,
donde consta que
realizd sus practicas
profesionales desde el
mes de agosto al mes de




noviembre de 2014 vy
del mes de febrero de
2015 al mes de junio de
2015, total: 9 meses.

Certificado expedido por
la Asociacién de Mujeres
Crecer Integral, donde
consta que se
desempefid como
Promotora Social en el
periodo del 14/4/2005
al 15/7/2007, (Durante
este periodo de tiempo
no habia obtenido su
titulo profesional)

Certificado expedido por
la Direccion
Administrativa de
Talento Humano de la
Alcaldia de Cartagena,
donde consta la
prestacion de Servicios
Profesionales, en los

siguientes periodos:
26/11/2019 al
25/12/2019; 9/7/2019
al 8/11/2019; del
19/2/2019 al
18/6/2019; del
11/9/2018 al
31/12/2018; del
25/1/2018 al
24/7/2018; del
19/9/2017 al
31/12/2017; del

6/3/2017 al 5/9/2017,
Total: 2 anos, 3
meses y 17 dias.

Total: 2 afos, 11
meses y 17 dias.
CORREA ROJAS, | Técnico operativo cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
AMAURY MANUEL 314 grado 15 Tecndlogo en Gestion | requisito de estudio, no
Publica (Grado: | se evalua el requisito
13/12/2014) - | de experiencia.
Administrador  Publico
(Grado: 12/05/2016)
ERICKA MENDOZA | Técnico operativo cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
BLANCO 314 grado 15 Contador publico | requisito de estudio, no
(grado: 29/09/2018) / | se evalua el requisito
Especialista en gerencia | de experiencia.
tributaria (grado:
31/03/2023)
ESTRADA GUERRA, | Técnico operativo cdédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
MARIA BERNARDA 314 grado 15 Tecndlogo en promocidon | requisito de estudio, no
social (19/12/2003) / | se evalla el requisito
Profesional en desarrollo | de experiencia.
familiar (27/01/2007) /
especialista en accion sin
dafio y construccion de
paz (22/07/2010)
BALCAZAR RODRIGUEZ, | Técnico operativo cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
YENNIFER MARIA 314 grado 15 Tecndlogo en promocidon | requisito de estudio, no
Social se evalla el requisito
de experiencia.
CABARCAS MONDOL, | Técnico operativo cddigo SI CUMPLE SI CUMPLE

KAROL LEONOR

314 grado 15

Tecndlogo en gestion
Integral de la Calidad,

Medio Ambiente,
Seguridad y Salud
Ocupacional /

Trabajadora Social

Certificado expedido por
la comisaria de familia
del Country en el cargo
de practicante de
trabajo social desde el
28/06/2014 al
29/05/2015, total: 11
meses, y 1 dias

Certificado expedido por
la empresa mardique
como practicante para




obtener el titulo de
Tecndélogo en gestion
Integral de la Calidad,

Medio Ambiente,
Seguridad y Salud
Ocupacional desde el
9/04/2018 al

10/10/2018 (No es
experiencia profesional
relacionada con trabajo
social)

Certificado expedido por
la empresa Young
Foundation 12/02/2018
al 12/02/2020, total: 2
afios

Vinculada en la Alcaldia
de Cartagena el dia
6/11/2020.

Total: 2 aiios, 11
meses, y 1 dias

ALVAREZ BLOM GLORIA

Técnico operativo codigo
314 grado 15

NO CUMPLE

Tecndlogo en promocion
social (grado:
25/11/1988)
/Profesional En
Desarrollo Familiar
(31/01/2004) /
Psicologo

(grado:14/12/2012) /
Especialista en gestidon
publica (19/12/2014)

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

OLMOS MONTALVO, | Técnico operativo codigo SI CUMPLE SI CUMPLE
LESVIA 314 grado 15 Trabajadora Social | Certificado expedido por
Universidad de | el “Instituto Nacional de
Cartagena (Grado: | Pesca vy Acuicultura”,
12/12/1997) --- | (no tiene fecha de inicio
Seminario de |y de final)
Capacitacién "Deteccidn,
Diagnostico e | Certificado expedido por
Intervencién de los | el Concentracion Jhon F
trastornos en el | Kennedy, del 1 al 10 de
Aprendizaje Escolar --- | agosto de 2000 en el
Formacion en | cargo de trabajadora
Administracién de | social, total: 9 dias
Recursos Humanos .
Vinculada en la
Alcaldia de Cartagena el
dia 27/05/2011 -
Encargada como PU
219-35 desde el
27/10/2015 al
1/10/2020, total: 4
afios, 11 meses, y 2
dias.
Total: 4 afos, 11
meses, y 11 dias
ARROYO MATOS, | Técnico operativo cdédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
DENNYS 314 grado 15 Tecndloga en Promocidon | requisito de estudio, no

Social

se evalla el requisito
de experiencia.

PEREZ AREVALO, IRENE

Técnico operativo cédigo
314 grado 15

NO CUMPLE
Tecndlogo en Promocidn
Social

Al no cumplir el
requisito de estudio, no
se evalla el requisito
de experiencia.

PAREJA MENA, JOHN | Técnico operativo cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el

PIERRE 314 grado 15 Técnico en seguridad | requisito de estudio, no
vial, control de transitoy | se evalla el requisito
transporte (grado: | de experiencia.
9/05/2018)

JULIO PAJARO, LILIA | Técnico operativo codigo | NO CUMPLE Al no cumplir el

ROSA 314 grado 15 Tecndlogo en promociéon | requisito de estudio, no
social (grado: | se evalla el requisito
5/12/1997) de experiencia.

OLIVELLA PAZ, LEIDY | Técnico operativo cédigo SI CUMPLE NO CUMPLE

ROSA

314 grado 15




Trabajadora Social
(grado: 10/12/2015)

Certificado expedido por
el “programa desarrollo
local y paz con activos
de ciudadania para
Cartagena” desde junio
de 2005 hasta diciembre
de 2007 luego durante
el periodo del 1 de
marzo hasta el 30 de

abril de 2007 como
técnica facilitadora (No
es experiencia

profesional)

Certificado expedido por
el “programa mujeres
ahorradoras en accién
convocatoria II” durante

el periodo del
11/11/2008 al
15/12/2009 como
capacitadora del
programa mujeres

ahorradoras (No es
experiencia profesional)

Certificado expedido por
la “corporacion para el
desarrollo del ser y la

comunidad” desde el
15/09/2010 al
28/09/2012, luego

desde el 15/09/2010 al
28/09/2012 en el cargo
de operador comunitario
(No es experiencia
profesional)

Certificado expedido por

la “Organizacion
internacional para las
migraciones” y
“Comfenalco" desde el
13/06/2013 al
31710/2013, (Durante

este periodo de tiempo
no habia obtenido su
titulo profesional)

Certificado expedido por
la empresa “Proservicios
S.A.S” desde
11/11/2014 al
15/09/2015 en el cargo
de auxiliar social (no es
experiencia profesional)

Certificado expedido por

el “Sena” desde
6/10/2008 al
21/12/2008, (Durante

este periodo de tiempo
no habia obtenido su
titulo profesional)

Certificado expedido por
la “Gobernacion de
Bolivar” mediante
contratos de prestacion
de servicios Total: 1
afo, 4 meses y 15
dias

Certificado por la
empresa “instituto
interamericano de
cooperacién para la
agricultura - IICA”
desde 11/11/2008 al

31/12/2008,
02/03/2009 al




31/03/2009,

15/04/2009 al
30/04/2009,

01/07/2009 al
15/12/2009, (Durante

este periodo de tiempo
no habia obtenido su
titulo profesional)

Vinculada a la Alcaldia
de Cartagena el dia
6/11/2020. NO
ACREDITA
EXPERIENCIA
PROFESIONAL DE 24
MESES.

BARBOSA LOBO, | Técnico operativo codigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
MAIRETH 314 grado 15 Tecndlogo en Transporte | requisito de estudio, no
Comercial Maritimo - | se evalla el requisito
Oficial de Puente - | de experiencia.
Técnico Profesional en
Procesos
Administrativos
ARMENTA MAESTRE | Técnico operativo cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
SULMA LEONOR 314 grado 15 Psicdlogo (Grado: | requisito de estudio, no
25/11/2017) se evalla el requisito
de experiencia.
CASSIANI BERRIO, | Técnico operativo cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
WILBERTO 314 grado 15 No Acredita formacion | requisito de estudio, no
profesional. se evalla el requisito
de experiencia.
HERNANDEZ JIMENEZ, | Técnico operativo cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
MIRTA CECILIA 314 grado 15 Profesional En Desarrollo | requisito de estudio, no
Familiar se evalla el requisito

de experiencia.

II1.Identificacion y analisis de

nivel asistencial.

servidores titulares de los empleos pertenecientes al

NOMBRE CARGO REQUISITOS DE | REQUISITOS DE
ESTUDIO EXPERIENCIA
ATENCIO PANTOJA, ETILVIA | Secretaria ejecutiva NO CUMPLE Al no cumplir el
ROSA codigo 425 grado 23 Técnica profesional | requisito de estudio,
en secretariado | no se evalia el
ejecutivo en | requisito de
sistemas (grado: | experiencia.
13/12/1997)
MARIA EUGENIA BALDOVINO Secretaria ejecutiva | NO CUMPLE Al no cumplir el
codigo 425 grado 23 Administracion de | requisito de estudio,
empresas no se evalia el
(6/09/2014) / | requisito de
Especializacion en | experiencia.
gestidn publica
(grado:16/12/2023
)
CASTRO CASTRO, LIZETH DEL | Secretaria ejecutiva | NO CUMPLE Al no cumplir el
CARMEN codigo 425 grado 23 Tecndlogo en | requisito de estudio,
administracion no se evalia el
logistica (grado: | requisito de
17/03/2012) / | experiencia.
Administrador de
empresas (grado:
27/09/2014) /
especializacion
tecnoldgica en
gestién de talento
humano por
competencias -
metodologia
(grado:
31/01/2020)
BERMUDEZ JULIO ROSA | Secretaria ejecutiva | NO CUMPLE Al no cumplir el
SABINA codigo 425 grado 23 No Acredita | requisito de estudio,
formacion no se evalia el
profesional requisito de
experiencia.
MENDOZA ANZOLA, ANGELA | Secretaria ejecutiva | NO CUMPLE Al no cumplir el
ASTRID codigo 425 grado 23 Administradora requisito de estudio,
publica (grado: | no se evalia el




26/06/2020) /
Especializacion en
gestion publica

requisito de
experiencia.

MARRUGO MALDONADO,
MIRNA

Secretaria ejecutiva
codigo 425 grado 23

NO CUMPLE
Técnico en
secretariado
ejecutivo
sistematizado
(grado:
13/12/1986)
/tecndlogo en
administracion y
finanzas (grado:
28/05/2010)
/administrador de
empresas (grado:
07/12/2012)

Al no cumplir el
requisito de estudio,
no se evalia el
requisito de
experiencia.

HERRERA DE LA BARRERA,
MARIA GERTRUDIS

Secretaria ejecutiva
codigo 425 grado 23

NO CUMPLE
Administradora
publica (grado:

Al no cumplir el
requisito de estudio,
no se evalia el

12/07/2019) / | requisito de
especialista en | experiencia.
gestion de la
seguridad y salud
en el trabajo
(grado:
14/09/2022)
ALVAREZ MARTINEZ, LUCIA | Secretaria ejecutiva NO CUMPLE Al no cumplir el

ISABEL

codigo 425 grado 23

Tecndlogo en adm
de oficinas bilinglies

requisito de estudio,
no se evalia el

(1/12/1989) / | requisito de
Técnico profesional | experiencia.
en relaciones
industriales
(1/07/1995)
COLON CUADRO, LEUDIS DEL | Secretaria ejecutiva | NO CUMPLE Al no cumplir el
ROSARIO codigo 425 grado 23 Tecndlogo En | requisito de estudio,
Sistemas no se evalia el
requisito de
experiencia.
DE LA BARRERA RAMOS, TULIA Secretaria ejecutiva NO CUMPLE Al no cumplir el
codigo 425 grado 23 Secretariado requisito de estudio,
comercial / | no se evalta el

Informatica basica

requisito de
experiencia.

PARDO CANOLES, JENNY LUZ

Secretaria ejecutiva
codigo 425 grado 23

NO CUMPLE
Técnico profesional
en administracién

de empresas
(grado:
12/08/2006) /

administradora de
empresas (grado:

Al no cumplir el
requisito de estudio,
no se evalia el
requisito de
experiencia.

28/05/2015)
LORDUY JIMENEZ YURICA DE | Secretaria ejecutiva | NO CUMPLE Al no cumplir el
JESUS codigo 425 grado 23 Secretariado / | requisito de estudio,
Auxiliar de | no se evalia el
contabilidad requisito de
experiencia.
GUERRERO CABALLERO | Secretaria ejecutiva | NO CUMPLE Al no cumplir el
PAULINA DEL CARMEN codigo 425 grado 23 Secretariado requisito de estudio,
general. no se evalia el
requisito de
experiencia.
GONZALEZ GRANDA, JESSIKA | Secretaria ejecutiva | NO CUMPLE Al no cumplir el

SELENE

codigo 425 grado 23

Técnico profesional
en administracidn

requisito de estudio,
no se evalia el

de empresas | requisito de
(grado: experiencia.
11/08/1998)
MEZA BADILLO, ARCELIA | Secretaria ejecutiva | NO CUMPLE Al no cumplir el
MARIA codigo 425 grado 23 Contador publico / | requisito de estudio,
Especialista en | no se evalia el

revisoria fiscal y | requisito de
contraloria (Grado: | experiencia.
22/02/2019)

TINOCO CAMACHO JAVIER | Conductor Cddigo 480 | NO CUMPLE Al no cumplir el

JOSE

grado 21

requisito de estudio,
no se evalia el




No acredita | requisito de
estudios experiencia.
Profesionales.
MEZA MARIN, SILFREDO Conductor Cddigo 480 | NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 21 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el

Profesionales.

requisito de
experiencia.

RAMOS MONTERO  EDWIN
ENRIQUE

Conductor Coédigo 480
grado 21

NO CUMPLE
No acredita
estudios

Profesionales.

Al no cumplir el
requisito de estudio,
no se evalia el
requisito de
experiencia.

MILLER COLON, CARLOS

Conductor Coédigo 480
grado 21

NO CUMPLE
No acredita
estudios

Profesionales.

Al no cumplir el
requisito de estudio,
no se evalia el
requisito de
experiencia.

HAMILTON VELASQUEZ,
FRANKLIN

Teniente de bomberos
codigo 419 grado 19

NO CUMPLE
No acredita
estudios

Profesionales.

Al no cumplir el
requisito de estudio,
no se evalia el
requisito de
experiencia.

GUERRERO TORRES, ANIBAL

Teniente de bomberos
codigo 419 grado 19

NO CUMPLE
No acredita
estudios

Al no cumplir el
requisito de estudio,
no se evalia el

Profesionales. requisito de

experiencia.
PEREZ HERRERA, MARLON | Auxiliar administrativo | NO CUMPLE Al no cumplir el
PAUL codigo 407 grado 13 Tecndlogo en | requisito de estudio,
Sistemas no se evalia el
requisito de

experiencia.
MABELIS HERRERA DIiAZ Auxiliar  administrativo | NO CUMPLE | Al no cumplir el

codigo 407 grado 13

Técnico profesional
en secretariado

requisito de estudio,
no se evalia el
requisito de
experiencia.

LEAL BARRIOS, DULIANA
ESTHER

Auxiliar  administrativo
codigo 407 grado 13

NO CUMPLE
Técnico profesional
en administracion
de empresas
(grado: 2/09/1994)
/ técnico asistente
administrativo
sistematizado
(grado:16/12/2005

Al no cumplir el
requisito de estudio,
no se evalia el
requisito de
experiencia.

)
RAMIREZ DEL VALLE, SARA | Auxiliar administrativo | NO CUMPLE Al no cumplir el
ELENA codigo 407 grado 13 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el

Profesionales.

requisito de
experiencia.

FERNANDO PINTO

Auxiliar  administrativo
codigo 407 grado 13

NO CUMPLE
Profesional en salud
ocupacional
(grado:30/07/2014
) / Técnico en
electronica de
computadores y
comunicacion
sistematizada
(grado:23/12/2000
)

Al no cumplir el
requisito de estudio,
no se evalia el
requisito de
experiencia.

MEZA BATISTA, JULIO CESAR

Auxiliar  administrativo
codigo 407 grado 13

NO CUMPLE
Administracion de
empresas (grado:

Al no cumplir el
requisito de estudio,
no se evalia el

10/09/1993) requisito de

experiencia.
MAHECHA OLIVERA, SHELDON | Auxiliar administrativo | NO CUMPLE Al no cumplir el
ERNESTO codigo 407 grado 13 Economista requisito de estudio,
no se evalia el
requisito de

experiencia.
GUARDO PEREIRA DALIRIS Auxiliar  administrativo | NO CUMPLE Al no cumplir el

codigo 407 grado 13

Técnico profesional
en administracién
de empresas

requisito de estudio,
no se evalia el




(grado: requisito de
19/07/2002) experiencia.
TORRES VARGAS, LUZ STELLA Secretaria codigo 440 NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 13 Técnico profesional | requisito de estudio,
en administracién | no se evalta el
de empresas | requisito de
(grado:19/07/2001 experiencia.
)
PEREZ ALVIS, JULIETA MARIA Secretaria codigo 440 NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 13 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
Profesionales. requisito de
experiencia.
DAZA  AREVALO, FABIOLA | Secretaria codigo 440 NO CUMPLE Al no cumplir el
ESTHER grado 13 Administradora de | requisito de estudio,
empresas (grado: no se evalia el
20/08/2003) / | requisito de
Especialista en | experiencia.
finanzas
(grado:23/09/2022
)
GLENIS GALVIS JIMENEZ Secretaria cédigo 440 | NO CUMPLE | Al no cumplir el
grado 13 Administradora de | requisito de estudio,
empresas/ no se evalia el
Secretaria ejecutiva | requisito de
en sistemas experiencia.
NUNEZ VALEST, IVIS VIVIANA Secretaria codigo 440 NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 13 Tecndloga en | requisito de estudio,
Gestion Publica. no se evalia el
requisito de
experiencia.
MARTINEZ PERTUZ, KARINA | Secretaria codigo 440 | NO CUMPLE Al no cumplir el
PAOLA grado 13 Administrador de | requisito de estudio,
Servicios en Salud/ | no se evalia el
Especializacién requisito de
Tecnoldgica en | experiencia.
Gestion de Talento
Humano por
Competencias -
Metodologia
(20/8/2020).
CABARCAS CASTILLA, LUCILA Secretaria codigo 440 NO CUMPLE Al no cumplir el
MARIA grado 13 Técnica en | requisito de estudio,
contabilidad y | no se evalia el
finanzas requisito de
técnica en | experiencia.
secretariado
ejecutivo
MELENDEZ POSADA LILIANA | Secretaria codigo 440 NO CUMPLE Al no cumplir el
PATRICIA grado 13 Tecndlogo en | requisito de estudio,
administracion de | no se evalia el
oficinas (grado: | requisito de
24/04/1990) experiencia.
SARMIENTO CASSIANI | Secretaria cdédigo 440 | NO CUMPLE Al no cumplir el
SULEIMA DEL ROSARIO grado 13 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
Profesionales. requisito de
experiencia.
MERCADO TORRES, CLAUDIA | Secretaria codigo 440 | NO CUMPLE Al no cumplir el
SOFIA grado 13 Tecndlogo en | requisito de estudio,
gestidn de | no se evalia el
empresas requisito de
industriales (grado: | experiencia.
7/12/2012)
LAMBRANO BARRERA, NIMIA | Secretaria cédigo 440 | NO CUMPLE Al no cumplir el
NOHEMI grado 13 Administrador de | requisito de estudio,
empresas (grado: no se evalia el
21/06/2013) requisito de
experiencia.
JIMENEZ CARDONA, JUAN | Secretaria cédigo 440 | NO CUMPLE Al no cumplir el
CARLOS grado 13 Tecndlogo en | requisito de estudio,
Sistemas de [ no se evalia el
Informacion requisito de
(23/3/2002) / | experiencia.
Ingeniero de

Sistemas (Grado:
SIN FECHA)




VELASQUEZ FAYAD MARTA | Secretaria cédigo 440 | NO CUMPLE Al no cumplir el
ESTELA grado 13 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
CRUZ NORIEGA, KEYLA | Secretaria coédigo 440 | NO CUMPLE Al no cumplir el
LORENA grado 13 Administradora de | requisito de estudio,
empresas (grado: no se evalia el
09/08/2016) requisito de
experiencia.
FORTICH FACETE CINDY DEL | Secretaria codigo 440 | NO CUMPLE Al no cumplir el
CARMEN grado 13 Tecndlogo en | requisito de estudio,
administracion de | no se evalia el
oficinas bilinglie | requisito de
(grado:04/08/2006 experiencia.
) / administradora
de empresas
(grado:27/07/2013
)
BLANCO CARRILLO, KATIA | Secretaria cédigo 440 NO CUMPLE Al no cumplir el
PAOLA grado 13 Técnico profesional | requisito de estudio,
en auxiliar | no se evalia el
administrativo en | requisito de
salud (grado: | experiencia.
10/09/2008) /
tecndlogo en
gestion  integrada
de la calidad, medio
ambiente,
seguridad y salud
ocupacional (grado:
19/12/2017)
GALVAN GUERRA, DENIS Secretaria codigo 440 NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 13 Tecndlogo en | requisito de estudio,
delineante de | no se evalia el
arquitectura e | requisito de
ingenieria (grado: | experiencia.
22/06/1984) /
Administradora
publica
APONTE MARIMON, MARELBIS Secretaria codigo 440 NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 13 Secretario(A) requisito de estudio,
Ejecutivo En | no se evalia el
Sistemas requisito de
experiencia.
MEJIA ESTRADA, NANCY | Secretaria cdédigo 440 NO CUMPLE Al no cumplir el
ISABEL grado 13 Contador publico | requisito de estudio,
(grado: no se evalia el
30/03/2014) requisito de
experiencia.
BELLO TORRES, ROSA | Secretaria cdédigo 440 | NO CUMPLE Al no cumplir el
MERCEDES grado 13 Constancia de | requisito de estudio,
idoneidad Contador | no se evalia el
mercantil  (grado: | requisito de
2/12/1983) / | experiencia.
Constancia de
idoneidad
mecanografia
(grado:
30/11/1979)
VERGARA RAMIREZ MARIELA | Secretaria cédigo 440 | NO CUMPLE Al no cumplir el
MATILDE grado 13 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
FORERO PEREIRA, HUGO | Secretaria cdédigo 440 | NO CUMPLE Al no cumplir el
ALFONSO grado 13 Tecndlogo En | requisito de estudio,
Gestion Del Talento | no se evalia el
Humano requisito de
experiencia.
MURILLO MUNOZ, JOICE Secretaria cédigo 440 | NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 13 Técnico profesional | requisito de estudio,
en planificacion | no se evalta el
para la creacidon y | requisito de
gestién de | experiencia.
empresas (grado:
2/03/2010)

/Administradora de
Empresas




(Grado:6/11/2015)
/ especializacion

tecnoldgica en
gestion de talento
humano por
competencias -
metodologia
(grado:
11/12/2019)
CASTILLO VERGARA, SUHALY Secretaria cédigo 440 | NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 13 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
Profesionales. requisito de
experiencia.
LUZ MARIELA PERINAN Secretaria cddigo 440 | NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 13 Tecndlogo en | requisito de estudio,
administracion de | no se evalia el
los servicios de | requisito de
salud (grado: | experiencia.
14/12/2001)
LAUDINA SOLEDAD SANCHEZ Secretaria cdédigo 440 | NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 13 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
Profesionales. requisito de
experiencia.
AGUIRRE ORTEGA, MARIA | Secretaria cédigo 440 NO CUMPLE Al no cumplir el
ESTHER grado 13 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
Profesionales. requisito de
experiencia.
IBARRA ANAYA SANDRA DEL | Secretaria cdédigo 440 | NO CUMPLE Al no cumplir el
CARMEN grado 13 Técnico en | requisito de estudio,
secretariado no se evalia el
ejecutivo requisito de
sistematizado. experiencia.
BLANCO CARRASQUILLA, | Secretaria cédigo 440 | NO CUMPLE Al no cumplir el
DULCELINA CATALINA grado 13 Técnico profesional | requisito de estudio,
en administracion | no se evalia el
de empresas | requisito de
(grado: 2/09/1994) | experiencia.
/ técnico asistente
administrativo
sistematizado
(grado:16/12/2005
)
MIGUEL INOCENCIO LUGO | Secretaria codigo 440 SI CUMPLE SI CUMPLE
VELEZ grado 13 Abogado (grado: | Certificado expedido
7/12/2011) / | por la empresa
especialista en | Remucobol desde el
gerencia tributaria | 01/02/2008 al

(grado:31/03/2023
)

30/09/2009 en el
cargo de asesor
personal interno vy
clientes. (Durante este
periodo de tiempo no
habia obtenido su
titulo profesional)

Vinculado en la
Alcaldia de Cartagena
por medio de un
nombramiento en
provisionalidad desde
3/12/2010 hasta el
1/10/2020 en el cargo
de ayudante 472-01.
Luego, fue nombrado
en periodo de prueba
el dia 2/10/2020 en su
cargo actual.

No acredita
experiencia
profesional, no

obstante, se aplican
las equivalencias de
que trata el Decreto
1083 de 2015, articulo
2.2.2.5.1.
Equivalencias. (...)




Dos (2) afos de
experiencia

profesional y
viceversa, siempre

que se acredite el
titulo profesional;”

TOTAL: 24 MESES
DE EXPERIENCIA

PROFESIONAL.
DEL RIO BERMUDEZ, TEHANIE Secretaria codigo 440 NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 13 Auxiliar de | requisito de estudio,
contabilidad y | no se evalia el
secretariado. requisito de
experiencia.
ALARCON CASTRO JOSE | Sargento de bombero | NO CUMPLE Al no cumplir el
AUGUSTO codigo 417 grado 11 Ingeniero industrial | requisito de estudio,
(18 de abril de | no se evalta el
2020) requisito de
experiencia.
ADARRAGA JULIO, DANIEL Sargento de bombero | NO CUMPLE Al no cumplir el
codigo 417 grado 11 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
CASTILLA ALVAREZ JOSE | Sargento de bombero | NO CUMPLE Al no cumplir el
DIONISIO codigo 417 grado 11 Ingeniero quimico | requisito de estudio,
(grado: no se evalia el
25/11/2011) / | requisito de
especialista en | experiencia.
gerencia de
produccion y
calidad (4/12/2015)
SUAREZ CABRERA OSCAR | Sargento de bombero | NO CUMPLE Al no cumplir el
ANTONIO codigo 417 grado 11 Contador publico | requisito de estudio,
(30 de abril de | no se evalia el
2004) requisito de
experiencia.
MOUTHON BAUTISTA, | Sargento de bombero SI CUMPLE SI CUMPLE
ALEJANDRO codigo 417 grado 11 Contador  Publico | Vinculado en la
(Grado:19/02/2000 | Alcaldia el dia
) /2. 22/02/1994. No
Especialista en | acredita  experiencia
Salud Ocupacional | profesional, no
/3. Abogado obstante, se aplican

(Grado:24/10/2020
) / especialista en
derecho laboral y de
la seguridad
social(grado:25/08/
2023)

las equivalencias de
que trata el Decreto
1083 de 2015, articulo
2.2.2.5.1.
Equivalencias. (...)

Dos (2) aflos de
experiencia

profesional y
viceversa, siempre

que se acredite el
titulo profesional;”

TOTAL: 24 MESES
DE EXPERIENCIA

PROFESIONAL

SIERRA SANTANA, LUZ MARINA | Auxiliar area salud cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
412 grado 9 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de

experiencia.
PACHECO DE LA ROSA NOHEMY | Auxiliar area salud codigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
412 grado 9 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de

experiencia.
MANRIQUE BATISTA, OBDULIA | Auxiliar area salud cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
ROSA 412 grado 9 Auxiliar de | requisito de estudio,
enfermeria. no se evalia el
requisito de

experiencia.
PACHECO SILVA, MERCI Auxiliar area salud cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
412 grado 9 requisito de estudio,

no se evalia el




No acredita | requisito de
estudios experiencia.
profesionales.
FUENTES NARVAEZ OMAR | Auxiliar area salud codigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
ALBERTO 412 grado 9 Técnico en | requisito de estudio,
saneamiento no se evalia el
ambiental requisito de
(grado:11/04/2000 experiencia.
)
CESPEDES MARTINEZ, RAFAEL | Auxiliar area salud cddigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
ENRIQUE 412 grado 7 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el

profesionales.

requisito de
experiencia.

SOSA CASTRO, EVA SANDRY

Auxiliar  administrativo
codigo 407 grado 07

NO CUMPLE
Administrador  de
servicios de salud

Al no cumplir el
requisito de estudio,
no se evalia el

(grado: 7/12/2017) | requisito de
experiencia.
TORRES JIMENEZ, ZORAYA Auxiliar  administrativo SI CUMPLE SI CUMPLE
codigo 407 grado 07 Abogada Vinculada en la

(Grado:30/09/2017
) / especialista en
derecho
administrativo
(grado:18/12/2020
) / Magister en
derecho
administrativo
(Grado:17/03/2023

Alcaldia de Cartagena
el dia 1/07/1992 -
Realiza un encargo
como PU 219-33
desde el 6/03/2023
hasta la fecha, Total
experiencia

profesional: 2 aios,
3 meses, y 11 dias

)
PAJARO RAMOS, TERESA Secretario cédigo 440 | NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 7 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el

profesionales.

requisito de
experiencia.

CLAROS SALGADO MARIA
NUBIA

Secretario codigo 440
grado 7

NO CUMPLE
Técnico profesional
secretariado

Al no cumplir el
requisito de estudio,
no se evalia el

ejecutivo requisito de

sistematizado experiencia.
DOMINGUEZ PRADA, JORGE | Cabo de bomberos | NO CUMPLE Al no cumplir el
LUIS codigo 13 grado 7 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de

experiencia.

VILLA SUAREZ, ENRIQUE Cabo de bomberos SI CUMPLE SI CUMPLE

codigo 13 grado 7 Abogado  (Grado: | Vinculado en la
13/12/2019) / | Alcaldia el dia
Especialista en | 1/01/1994. No
Gerencia Piblica | acredita  experiencia
(grado:23/09/2022 profesional, no

)

obstante, se aplican
las equivalencias de
que trata el Decreto
1083 de 2015, articulo
2.2.2.5.1.
Equivalencias. (...)
Dos (2) aflos de
experiencia
profesional y
viceversa, siempre
que se acredite el
titulo profesional;”

TOTAL: 24 MESES
DE EXPERIENCIA
PROFESIONAL.

PALACIO PARDO, HECTOR

Cabo de bomberos
codigo 13 grado 7

NO CUMPLE
No acredita
estudios

profesionales.

Al no cumplir el
requisito de estudio,
no se evalia el
requisito de
experiencia.

SALGADO PEREZ, EUGENIO

Cabo de bomberos
codigo 13 grado 7

NO CUMPLE
No acredita
estudios

profesionales.

Al no cumplir el
requisito de estudio,
no se evalta el
requisito de
experiencia.




MONTOYA ARENAS, RUBEN
DARIO

Cabo

bomberos
codigo 13 grado 7

NO CUMPLE
No acredita
estudios

profesionales.

Al no cumplir el
requisito de estudio,
no se evalia el
requisito de
experiencia.

SAMPAYO PEDROZA, ANGEL

Cabo

bomberos
codigo 13 grado 7

NO CUMPLE
No acredita
estudios

profesionales.

Al no cumplir el
requisito de estudio,
no se evalia el
requisito de
experiencia.

NAVARRO GUZMAN JORGE | Cabo bomberos | NO CUMPLE Al no cumplir el
ELIECER codigo 13 grado 7 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de

experiencia.
ALCALA VALENCIA, MILTON Bombero codigo 475 NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 5 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de

experiencia.
GUZMAN CORTECERO | Bombero coédigo 475 | NO CUMPLE Al no cumplir el
FRANCISCO JAVIER grado 5 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de

experiencia.
GUETO NINO LUIS FABIAN Bombero cdédigo 475 | NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 5 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de

experiencia.

MERCADO PINO, JOSE MANUEL Bombero codigo 475 SI CUMPLE SI CUMPLE
grado 5 Abogado Vinculado en la
(18/12/2009) Alcaldia de Cartagena
/Especializacion en | el dia 24/4/1996 -
derecho Realizé un encargo al
administrativo cargo de profesional
(11/10/2013) universitario 219-33
por medio del Decreto
no.1520 del
14/12/2011 y a
través del Decreto
no.0100 del
17/01/2020 se
suspende de manera
provisional ese cargo,
posteriormente

mediante el Decreto
no.1223 del
6/09/2020 se levanta
la suspensidn, al final
se termina el encargo
via Decreto no. 0994
del 14/10/2020.
Total, experiencia
profesional: 8 afios,
2 meses y 11 dias.
REYES DIAZ, JOSE MARIA Bombero cdédigo 475 | NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 5 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de

experiencia.
PUERTA NATES, JOE Bombero cdédigo 475 | NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 5 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de

experiencia.
ORTEGA DIAZ, ALEIDER Bombero cdédigo 475 | NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 5 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de

experiencia.
MARTINEZ TORRES, RAFAEL | Bombero cdédigo 475 | NO CUMPLE Al no cumplir el
GUSTAVO grado 5 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de

experiencia.
MADERO BARRIOS CARLOS | Bombero cédigo 475 | NO CUMPLE Al no cumplir el
ARTURO grado 5 requisito de estudio,

no se evalua el




No acredita | requisito de
estudios experiencia.
profesionales.
MENDOZA ROMERO, BENJAMIN Bombero cdédigo 475 | NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 5 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
CONRADO VALDELAMAR, | Bombero cdédigo 475 | NO CUMPLE Al no cumplir el
ALVARO ENRIQUE grado 5 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
FLOREZ CUENTAS, EDWIN Bombero codigo 475 NO CUMPLE Al no cumplir el
ENRIQUE grado 5 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
PENATE RAMOS, JAVIER Bombero cdédigo 475 | NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 5 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
TIMANA, REINEL Bombero cdédigo 475 SI CUMPLE SI CUMPLE
grado 5 Abogado / | Vinculado en la
Especialista en | Alcaldia de Cartagena
Derecho el dia 18/02/1994 -
Contencioso Se realizd un encargo
Administrativo para ocupar el cargo
(22/11/2016) de profesional
universitario 219-35
por medio del Decreto
No.1482 del
8/11/2017 y se
termind el encargo
por medio del Decreto
no.1175 del
23/09/2020, Total,
experiencia
profesional: 2 afios,
10 meses, y 15
dias.
FUENTES LISCANO, AHIZAR Bombero cdédigo 475 SI CUMPLE SI CUMPLE
grado 5 Abogado Vinculado en la

(16/12/2016) /
Especialista en
contratacion estatal
/Especialista en
Responsabilidad
contractual y
extracontractual del
estado

Alcaldia de Cartagena
el dia 24/4/1996 -
Realiz6 un encargo
para ocupar el cargo
de profesional
universitario  219-35
por medio del Decreto
No.0312 del
1/03/2019. Luego se
realizd un encargo
para ocupar el cargo
de profesional
universitario 219-33 a
través del Decreto no.
1148 del 2/09/2019 y
por medio del Decreto
no. 1648 del
30/12/2020 se
terminé el encargo,
Total: 1 afios, 3
meses, y 28 dias.

No obstante, se
aplican las
equivalencias de que
trata el Decreto 1083
de 2015, articulo
2.2.2.5.1.
Equivalencias. (...)
Dos (2) afios de

experiencia
profesional y
viceversa, siempre

que se acredite el
titulo profesional;”




TOTAL: 24 MESES
DE EXPERIENCIA
PROFESIONAL

CARABALLO CONTRERAS, | Bombero cddigo 475 | NO CUMPLE Al no cumplir el
MANUEL ALEXANDER grado 5 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
CABEZA RAMIREZ GASPAR DE Bombero codigo 475 SI CUMPLE SI CUMPLE
LOS REYES grado 5 Abogado Vinculado en la
(29/8/2008) - | Alcaldia de Cartagena
Especialista en | el dia 28/02/1996 -
Derecho No acredita
Administrativo experiencia
(28/8/2020) - profesional - No
obstante, se aplican
las equivalencias de
que trata el Decreto
1083 de 2015,
articulo 2.2.2.5.1.
Equivalencias. “Dos
(2) afios de
experiencia
profesional y
viceversa, siempre
que se acredite el
titulo profesional;” -
24 MESES DE
EXPERIENCIA
PROFESIONAL
CASTRO PADILLA, FREDY Bombero cédigo 475 | NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 5 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
PEREZ FLOREZ, JUAN CARLOS Bombero cdédigo 475 | NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 5 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
PEROZA BARRIOS EUDALDO Bombero codigo 475 NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 5 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
SOSSA  BELTRAN GABRIEL Bombero codigo 475 NO CUMPLE Al no cumplir el
IGNACIO grado 5 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
AGUILAR SILGADO, JOSE LUIS Bombero cdédigo 475 | NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 5 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
MELENDEZ AGUILAR HORACIO | Bombero coédigo 475 | NO CUMPLE Al no cumplir el
JOSE grado 5 Contador Publico | requisito de estudio,
27/11/2004 / | no se evalia el
Especialista en | requisito de
Gestion integral en | experiencia.
HSEQ
CARRASCAL CASTANO, FRANK | Bombero cddigo 475 SI CUMPLE SI CUMPLE
HERNAN grado 5 Abogado  (Grado: | Vinculado en la
11/09/2004) Alcaldia de Cartagena
/Especialista en | el dia 29/04/1996 -
Derecho  Procesal | Realizé un encargo al
Civil (grado: | cargo de profesional
8/04/2005) universitario 219-33
/Especialista en | por medio del Decreto
Derecho no. 0689 del
Administrativo 1/09/2006 y se
(grado: 5/10/2010) | termina el dia
20/04/2009 (Decreto
no. 0500 del

20/04/2009)- Realizd
un encargo al cargo
de profesional
universitario 219-35
por medio del Decreto




no. 0501 del
21/04/2009, luego se
suspende mediante la
Resolucion No. 7902
del 19/11/2014 -
luego se realiza una
reincorporacion  por
medio de la resolucion
no.5623 del
14/08/2015) vy se
termina este encargo
el dia 7/04/2022.

Total, de
experiencia
profesional: 14

afos, 10 meses y 5
dias.

RODRIGUEZ ANGULO, VICTOR | Bombero cédigo 475 | NO CUMPLE Al no cumplir el
ELIECER grado 5 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
BLANCO PALOMINO, LUIS | Bombero cddigo 475 | NO CUMPLE Al no cumplir el
ENRIQUE grado 5 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
PADILLA MONTERROSA, Bombero codigo 475 NO CUMPLE Al no cumplir el
OSWALDO grado 5 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
REYES BOSSIO EDUIN | Bombero cédigo 475 | NO CUMPLE Al no cumplir el
HERALDO grado 5 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
AREVALO NAVARRO, ALVARO | Bombero cdédigo 475 | NO CUMPLE Al no cumplir el
JOSE grado 5 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
RAMIREZ PALACIO ENRIQUE | Bombero cddigo 475 | NO CUMPLE Al no cumplir el
ALBERTO grado 5 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
AGUDELO GUERRERO JUAN | Bombero cdédigo 475 | NO CUMPLE Al no cumplir el
JOSE grado 5 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
MAGALLANES PEREZ, JOSE Bombero codigo 475 | NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 5 Licenciado(A) en | requisito de estudio,
Educacion Basica | no se evalua el
con Enfasis en | requisito de
Educacion  Fisica, | experiencia.
Recreacion y
Deportes /
Especialista en Alta
Gerencia Yy
Desarrollo
Deportivo
MARRUGO CABARCAS | Bombero cddigo 475 | NO CUMPLE Al no cumplir el
CONSTANTINO DE JESUS grado 5 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
PEREZ MARIN, JORGE Bombero cdédigo 475 | NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 5 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
AREVALO NAVARRO MIGUEL | Bombero codigo 475 | NO CUMPLE Al no cumplir el
EDUARDO grado 5 No acredita requisito de estudio,
estudios no se evalia el

profesionales.

requisito de
experiencia.




HERRERA VILLA, PEDRO Bombero cédigo 475 | NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 5 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
CABARCA DIAZ JUSTO RAFAEL Bombero cdédigo 475 | NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 5 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
MAY NIEVES, JIMMY RAUDEL Bombero codigo 475 NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 5 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
BARRIOS MARTINEZ ARMANDO | Bombero cdédigo 475 | NO CUMPLE Al no cumplir el
ENRIQUE grado 5 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
GOMEZ RODRIGUEZ, | Bombero cdédigo 475 | NO CUMPLE Al no cumplir el
BERNARDO grado 5 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
CUADRADO MARTINEZ FAVIO | Bombero cdédigo 475 | NO CUMPLE Al no cumplir el
JOSE grado 5 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
AHUMEDO RODRIGUEZ | Bombero cédigo 475 | NO CUMPLE Al no cumplir el
WALDIN ENRIQUE grado 5 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
GOMEZ OROZCO RUBEN DARIO | Bombero cdédigo 475 | NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 5 No acredita | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
DEYSI CANDELARIA ARAQUE | Auxiliar administrativo | NO CUMPLE Al no cumplir el
MENCO codigo 407 grado 03 Ingeniero industrial | requisito de estudio,
(grado:29/09/2018 no se evalla el
) requisito de
experiencia.
VILLAFANE ORTEGA, JORGE | Auxiliar administrativo | NO CUMPLE Al no cumplir el
RAFAEL codigo 407 grado 03 Técnico analista | requisito de estudio,
programador de [ no se evalia el
computadores (19 | requisito de
de junio de 1999) | experiencia.
/Licenciado en
educacién  basica
con énfasis en
tecnologia e
informatica (05 de
oct de 2007) /
especialista en
gerencia en salud
ocupacional (19 de
sept de 2014)
MANUEL ALFONSO PADILLA | Auxiliar administrativo | NO CUMPLE Al no cumplir el
AYOLA codigo 407 grado 03 Ingeniero de | requisito de estudio,
sistemas/ no se evalia el
Especialista en | requisito de
informatica y | experiencia.
telematica/
tecndlogo en
sistema de
informacién/
técnico profesional
en seguridad de
redes
PANTOJA VELASQUEZ, MARIA | Auxiliar administrativo | NO CUMPLE Al no cumplir el
MERCEDES codigo 407 grado 03 Tecndlogo en | requisito de estudio,
administracién no se evalia el
municipal (grado: requisito de
6/11/1999) experiencia.

/administrador
publico municipal y




regional
(grado:26/09/203)

/especialista en
gerencia de
proyectos
(grado:5/12/2008)
MONICA PATRICIA CORRAL | Auxiliar  administrativo NO CUMPLE Al no cumplir el
HOYOS codigo 407 grado 03 Administraciéon de | requisito de estudio,
empresas no se evalta el

(grado:4/07/2008)

requisito de
experiencia.

MOLINA PABON, LUDIS YADIRA

Auxiliar  administrativo
codigo 407 grado 03

NO CUMPLE
No cuenta con
estudios

Al no cumplir el
requisito de estudio,
no se evalia el

profesionales. requisito de
experiencia.
TEHERAN CASTRO, MARY LUZ Auxiliar  administrativo | NO CUMPLE Al no cumplir el
codigo 407 grado 03 Tecndlogo en | requisito de estudio,
sistemas de | no se evalia el
informacion (grado: | requisito de
21/12/2002) experiencia.
BATISTA BABILONIA, NIBIA Auxiliar administrativo NO CUMPLE Al no cumplir el

codigo 407 grado 03

No cuenta con
estudios
profesionales.

requisito de estudio,
no se evalia el
requisito de
experiencia.

ORTIZ VILORIA, VILMA ESTHER

Auxiliar  administrativo
codigo 407 grado 03

NO CUMPLE
Administradora de
empresas (grado:

Al no cumplir el
requisito de estudio,
no se evalia el

15/12/2012) requisito de
experiencia.
SIMARRA SANMARTIN, PABLO Auxiliar  administrativo | NO CUMPLE Al no cumplir el
codigo 407 grado 03 Tecndlogo en | requisito de estudio,
Sistemas no se evalia el

Informaticos -
Técnico Analista en
programacion  de

requisito de
experiencia.

computadores
LUISA HERNANDEZ LOUDINE Auxiliar  administrativo | NO CUMPLE Al no cumplir el
codigo 407 grado 03 Contador  Publico | requisito de estudio,
(Grado: no se evalia el

13/12/2012 Unv
regional del Caribe)
— T.P. No.178109-
T Junta Central de

requisito de
experiencia.

Contadores /
Especialista en
gerencia
estratégica de
PYMES (7/09/2018)
SUAREZ CARRILLO, ANGEL Auxiliar  administrativo | NO CUMPLE Al no cumplir el
codigo 407 grado 03 Tecndlogo en | requisito de estudio,

gestién  financiera

no se evalia el

(grado:14/12/2021 requisito de

) experiencia.
ESCORCIA ALCAZAR, FREDY | Auxiliar administrativo | NO CUMPLE Al no cumplir el
MIGUEL codigo 407 grado 03 No acredita | requisito de estudio,

estudios no se evalia el

profesionales.

requisito de
experiencia.

MELENDEZ PACHECO ROSA
ELENA

Auxiliar  administrativo
codigo 407 grado 03

NO CUMPLE
No acredita
estudios

profesionales.

Al no cumplir el
requisito de estudio,
no se evalia el
requisito de
experiencia.

CORTEZ GANDARA, YENNIS
NAYIBIS

Auxiliar  administrativo
codigo 407 grado 03

NO CUMPLE
No acredita
estudios

profesionales.

Al no cumplir el
requisito de estudio,
no se evalia el
requisito de
experiencia.

SAYAS RUIZ, LUIS CARLOS

Auxiliar  administrativo
codigo 407 grado 03

NO CUMPLE
Tecndlogo en
Produccion
Industrial
(Grado:19/8/2000 /
Ingeniero Industrial
(Grado:10/6/2010)
/Especialista en
Gerencia del

Al no cumplir el
requisito de estudio,
no se evalia el
requisito de
experiencia.




Talento Humano
(Grado 6/12/2013)
CASTRO ANGULO, ELIAS Auxiliar  administrativo NO CUMPLE Al no cumplir el
codigo 407 grado 03 No cuenta con | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
NADINA MANJARREZ Auxiliar  administrativo | NO CUMPLE Al no cumplir el
codigo 407 grado 03 No cuenta con | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
POLO MORA ROSBENIS Auxiliar  administrativo | NO CUMPLE Al no cumplir el
codigo 407 grado 03 Tecnologia en | requisito de estudio,
gestion comercial y | no se evalia el
de negocios (sin | requisito de
diploma) experiencia.
PEREZ VASQUEZ, GURGENT | Auxiliar administrativo | NO CUMPLE Al no cumplir el
ELITH codigo 407 grado 03 Tecndlogo en | requisito de estudio,
produccion no se evalia el
industrial  (grado: | requisito de
12/12/2017) experiencia.
/ingeniero industrial
(grado:20/12/2019
)
DURAN LORDUY, MAICOL Auxiliar  administrativo | NO CUMPLE Al no cumplir el
codigo 407 grado 03 Tecndlogo en salud | requisito de estudio,
ocupacional (grado: | no se evalia el
22/11/2012) requisito de
experiencia.
VILLAMIL CASTRO, FANNY Auxiliar  administrativo | NO CUMPLE Al no cumplir el
codigo 407 grado 03 No cuenta con | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
ARRIETA MARTINEZ YOHANIS | Auxiliar  administrativo | NO CUMPLE Al no cumplir el
ILIANA codigo 407 grado 03 Administradora de | requisito de estudio,
servicios de salud | no se evalia el
(Grado: requisito de
16/12/2008) experiencia.
ELIZABETH MADERO Auxiliar  administrativo | NO CUMPLE Al no cumplir el
codigo 407 grado 03 Administradora de | requisito de estudio,
empresas / | no se evalia el
especialista en | requisito de
gestion del talento | experiencia.
humano
ALEXIS ARIAS RANGEL Auxiliar  administrativo | NO CUMPLE Al no cumplir el
codigo 407 grado 03 Administrador de | requisito de estudio,
empresas (grado: | no se evalia el
11/10/2024) requisito de
experiencia.
CABARCAS MARCHAN, | Auxiliar  administrativo | NO CUMPLE Al no cumplir el
ANTONIO codigo 407 grado 03 Técnico profesional | requisito de estudio,
en comercio | no se evalia el
internacional requisito de
(grado: experiencia.
16/05/1995)
CANA MARTINEZ, DINA LUZ Auxiliar  administrativo | NO CUMPLE Al no cumplir el
codigo 407 grado 03 Tecndlogo en | requisito de estudio,
gestidn de | no se evalia el
empresas requisito de
agropecuarias experiencia.
(grado:
17/03/2015)
/especialista
tecnoldgica en
gestién de talento
humano por
competencias -
metodologia
(grado:
13/04/2016)
PEREZ DE VELASQUEZ, NOLYS | Auxiliar administrativo | NO CUMPLE Al no cumplir el
ISABEL codigo 407 grado 03 No cuenta con | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de

experiencia.




LORDUY PEDROZA, NUBIA | Secretario codigo 440 | NO CUMPLE Al no cumplir el

ESTER grado 03 Técnico profesional | requisito de estudio,
en relaciones | no se evalia el
industriales requisito de
(grado:12/12/1986 experiencia.
)

MARRUGO BOLIVAR, MATY LUZ Secretario cddigo 440 NO CUMPLE Al no cumplir el

grado 03 Administradora de | requisito de estudio,
servicios de salud | no se evalia el
(grado: requisito de
24/04/2015) experiencia.
ROMERO CASTRO, ICELA DEL | Secretario coédigo 440 | SI CUMPLE SI CUMPLE
CARMEN grado 03 Abogado(grado:19/ Vinculada en la
10/2007) Alcaldia el dia
15/06/1989 - Realizd
un encargo como PU
219- 35 desde el
13/02/2013 hasta el
18/09/2020, Total,
experiencia
profesional: 7 aios,
7 meses, y 5 dias
VILLALOBOS VILLADIEGO | Secretario cdédigo 440 | NO CUMPLE Al no cumplir el
ROSA ELENA grado 03 No cuenta con | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
GONZALEZ MEZA, JUDITH DEL | Secretario cdédigo 440 | NO CUMPLE Al no cumplir el
CARMEN grado 03 No cuenta con | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
CONEO FLOREZ CANDELARIA | Secretario cédigo 440 | NO CUMPLE Al no cumplir el
PAOLA grado 03 Administradora de | requisito de estudio,
empresas (grado: no se evalia el
25/03/2017) requisito de
experiencia.
PINTO ROSSI, SILVIA PATRICIA | Secretario codigo 440 | NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 03 Tecndlogo en | requisito de estudio,
gestidn de la | no se evalia el
produccion requisito de
industrial  (grado: | experiencia.
15/04/2016) /
ingenieria industrial
(grado:
17/08/2019)
VIDES PALOMINO, MIRIAM | Secretario cddigo 440 | NO CUMPLE Al no cumplir el
ESTHER grado 03 No cuenta con | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
DIAZ GARCIA, YAMILE DEL | Secretario cddigo 440 NO CUMPLE Al no cumplir el
SOCORRO grado 03 No cuenta con | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
WONG DUARTE, MAYERLIN Secretario cédigo 440 | NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 03 Tecndlogo en | requisito de estudio,
formulacién de | no se evalia el
proyectos (grado: | requisito de
14/05/2012) experiencia.
PARDO PANTOJA, SANDRA | Secretario codigo 440 | NO CUMPLE Al no cumplir el
INES grado 03 No cuenta con | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
TORRES ELLES, MILENA SOFIA Secretario codigo 440 | NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 03 No cuenta con | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
COGOLLO ELLES, MIREYA Secretario codigo 440 | NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 03 Administrador de | requisito de estudio,

servicios de salud
(grado:
18/12/2019)
/especialista en alta
gerencia de

no se evalia el
requisito de
experiencia.




empresa (grado:
23/02/2021)
CASTELLAR ROMERO, MARIA | Secretario cédigo 440 | NO CUMPLE Al no cumplir el
ELENA grado 03 Administradora de | requisito de estudio,
empresas (grado: no se evalia el
11/05/2018) requisito de
experiencia.
SALAZAR GOMEZ, LUCILA Secretario cédigo 440 | NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 03 No cuenta con | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
RANGEL MORA, JESUS FELIPE Secretario cédigo 440 | NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 03 Administrador requisito de estudio,
financiero no se evalia el
requisito de
experiencia.
CARDENAS CARDENAS, SILVIO Secretario cddigo 440 NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 03 No cuenta con | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
CUERVO MALDONADO JOHANA | Secretario cdédigo 440 | NO CUMPLE Al no cumplir el
ANDREA grado 03 No cuenta con | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
VIZCAINO MARSIGLIA, ALBA | Secretario cddigo 440 | NO CUMPLE Al no cumplir el
LUZ grado 03 No cuenta con | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
BARCO DIAZ, GISELA PATRICIA | Secretario cdédigo 440 NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 03 No cuenta con | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
ARBELAEZ VARGAS, RUDY | Secretario codigo 440 NO CUMPLE Al no cumplir el
EMIRSA grado 03 Secretariado requisito de estudio,
comercial (grado: | no se evalia el
7/12/1978) requisito de
experiencia.
BARRIOS RODRIGUEZ | Secretario codigo 440 | NO CUMPLE Al no cumplir el
MAYERLIS ROSA grado 03 No cuenta con | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
DE LA OSSA JIMENEZ, VALERIA | Secretario codigo 440 | NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 03 Administrador requisito de estudio,
financiero no se evalia el
(grado:15/12/2012 requisito de
) experiencia.
RODRIGUEZ DEL TORO, ELKIN | Secretario codigo 440 | NO CUMPLE Al no cumplir el
ENRIQUE grado 03 Tecndlogo en | requisito de estudio,
administracion de | no se evalia el
negocios requisito de
internacionales experiencia.
(grado:
12/03/2016)
/técnico en
asistencia
administrativa
(grado: 6/02/2019)
TIVISAY SALGADO MONTES Secretario cédigo 440 | NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 03 Técnico en | requisito de estudio,
secretariado no se evalia el
ejecutivo requisito de
sistematizado experiencia.
(grado:
20/12/2008)
BERRIO MURILLO, MARIA DEL | Secretario cédigo 440 | NO CUMPLE Al no cumplir el
PILAR grado 03 Certificado de | requisito de estudio,
secretario ejecutivo | no se evalia el
(grado: requisito de
15/12/1984) experiencia.
CAEZ JIMENEZ, NEBIS Auxiliar de servicios | NO CUMPLE Al no cumplir el
generales cddigo 470 requisito de estudio,
grado 01 no se evalia el




No cuenta con
estudios
profesionales.

requisito de
experiencia.

ARIZA DIAZ, ULEIDA Auxiliar de servicios | NO CUMPLE Al no cumplir el
generales cdédigo 470 | No cuenta con | requisito de estudio,
grado 01 estudios no se evalia el

profesionales. requisito de
experiencia.

MIRANDA PELUFO, JUAN | Auxiliar de servicios | NO CUMPLE Al no cumplir el

FRANCISCO generales coédigo 470 | No cuenta con | requisito de estudio,
grado 01 estudios no se evalia el

profesionales. requisito de
experiencia.

DIAZ ALVARINO, CAMILO Ayudante cédigo 472 | NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 01 No cuenta con | requisito de estudio,

estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.

BARBOZA BLANCO CARLOS | Ayudante cddigo 472 | NO CUMPLE Al no cumplir el

ALBERTO grado 01 No cuenta con | requisito de estudio,

estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.

GUTIERREZ LUNA, OMAR Ayudante cddigo 472 SI CUMPLE SI CUMPLE
grado 01 Abogado (grado: | Certificado expedido

14/02/2003) por la empresa
/especialista en | estibadores asociados
derecho LTDA por un periodo

administrativo
(grado: 4/11/2006)

de 2 afios de
archivador y 2 afos de
supervisor en el
muelle del bosque. (La
experiencia
profesional no es en el
cargo de abogado)

Vinculado en la
Alcaldia el dia
4/09/1992 - Estuvo
encargado a las
funciones de
inspector de policia
233-35 en la
inspeccion de policia
No. 6 desde el
27/03/2006 al
16/06/2008 - luego
mediante el Decreto
No. 0437 del
16/06/2008, se
realizd un encargo
como inspector de
policia 233-35 en la
inspeccion de policia
No. 5 desde el

17/06/2008 - por
consiguiente, fue
trasladado a la

inspeccion de policia
No.5 a través del
Decreto No0.0238 del
13/03/2001).

Después se produjo
una re categorizacion
por medio del Decreto
No. 0894 del
12/07/2013, para
desempefiar el cargo
de inspector de policia

233-37 en la
inspecciéon de policia
No.5, hasta el

20/05/2018 vy Iluego
realizd un encargo
como PU 219-35
desde el 30/05/2018
al 17/11/2020. Total,
experiencia

profesional: 14




afios, 7 meses y 4
dias.

CASTRO ALTAMAR, JOSE LUIS Ayudante cédigo 472 | NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 01 No cuenta con | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
SANCHEZ JULIO, MARITZA | Ayudante cdédigo 472 | NO CUMPLE Al no cumplir el
EDITH grado 01 Técnico Profesional | requisito de estudio,
En Computacion no se evalia el
requisito de
experiencia.
MARTINEZ MONTERROSA | Ayudante cddigo 472 SI CUMPLE SI CUMPLE
CRISTINA ISABEL grado 01 Licenciada en | Vinculada Alcaldia de
Educacion  Basica | Cartagena el dia
con énfasis en | 29/03/1996- se
tecnologia realizd un encargo en
informatica el cargo de auxiliar
(Grado:26/11/20 administrativo 407 03
03) - Abogado - | desde el 8/06/2007
Especiansta en hasta el 18/09/2020
Contratacion estatal )
(grado:01/10/20 No ~ acredita
22) experiencia
profesional, no
obstante, se aplican
las equivalencias de
que trata el Decreto
1083 de 2015, articulo
2.2.2.5.1.
Equivalencias. (...)
Dos (2) afios de
experiencia
profesional y
viceversa, siempre
que se acredite el
titulo profesional;”
TOTAL: 24 MESES
DE EXPERIENCIA
PROFESIONAL
FERNANDEZ GUTIERREZ | Ayudante cédigo 472 | NO CUMPLE Al no cumplir el
YITHZAK DAVID grado 01 Bachiller académico requisito de estudio,
(grado: no se evalia el
15/12/2011) / requisito de
Tecndlogo en experiencia.
produccion
industrial (grado:
12/03/2016) /
Ingeniero industrial
(grado:
28/09/2019)
HERNANDEZ BERROCAL, Ayudante codigo 472 NO CUMPLE Al no cumplir el
GERMAN DAVID grado 01 Tecndlogo en | requisito de estudio,
Administracion no se evalia el
Financiera requisito de
experiencia.
CASTILLO RIOS HUGO | Ayudante cbédigo 472 NO CUMPLE Al no cumplir el
ENRIQUE grado 01 No cuenta con | requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
RAMIREZ URUETA, TOMAS Ayudante cdédigo 472 | NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 01 Administrador requisito de estudio,
publico (grado: | no se evalia el
31/10/2014) requisito de
experiencia.
ANDREA BARRAGAN Ayudante cdédigo 472 | NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 01 Tecndlogo en | requisito de estudio,
negociacion no se evalia el
internacional / | requisito de
Ingeniera Software experiencia.
PEREZ CASTILLA OTILIA | Ayudante codigo 472 | NO CUMPLE Al no cumplir el
ISABEL grado 01 No cuenta con requisito de estudio,
estudios no se evalia el
profesionales. requisito de
experiencia.
EDGAR MIRANDA MIRANDA Ayudante cédigo 472 | NO CUMPLE Al no cumplir el

grado 01

requisito de estudio,




administrador de

no se evalua el

empresas requisito de
(25/08/2017) / | experiencia.
Especialista en
Gestion  Gerencial
(13/07/2023).
JACKELINE HERRERA BLANCO Ayudante codigo 472 NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 01 Ingeniero industrial | requisito de estudio,
(24/10/2020) no se evalta el
requisito de
experiencia.
BARRIOS PEREZ, ROQUE | Ayudante cdédigo 472 | NO CUMPLE Al no cumplir el
DAVID grado 01 Administrador  de | requisito de estudio,
empresas (grado: no se evalia el
25/06/2021) requisito de
/especializacién experiencia.
tecnoldgica en
gestion de talento
humano por
competencias -
metodologia
(grado:
23/06/2022)
/especialista en
administracion
publica (grado:
13/08/2023)
RODRIGUEZ DIAZ, GUILLERMO Ayudante cédigo 472 | NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 01 Técnico profesional | requisito de estudio,
en contabilidad y | no se evalia el
finanzas (grado: | requisito de
18/12/2009) experiencia.
RODRIGUEZ GUERRERO, | Ayudante codigo 472 | NO CUMPLE Al no cumplir el
INOCENCIO grado 01 No acredita titulos | requisito de estudio,
profesionales. no se evalia el
requisito de
experiencia.
PERNETT BARBOZA, EUSEBIO Ayudante cddigo 472 SI CUMPLE SI CUMPLE
grado 01 Abogado (grado: | Vinculado en la
25/11/2010) - | Alcaldia de Cartagena
Especialista en | el dia 6/10/1992 - Se
Derecho realizé un encargo del
Administrativo cargo de inspector de
policia 233-35
asignado a la
inspecciéon de policia
No.9b por medio del
Decreto no. 0113 del
28/01/2013 vy finalizd
el dia 11/07/2013 ---
y luego se realizd una
re categorizacion del
Decreto no. 0894 del
12/07/2013 en el
empleo inspector de
policia 233-37 en la
inspeccion de policia
No.9b, inici6 el dia
26/02/2014 -
Después se expidio el
Decreto No0.0316 de
1/03/2019 por medio
del cual se incorpora a
la planta de personal
a los empleados que
ocupaban el empleo
inspector de policia
233-37 al empleo
inspector de policia
233-43 hasta el dia
27/07/2021. Total,
experiencia
profesional: 8 afos,
5 meses, y 28 dias
MANOTAS PEREZ, GHISLAINE | Ayudante cdédigo 472 | NO CUMPLE Al no cumplir el
MARIAN grado 01 No acredita titulos | requisito de estudio,

profesionales.

no se evalia el
requisito de
experiencia.




CABRALES DIAZ, IGNACIO | Ayudante cdédigo 472 | NO CUMPLE Al no cumplir el
ANIBAL grado 01 Tecndlogo auditor | requisito de estudio,
(grado: no se evalia el
10/09/1993) requisito de
experiencia.
BOLANOS VILLADIEGO, | Ayudante cddigo 472 | NO CUMPLE Al no cumplir el
WILBER JOSE grado 01 Ingeniero de | requisito de estudio,
alimentos no se evalia el
(23/04/2007) requisito de
/especializacion experiencia.
tecnoldgica en
salud ocupacional,
seguridad industrial
y medio ambiente
en plantas
agroindustriales
(18/05/2012)
/especializacion
tecnologia en
orientacién de
procesos de
formacion
(30/01/2013)
MENDOZA OLMOS KEVIN | Ayudante codigo 472 | NO CUMPLE Al no cumplir el
ANDRES grado 01 Bachiller Académico | requisito de estudio,
- Tecndélogo en [ no se evalia el
Produccion requisito de
Industrial experiencia.
(Grado:26/9/2019)
- Ingeniero
Industrial  Grado:
28/9/2024).
PENARANDA  REYES ROSA | Ayudante codigo 472 | NO CUMPLE Al no cumplir el
ELENA grado 01 No Acredita titulo | requisito de estudio,
profesional. no se evalia el
requisito de
experiencia.
PINEDA PAJARO ANTONIO | Ayudante cddigo 472 | NO CUMPLE Al no cumplir el
MARIA CLARET grado 01 No Acredita titulo | requisito de estudio,
profesional. no se evalia el
requisito de
experiencia.
PUELLO LOPEZ, LUZ ANGELY Ayudante codigo 472 NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 01 Tecndlogo en | requisito de estudio,
Turismo e Idiomas no se evalia el
requisito de
experiencia.
HERRERA ACUNA TARCILA Ayudante codigo 472 NO CUMPLE Al no cumplir el
CONCEPCION grado 01 No Acredita titulo | requisito de estudio,
profesional. no se evalia el
requisito de
experiencia.
MARTINEZ FUENTES, OMAR Ayudante cdédigo 472 | NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 01 Técnico profesional | requisito de estudio,
en administracion | no se evalia el
de empresas | requisito de
(grado: experiencia.
13/12/2009)
BOLIVAR MOGOLLON, CARLOS | Ayudante cddigo 472 | NO CUMPLE Al no cumplir el
ALBERTO grado 01 No acredita titulos | requisito de estudio,
profesionales. no se evalia el
requisito de
experiencia.
DIAZ PEREZ, ADALBERTO Ayudante cddigo 472 SI CUMPLE SI CUMPLE
grado 01 Abogado (grado: | Certificado expedido
11/07/2016) por "Nelson Graig
/Especialista en | Cuadrado"
Derecho desempefiando el
Administrativo cargo de dependiente
(Grado: judicial desde el
18/12/2020 u. | 2/3/1994 al
Vinculado en la
Alcaldia de Cartagena
desde el dia
24/01/1996. No

acredita  experiencia
profesional, No




obstante, se aplican
equivalencias de las de
qué trata el Decreto
1083 de 2015, articulo
2.2.2.5.1.

Equivalencias. “Dos
(2) afios de
experiencia

profesional y
viceversa, siempre

que se acredite el
titulo profesional;” -
24 MESES DE
EXPERIENCIA
PROFESIONAL

BOLIVAR ORTEGA, STEY

Ayudante
grado 01

codigo

472

SI CUMPLE
Abogado
Corporacion
Universitaria Rafael
Nufiez (Grado:
20/7/2014) --- T.P.
No0.245682 del C.S.
delal

NO CUMPLE
Certificado  expedido
por "Empresas
Municipales de
Cartagena”, donde
consta que labord
estuvo vinculado
desde el 10/1/1986 al
9/7/1986.

Certificado  expedido
por la Alcaldia de
Cartagena donde
consta que labord
como Agente Judicial
Inspeccidn Policia
desde el 20/1/1988 al
10/9/1991.
Vinculado Alcaldia
20/01/1988

Encargada secretario
desde 29/11/2006 en
la el dia - como 440-03
el (Dec 1051 sin fecha
de terminacion en la
hoja de vida)

NO ACREDITA
EXPERIENCIA
PROFESIONAL.

LEAL DAUTT, BENITO

Ayudante
grado 01

codigo

472

SI CUMPLE
Bachiller Académico
--- Abogado
(Grado: 28/7/2018
Univ. Rafael Nufez)
--- Especializacion
en Derecho
Administrativo
(Grado: 26/3/2021)
--- Curso de Auxiliar
en Sistemas vy
Contabilidad (180
horas) --- T.P.
No0.313294 del C.S.
de la J.

SI CUMPLE
Vinculado en la
Alcaldia el dia el dia
28/02/1991 - se
realizé un encargo en
el empleo auxiliar
administrativo 407 -03
desde 31/12/2007 al
30/09/2020 - el dia
1/10/2020 retomo a
su cargo hasta
3/11/2022 - se realizd
un encargo en el
empleo auxiliar
administrativo 407 -
03 el dia 4/11/2022
hasta 1/05/2023.

No acredita
experiencia

profesional, no
obstante, se aplican

las equivalencias de
que trata el Decreto
1083 de 2015, articulo
2.2.2.5.1.
Equivalencias. (...)

Dos (2) afos de
experiencia

profesional y
viceversa, siempre

que se acredite el
titulo profesional;”




TOTAL: 24 MESES
DE EXPERIENCIA

PROFESIONAL.
POVEDA CALLEJAS, JORGE | Ayudante codigo 472 | SI CUMPLE NO CUMPLE
ANDRES grado 01 Abogado  (Grado: | Certificado expedido
28/4/2023) por la empresa Ever de
JesUs Salcedo Rios &
Asociados en el cargo
de dependiente
judicial desde el
2/2/2015 hasta el
22/11/2018. (No es
experiencia
profesional)
Certificado  expedido
por Carlos Daniel
Jurado Paternina
desempefiando el
cargo de dependiente
judicial desde el
7/1/2019 hasta el
31/3/2020. (No es
experiencia
profesional)
Vinculado a la Alcaldia
de Cartagena en el
cargo de ayudante
472-1 desde el
15/10/2020. (No es
experiencia
profesional)
NO ACREDITA
EXPERIENCIA
PROFESIONAL.
NAVARRO CASTILLO MILENA | Ayudante cbédigo 472 NO CUMPLE Al no cumplir el
MARGARITA grado 01 Tecndlogo en | requisito de estudio,
contabilidad y | no se evalia el
finanzas (Grado: | requisito de
21/9/2017). experiencia.
ALBERTO ALVARINO Ayudante cdédigo 472 | NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 01 No Acredita titulo | requisito de estudio,
profesional. no se evalia el
requisito de
experiencia.
AGRESOTT MARRUGO, FAIDER Ayudante cdédigo 472 | NO CUMPLE Al no cumplir el
grado 01 Tecndlogo en | requisito de estudio,
administracion no se evalia el
financiera (grado: | requisito de
4/03/2006) experiencia.
APARICIO BENITES, DAMASO Celador codigo 477 grado NO CUMPLE Al no cumplir el
CARLOS 01 No Acredita titulo | requisito de estudio,
profesional. no se evalia el
requisito de
experiencia.
EDUARDO CARLOS ALFARO | Celador cddigo 477 grado | NO CUMPLE Al no cumplir el
ABAD 01 No Acredita titulo | requisito de estudio,
profesional. no se evalia el
requisito de
experiencia.
ALCALA SARKAR, YESID | Celador cédigo 477 grado | NO CUMPLE Al no cumplir el
VLADIMIR 01 No Acredita titulo | requisito de estudio,
profesional. no se evalia el
requisito de
experiencia.
MENDOZA CASTILLA, JOSE | Operador codigo 487 | NO CUMPLE Al no cumplir el
DANIEL grado 01 Técnico en analisis | requisito de estudio,
y programacion de | no se evalia el
Sistemas. requisito de
experiencia.
MARQUEZ MONTERROSA | Operador cdédigo 487 | NO CUMPLE Al no cumplir el
ROBERTO JAIRO grado 01 Tecndlogo en | requisito de estudio,
contabilidad no se evalia el
sistematizada / | requisito de
Técnico profesional | experiencia.

en analisis y




programacién  de
computadores

CARL AIRO OSPINO ELJAIEK
PROFESIOIfAL UNIVERSITARIO CODIGO 219 GRADO 33

RESPONSABLES NOMBRES Y APELLIDOS CARGO FIRMA

Proyectd Karolay Soto Castro Asesora externa /




